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právě teď levněji!
AKCE PLATÍ OD 4. LISTOPADU DO 30. LISTOPADU 2024.
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ZMLÁTILIZMLÁTILI
CIKÁNA!CIKÁNA!

 2x foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV K mládí vždycky patřila i nějaká ta rvačka. Většině 

opilých mladíků stačí říct třeba provokativní „nečum!” a už je 

oheň na střeše a pěsti ve tmě. Čeho je však moc, toho je příliš. 

Bratři Richard (28) a Michal (26) Majerhöferovi už minimálně 

deset let patří k typickým postrachům všech hospod a disko-

ték. Zvýšená hladina testosteronu je nakonec oba dostala až 

za mříže. Uplynulé úterý 19. listopadu se opět sešli u prostějov-

ského soudu. A už nyní je jasné, že z vězení jen tak nevyjdou.

Martin ZAORA L



Víte, kde je město, v  němž zítra 
znamená už včera? No jasně, tu-
tově je to Prostějov! Tady se totiž 
budou dít věci, že budete zírat! 
Jak se právě Agentura Hóser ex-
kluzivně dozvěděla, magistrát 
ušetří velké peníze za zimní údrž-
bu chodníků a silnic, které vzápě-
tí investuje do vánočního koloritu 
v  Prostějově. „Právě včera jsme 
obdrželi zaručenou předpověď 
počasí na celý prosinec. Předlo-
žila nám ji firma Rosnička, jež 
vyhrála výběrové řízení. Předpo-

věď počasí od 1. do 31. prosince 
dodala firma za vysoutěžených 
třináct milionů korun. Ta před-
pověď je velice příznivá, bude 
teplo a slunečno. Tím pádem ne-
budeme muset odhrabovat sníh 
a ušetříme spoustu peněz za písek 
a sůl,“ sdělil Agentuře Hóser pri-
mátor Prostějova Francimór Ko-
pačka a  vzápětí hned dodal, že 
vedení města vyčíslilo úsporu na 
milion a půl... „Tyto prachy hod-
láme ihned investovat v  zájmu 
toho, abychom lidem na Vánoce 

přinesli další z  mnoha atrakcí. 
Za ten milion a půl necháme do-
vézt z Krkonoš sníh a rozsypeme 
ho v okolí sochy tatíčka Masary-
ka na prostějovském centrálním 
náměstí. V  tuto chvíli nedokážu 
odhadnout, kolik toho sněhu za 
uvedené peníze bude, ale počítám 
tak okolo pěti metrů čtverečních. 
Zima prostě v  Prostějově bude, 
sníh vám přivezeme,“ vzkázal 
ještě občanům jejich primátor 
a senátor Francimór Kopačka. 
Agentuře Hóser ovšem neušel 

jeden takový „malinký“ detail. 
Pokud se naši slovutní redaktoři 
naučili správně počítat, tak za 
předpověď počasí na prosinec za-
platilo město 13 milionů korun, 
přičemž na jejím základě město 
ušetří pouze milion a  půl. Troš-
ku nepoměr... „Kristapána, přece 
byste nebyli až tak cimprlich,“ 
odpověděl nasupeně Francimór 
Kopačka. Tož tak...  

Za Agenturu Hóser 
Majkl
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AGENTURA

HÓSER

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 15. listopadu 2024. Jeho zdánlivé  stáří je 
v rozmezí od 54 do 55 let, měří okolo 180 cen-
timetrů, má střední postavu, hnědé oči a šedé 
vlnité vlasy. Nosí prošedivělý plnovous. 

se narodil 13. února 2009 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 30. září 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 13 do 15 let, měří mezi 
160 až 165 centimetry, má hubenou posta-
vu, hnědé oči a černé rovné vlasy. 

PO DVOJICI HLEDANÝCH

No to je zločin přímo na pováže-
nou! Na druhé straně tento kuri-
ózní případ není možné ani zlehčo-
vat, neboť poškození majitelé dvou 
domů z Krumsína mohou být nyní 
právem naštvaní. Řeč je o zatím ne-
známém pachateli, který v nočních 
hodinách „navštívil“ dvě nemovi-
tosti. Zatímco v  té první způsobil 
jen škodu na vypáčených dveřích, 
v té druhé už kradl jako straka.    
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FOTO
TÝDNE CO NÁS POTÌŠILO?

Kácení bez problémů. Páteční ká-
cení vánočního stromu pro prostě-
jovské náměstí dopadlo na jedničku. 
Nádherný smrk ztepilý padl v areálu 
společnosti FCC naprosto hladce 
k zemi a hned nato ho na speciálním 
nákladním vozidle převezli do centra 
města. A vypadá to, že se po letech 
podařilo strom usadit rovně...  

CO NÁS UDIVILO?
Přerazit jim ruce! Otázka zní 
jednoduše, jsou ti lidé normální? 
V  nádherném arboretu ve Vraho-
vicích někdo zatím neznámý po-
ničil několik vysazených stromů, 
většinu jehličnanů.  Surovým způ-
sobem olámal větve. Proč? Zřej-
mě si už nyní chtěl někdo vyrábět 
vánoční výzdobu. Pokud se zjistí 
pachatel, zasloužil by přerazit ruce! 

Sto třicet let od založení si v pá-
tek připomněla Obchodní aka-
demie v  Prostějově, která kro-
mě oslav uspořádala také DOD.

CO JSME ZACHYTILI?

130

Oblíbená poprocková a  muziká-
lová zpěvačka vystoupila v  pátek 
v  Němčicích nad Hanou a  zcela 
vyprodala sál místního kina Oko. 

Foto: internet 

KDO NÁS ZAUJAL?

Jeden z tátů od rodin byl v pátek 
při slavnostním otevření mobilního 
kluziště na prostějovském náměstí 

hodně rád za tuto atrakci... 

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KY

Martin ZAORA L 

A  co si odnesl? No považte tu 
škodu – vzal pětilitrový demi-
žon plný slivovice a  třicet vají-
ček! Celkově v  obou případech 
spáchal onen neznámý škodu 
za 13 600 korun. Vše nyní pro-
věřují a  po pachateli pátrají 
policisté z  obvodního oddělení 
v Plumlově. 

13 600

Text v této rubrice je smyšlený, nikterak pravdivý a redakce Večerníku se od něj distancuje.

Lidé padají z vozíkù! 

Prostějov (mls) – Na špatný stav 
chodníku ve Wolkerově ulici u ob-
chodu Pema upozornila na webo-
vých stránkách města jedna z pro-
stějovských sociálních pracovnic. 
Právě na tomto místě několikrát její 
kolegové najeli do díry, což mělo za 
následek pád klientů z vozíků. Za-
bránit tomu nebylo možné, proto-
že vozíky jsou velké a není možné 
přes ně vidět na cestu. Zaměstnan-
ci radnice celou záležitost prověřili, 
nicméně přímo ve Wolkerově ulici 
problém neobjevili. Slíbili však, že 
provedou nápravu chodníku podél 
parkoviště v  nedaleké Brněnské 
ulici, kde je po celé šířce chodníku 
vyloupnutý asfalt.   

Prostějov (mls) – Celkem tři-
náct kolmých parkovacích stání 
v  režimu placeného parkování 
pro veřejnost vznikne na Žižko-
vě náměstí. Dosud bylo Žižko-
vo náměstí zónou s  dopravním 
omezením, kam směly vjet pouze 
vozy s povolením prostějovského 
magistrátu. Následně se na části 
nedaleké Komenského ulice, kde 
auta dosud stávala, objeví zákaz 
zastavení. Ten nebude platit pou-
ze pro zásobování.  

Prostějov (mls) – Ztráty a nále-
zy na prostějovské radnici přijaly 
v průběhu listopadu dva mobilní 
telefony a  dvě kola. Konkrétně 
se jedná o  mobilní telefon Red-
mi a  dotykový telefon Samsung 
s  rozbitým displejem a  dále pak 
o  pánské jízdní kolo DEMA 
a  dámské jízdní kolo BBF. Výše 
uvedené ztráty lze vyzvednout 
v  Turistickém informačním 
centru, nám. T. G. Masaryka 
12  po předchozí telefonické 
domluvě na telefonních číslech 
582  329  722 nebo na bezplatné 
lince 800 900 001. 

RYCHLÉ INFO

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

•• Pondělí •• 
Radost ze stáří. „Každý chce žít dlouho, ale nikdo nechce být starý,“ 

všiml si už Jonathan Swift. Oslavy životních jubileí v kulturním
klubu Duha bývají příležitostí k příjemným oslavám,

při nichž pravidelně hrávají manželé Vyroubalovi. Nejinak tomu bylo
na začátku tohoto týdne.

•• Úterý •• 
Černí, bílí, pálky, nože. „Takových rvaček, jako byla ta v Novém Boru, 

se v Teplicích odehrává několik téměř každý večer a nikdo o tom ani 
neví. Baseballové pálky, nože. Černí, bílí. My z toho problém neděláme,“ 
vyjádřil se svého času senátor Jaroslav Kubera. Přesně taková rvačka se 
řešila také u prostějovského soudu, u něhož byli obžalováni dva bratři.

•• Středa •• 
Den pro chlapy. „Chlap nemá čas na to bejt zoufalej,“ všiml si scénárista 

Jiří Hubač. V prostějovské nemocnici se konal Den pro chlapy, jehož 
prostřednictvím se muži mohli včas dozvědět o možné rakovině prostaty 

a zachránit si tím život. Akce se konala v rámci kampaně Movember,
do něhož se prostějovská nemocnice zapojila.

•• Čtvrtek •• 
Kněz i rebel. „Hlóčela je lodračena, córa roztopášná, dneska tajak ovečka 
je, furyja hned strašná,“ napsal na konto říčky Hloučely prostějovský farář 

Karel Dostál Lutinov. Jeden z nejvýraznějších představitelů katolické 
moderny byl na hony vzdálen představě suchopárného kněze.
Na přednášku nejen o jeho pozoruhodné osobnosti mohli lidé

zavítat do prostějovského muzea.
•• Pátek •• 

Nespavci s křídly. „Je moudré milovat anděly a vycházet s čerty,“ 
doporučoval guatemalský básník Miguel Ángel Asturias. O tom,

že andělé nikdy nespí, se mohou přesvědčit návštěvníci prodejní výstavy 
Václava Ježka na konickém zámku. 

•• Sobota •• 
Prostřílený sýr. Šerif v baru si objedná sýr a barman mu donese velký 

kus ementálu. Šerif si ementál chvíli prohlíží, pak si zavolá barmana, ukáže 
na sýr a povídá mu: „Jestli tady ještě jednou budeš mít takovou přestřelku, 

tak ti to tady zavřu!“ K podobným situacím mohlo docházet i během 
oblíbeného Country bálu v Němčicích nad Hanou.

•• Neděle ••
Napoleon na náměstí. „Kdo se bojí, že bude poražen, je si jist porážkou,“ 

hýřil sebevědomím Napoleon Bonaparte, kterému se podařilo pokořit 
polovinu Evropy. Nakonec však skončil neslavně ve vyhnanství

na dalekém ostrově Elba. Právě do dob Napoleonských válek se vrátila 
akce na prostějovském setkání, kde se lidé mohli setkat s hulánským 

regimentem.

Zdroj: meteocentrum.cz

Artur 

Kateřina

Xenie

René 

Zina 

Ondřej  

Iva   

PROSTĚJOV Že by se diva-
delní múza Olbrama Zoubka 
vrhla na tenis? Při pohledu 
na snímek, který vznikl krát-
ce před vernisáží obrazů 
Bořivoje Kolíska v Národním 
domě, by se to mohlo zdát. 
Vše mělo ovšem svůj smysl, 
tenisák lze totiž najít na kaž-
dém obraze vystavujícího 
autora. Navíc sport a kultura 
mají společného více, než 
by se mohlo zdát. Společně 
naplňují řecký ideál kalo-
kagathia coby propojení 
krásy lidského těla a ducha, 
jenž by měl vést k čestnému 
a dobrému životu. Foto: Martin Zaoral
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Do Vánoc nám zbývá ještě zhruba 
měsíc, ale první předvánoční akce 
už začnou za pár dní. Rád bych 
touto cestou pozval všechny naše 
občany na slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu na náměstí T. G. 
Masaryka, které proběhne v  pátek 
29. listopadu v 17 hodin. Příjemnou 
atmosféru nám pomůže navodit vy-
stoupení kapely Poetika. O den poz-
ději v sobotu 30. listopadu v 17 ho-
din se rozsvítí také vánoční stromek 
ve Vrahovicích v  prostoru před 
hospodou U  Lípy. Osvětlení a  vý-
zdoba stromku jsou financovány 
z  prostředků Komise městské části 
Vrahovice, Čechůvky. K vidění bude 
i  výstava betlémů řezbáře Josefa 
Dostála v  sále restaurace, program 
doplní zpívání koled. Jen dodám, že 
samotný vánoční jarmark v  centru 
Prostějova začíná už 25. listopadu 
a potrvá až do 23. prosince. Těším 
se, že se v předvánočním čase s mno-
hými z vás uvidím. 

František JURA,
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Kauza násilné smrti 
afghánského zajatce se 

vrací k soudu 

Kristýna BOHATOVÁ
V  říjnu 2018 zaútočil tehdy de-
vatenáctiletý Vahidulláh Chán na 
afghánské základně Šindánd na pro-
jíždějící vůz, v němž seděli čeští vojá-
ci. Po jeho střelbě utrpěli zranění tři 
příslušníci, rotný Tomáš Procházka 
později zraněním podlehl. Chán se 
v tu chvíli stal podezřelým z teroris-

tického útoku. V takovém případě je 
potřeba, aby se s ním obratem prove-
dl výslech. Zadrženého afghánského 
vojáka vyslýchali také čtyři příslušní-
ci 601. skupiny speciálních sil, rot-
mistr Karel M., nadrotmistr Štefan 
T., nadrotmistr František K. a  nad-
poručík Václav Č. Speciálové z výsle-
chu pořídili fotografie a krátké video, 
po Chánově smrti je však smazali. 

Vyšetřovatelům se ale záznamy po-
dařilo obnovit. Další půlhodinu ho 
vyslýchali američtí vojáci, následně 
Chán, už v bezvědomí, skončil opět 
u  afghánských příslušníků. Zraně-
ním později v nemocnici podlehl.
Vojenská policie v květnu 2021 pro-
stějovské speciály kvůli Chánově 
smrti obvinila. Nyní webu Aktualne.
cz potvrdil dozorový státní zástupce, 
že kriminalisté svou práci skončili 
a  vojáky chtějí postavit před soud. 
„Ve věci byl 23. října podán návrh 
na podání obžaloby," sdělil redakci 
Robert Hanuš z  Krajského státní-
ho zastupitelství v  Brně. Pokud se 
rozhodne návrhu vyhovět a  vojáky 
postaví před soud, Štefan T. a Fran-
tišek K. budou obžalováni z vydírání 

a  neuposlechnutí rozkazu, Václav 
Č. a Karel M. se budou zodpovídat 
z porušení povinnosti strážní služby 
a  neposkytnutí pomoci. V  případě 
uznání viny hrozí mužům za neupo-
slechnutí rozkazu a  porušení stráž-
ní služby až dvacet let vězení. Kdy 
státní zástupce o  návrhu Vojenské 
policie rozhodne, zatím není jasné. 
Vojáci jsou od obvinění postaveni 
mimo službu.
Americká strana už svých šest dotče-
ných příslušníků potrestala. Dostali 
výtku, po níž ztratili nárok na povýše-
ní, slouží pod přísným dozorem a po 
ukončení služby přijdou o  vojenské 
benefity. Výtka však nevylučuje, že 
při zajištění nových důkazů mohou 
také skončit u trestního soudu.

AFGHÁNISTÁN, PROSTĚJOV Vojenská policie po třech le-
tech vyšetřování uzavřela případ čtyř příslušníků 601. skupiny 
speciálních sil Prostějov, po jejichž výslechu zemřel afghánský 
zajatec. Afghánec před svým zadržením zabil českého vojáka 
a dva zranil. Podle Aktualne.cz vojákům hrozí obžaloba, což 
potvrdil dozorový státní zástupce. Vojáci se zodpovídají ze čtyř 
trestných činů. 

PROSTĚJOV Inspektoři Státní 
zemědělské a  potravinářské in-
spekce se na konci léta letošního 
roku vydali do Prostějova. Navští-
vili prodejnu v  Olomoucké ulici 
36a, kterou pod hlavičkou řetěz-
ce CBA provozuje VĂN THINH 
LE. Jak ovšem až teď zveřejnili na 
webu Potraviny na pranýři, našli 
tam nebezpečné potraviny. Pách-
noucí, oslizlé a zkažené šunky.
Všechny tři zkoumané vzorky byly 
následně vyhodnoceny jako ne-

bezpečné. „Byla to Šunka standard, 
zapáchající a oslizlá. Vzorek byl ode-
brán z načatého balení. Kontrolova-
ná osoba nebyla schopná určit, kdy 
byla potravina rozbalena. Na původ-
ní etiketě bylo uvedeno: ‚Po otevření 
spotřebovat do 48 hodin‘,“ uvedli in-
spektoři k prvnímu vzorku.
Stejně tak dopadl vzorek šunky 
odebraný z  načatého balení. Kont-
rolovaná osoba neuchovala původní 
etiketu výrobku, nebylo tedy známo, 
kdy byla potravina rozbalena.

Do třetice pak podle inspektorů ne-
prošla Šunka nejvyšší jakosti. I u ní 
byl vzorek odebrán z  načatého ba-
lení a ani u něj nebyla kontrolovaná 
osoba schopná určit, kdy byla potra-
vina rozbalena. Na původní etiketě 
bylo uvedeno: „Po vybalení spotře-
bujte do 72 hodin“.
„Všechny tři vzorky odebraných po-
travin zapáchaly po kažení a  měly 
oslizlý povrch. Potravina se nepova-
žuje za bezpečnou, pokud jeví znám-
ky kažení,“ dodala inspekce.   (kib)

nemají na bydlení. POMŮŽETE? 
PROSTĚJOVSKO Na platformě 
znesnaze21.cz se objevila před 
několika dny sbírka, kterou zalo-
žila Alena Šmídková z Prostějova. 
Týká se bydlení pro ni a jejího de-
vítiletého vnuka Matyáše, kterého 
má v péči. Žijí v pronajatém dom-
ku. Majitel však domek bohužel 
prodává a  babička s  vnukem se 
musí vystěhovat. Nové bydlení 
by měli, nemají ale na kauci. A tak 
prosí lidi o pomoc.
 „Když se ke mně Matyáš po ztrátě 
svých rodičů dostal, začal chodit do 
školy v  novém místě a  zdálo se, že 
vše bude dobré a společně to zvlád-
neme. Bohužel nám majitel oznámil, 
že se dům musí kvůli rekonstrukci 
uvolnit, a  tak jsme nuceni hledat 
nové bydlení. Naštěstí se nám poda-
řilo najít pronájem jen tři kilometry 
odsud, což by Matymu umožnilo 
zůstat ve stejné škole a  vyhnout se 
dalšímu stresu,“ vysvětluje babička.

Podmínkou je ale kauce ve výši 30 ti-
síc korun, kterou sama nezvládne 
uhradit. „Jsem v invalidním důchodu 
a mé možnosti jsou omezené. Proto 
vás prosím o  pomoc s  tímto nákla-
dem, abychom mohli vnukovi zajistit 
klidné a  stabilní prostředí. 
Každý příspěvek nám 
pomůže zajistit pro 
Matyáše bezpečné 
místo, které bude 
moci nazývat domo-
vem. Moc děkujeme,“ 
dodává Alena Šmídková.
Na sbírku se můžete 
podívat, popřípadě 
přispět na stránce 
Nové bydlení pro 
babičku a  vnuka: Aby 
mohl Matyášek zůstat 
ve škole.  (kib)

Vánoční kácení 
Vánoční kácení 

šlo rychlešlo rychle

PROSTĚJOV Dvanáctimetrový smrk ztepilý rostoucí minimálně 50 let v areálu FCC 
Prostějov šel v pátek ráno rychle k zemi. A Večerník byl u toho! Za pár hodin se pak 
tento krasavec již usadil před radnicí na náměstí T. G. Masaryka v Prostějově. A tak 
Vánoce definitivně začaly!  (mik)

více čtěte na straně 13
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PROSTĚJOV A mají po ptákách! Řidiči, kteří si nelámali hlavu 
s placením parkovného na parkovišti ve Školní ulici, budou mít 
již co nevidět utrum. Již předminulý pátek totiž v  tomto pro-
storu začalo instalování speciálního závorového systému, který 
každého motoristu donutí povinný poplatek hodit do automa-
tu. Jinak se z parkoviště nedostane! Vše přitom začne platit už 
ode dnešního dne, tedy pondělí 1. prosince 2014.
Společnost .A.S.A. Technické služby Prostějov, která ve městě za-
jišťuje parkovací systém, provedla změnu systému pro výběr par-
kovacích poplatků na parkovišti ve Školní ulici. „Od prvního pro-
since tohoto roku bude fungovat nový způsob výběru parkovného, 
jehož hlavním cílem je zajistit efektivnější využívání parkoviště 
nejblíže centru města. Změna parkovacího systému zahrnuje jeho 
modernizaci a celý proces jde ruku v ruce s celkovým zlepšením 
parkovacích služeb pro občany. Současné dva parkovací automaty 
budou demontovány a nahrazeny závorovým systémem s poklad-
nou umístěnou v centrální části parkoviště,“ informoval Večerník 
Martin Grepl, ředitel společnosti .A.S.A. Technické služby, který 
vzápětí čtenářům Večerníku popsal, jak přesně bude parkovací 
systém fungovat. „Po příjezdu k parkovacímu terminálu si zákaz-

ník vytiskne lístek, po jehož odebrání se mu otevře závora. Ta se 
po průjezdu automaticky zavře. Platba za parkovné se pak provádí 
vždy před odjezdem v pokladně, kde se po vložení lístku zobrazí 
částka k úhradě. Po zaplacení uvedené částky pokladna lístek vrá-
tí společně s případným přeplatkem. Na vyžádání je možné získat 
i daňový doklad. Zákazník má poté deset minut na opuštění parko-
viště. Po příjezdu k výjezdovému terminálu zákazník vsune zapla-
cený parkovací lístek do terminálu a následně se mu otevře závora. 
V případě obsazeného parkoviště systém zákazníkovi umožní bez-
platné opuštění parkoviště do pěti minut od vjezdu,“ vylíčil přesný 
postup parkování ve Školní ulici platný od pondělí Martin Grepl. 
Na dotaz, zda se ještě někde v Prostějově počítá s dalším závoro-
vým systémem na placených parkovištích, zprvu přikývl. „Původ-
ně bylo v plánu vybavit závorami ještě parkoviště v Mlýnské ulici. 
Stavební úpravy by tady ovšem byly hodně náročné, proto jsme 
zatím od toho to úmyslu upustili,“ vysvětlil Grepl. Někteří řidiči se 
však obávají, že se kvůli novému systému parkování budou ve Škol-
ní ulici tvořit kolony. „Při správném postupu řidičů je předpoklad 
plynulého provozu,“ reaguje ředitel společnosti .A.S.A. Technické 
služby.

Už deset let funguje tento systém na par-
kovišti, ze kterého je nejblíže na náměstí. 
Nutno říct, že relativně funguje bez kom-
plikací a  při pohledu do dalších měst 
zatím stále poměrně levně. Parkovné tu 
vyjde na pár korun a  skutečně toho člo-
věk odtud stihne během vyměřeného času 
dost. Za roky fungování se navíc proměni-
ly i  další aspekty. Už při průjezdu Vápe-
nicí si tak řidič může například všimnout, 
zda je na tomto místě plno, či volno. Do 
budoucna bude těchto míst rozhodně ještě 
přibývat.  (jaf)

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

STRAŽISKO Tato smutná zpráva 
ze všech nejvíce zasáhla početné 
členy zřejmě nejvzdělanější a nej-
podnikavější rodiny v celé střední 
Evropě. Ve věku 106 let zemřela 
Linda Wichterlová. Manželka 
světoznámého vědce Otto Wich-
terleho, maminka dvou synů, 
sedminásobná babička a mnoho-
násobná prababička naposledy 
vydechla 24. listopadu. Uplynu-
lou neděli to byl přesně jeden rok.  
S ročním odstupem na Lindu Wich-
terlovou s velkou úctou vzpomínají 
i  všichni obyvatelé „jejího“ Stražis-
ka, kde se v roce 1938 vdala a kam 
každoročně na léto mířila vlakem 
a s batohem na zádech. Na milované 
Stražisko dojížděla, dokud jí to zdra-

ví a  pokročilý věk alespoň trochu 
dovolovaly.  
Přitom po mnoho let všechny lidi 
ve svém okolí udivovala svou až ne-
uvěřitelnou fyzickou a  psychickou 
vitalitou. Na Stražisku s  plnou pa-
rádou oslavila své 100. narozeniny, 
když v rodinném letním sídle přijala 
i mnohohlavý zástup gratulantů z řad 
místních obyvatel, kteří ji doslova za-
plavili květinami. Vrátila se sem ještě 
o rok později v roce 2018, nakonec se 
však ukázalo, že už to bylo naposledy. 
V dalších letech už i přes léto zůstá-
vala ve svém pražském bytě, v samé-
mu závěru svého bohatě naplněného 
života zůstávala upoutána na lůžku. 
Do poslední chvíle si však zachová-
vala nejen pozitivní a laskavou mysl, 

ale i  vzpomínky na dětství a  mládí 
prožité v  Prostějově a  na Stražisku. 
V  obsáhlém rozhovoru pro Večer-
ník mimo jiné zavzpomínala také na 
život se svým slavným manželem, 
jemuž ještě dlouho po seznámení 
vykala. „Vykat jsem Ottovi přestala 
poté, co jsem poprvé navštívila prá-
vě vilu na Stražisku. Stalo se to rok 
před svatbou, kdy tu proběhly naše 
zásnuby. Dohromady jsme spolu 
jako manželé žili krásných šedesát 
let a dva měsíce. Po celou dobu jsme 
si zůstali naprosto věrní a ani jsme se 
nehádali. Prostě jsme se každý sou-
středili na svoji práci i zájmy, i když 
nedělní odpoledne jsme trávili vždy 
spolu,“ prozradila Linda Wichterlo-
vá.  (mls) 

naposledy vydechla 24. listopadu 

Tato fotografie 
vznikla v roce 

 Foto: archiv 

rokem prvnírokem první

PROSTĚJOV Po všech strán-
kách smysluplný projekt na vyu-
žití totálně zchátralého kláštera 
Milosrdných bratří na začátku 
Svatoplukovy ulice už má plat-
né stavební povolení. To už bylo 
jednou vydáno, odvolali se však 
proti němu památkáři, jimž se ne-
líbilo zbourání novodobé, zhruba 
sto let staré přístavby. Následné 
komplikace vše pořádně protáh-
ly, mezitím razantním způsobem 
stouply předpokládané náklady 
na rekonstrukci. Místo původ-
ních 400 milionů se již nyní reál-
ně počítá se zhruba 600 miliony 
korun. Vlastník kláštera, kterým 
je olomoucké arcibiskupství, se 
však nevzdává a  aktuálně naplno 
rozjel zajišťování financí. 
Rekonstrukce a  dostavba za stovky 
milionů korun počítají se skutečnou 
proměnou celého barokního kom-

plexu na začátku Svatoplukovy ulice. 
Neobyčejně rozsáhlý a pozoruhodný 
projekt je již řadu let hotový. Zatím 
ovšem pouze na papíře. „Asi přede 
dvěma týdny jsem získal stavební 
povolení, proti němuž se už nikdo ne-
může odvolat. Díky tomu jsem mohl 
začít naplno jednat o  případných 
dotacích s  hejtmanem Olomoucké-
ho kraje, s  ministrem Marianem 
Jurečkou a  řadou dalších. Naštěstí 
každému, s kým jsem mluvil, se tento 
projekt líbí a všichni chápou jeho dů-
ležitost,“ vyjádřil se ředitel Arcidiecéz-
ní charity Olomouc Václav Keprt. 
Právě on a  jeho spolupracovníci 
šli do příprav na vznik unikátního 
a  potřebného centra s  velkou ver-
vou. „Podobné zařízení na celé Mo-
ravě není. Přitom Prostějov je pro 
jeho vznik díky své centrální poloze 
a  blízké dálnici skvělým místem,“ 
upozornil Václav Keprt. 

S  roztroušenou sklerózou u  nás žijí 
spousty lidí, kteří společně se svými 
příbuznými ke vzniku podobného 
zařízení vzhlíží s velkým očekáváním. 
„Naším cílem není pouze vybudovat 
něco, co by pomáhalo nemocným li-
dem a jejich rodinám, ale od samého 
počátku jsme vedeni snahou pro bu-
doucí generace zachovat významnou 
kulturní památku. Ostatně kdyby-
chom stejné zařízení budovali někde 
na zelené louce, zřejmě by to vyšlo 
levněji a ušetřili bychom si řadu kom-
plikací,“ vysvětlil Keprt, kterého o to 
více mrzely průtahy kvůli námitkám 
památkářů. „Došlo k výraznému zdr-
žení a vzhledem k inflaci a značnému 
zdražení stavebního materiálu vzrost-
ly odhadované náklady z původních 
400 milionů na 600 milionů korun. 
Nyní nezbývá než věřit, že se potřeb-
né peníze podaří najít,“ uzavřel Václav 
Keprt.  (mls)

Milosrdní 
bratři: 



KRUMSÍN Zatím nepolapený zlo-
děj řádil v noci z neděle na pondělí 
minulého týdne v Krumsíně. Chtěl 
se dostat do dvou rodinných domů, 
v  prvním případě měl ale smůlu. 
Ovšem v tom druhém provedl „lou-
pež století“, kdy seniorce a majitelce 
nemovitosti v  jedné osobě odcizil 
plný demižon slivovice a také třicet 
vajíček! 
„Z  neděle na pondělí 18. listopadu 
si neznámý pachatel vyhlédl dvě ne-
movitosti v  Krumsíně, kdy do jedné 
z  nich vnikl a  do druhé ne. Nejprve 

v obou případech přelezl plot ohrani-
čující pozemek a pak se na nich volně 
pohyboval. V  prvním případě se mu 
do novostavby nepodařilo dostat, ale 
majiteli poškodil světlo s čidlem na po-
hyb u vstupních dveří a pokusil se ná-
silím vypáčit plastové okno. Dovnitř se 
ale nedostal, nicméně poškozenému 

způsobil na poničeném zařízení škodu 
za 12 000 korun,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ře-
ditelství Policie ČR v Olomouci. 
Do dalšího domu se dostal bez násilí 
a prošel do vnitřních prostor nemovi-
tosti přes další neuzamčené místnos-
ti přináležející k  rodinnému domu. 

„Uvnitř našel a  odcizil pětilitrový de-
mižon naplněný až po okraj slivovicí 
a třicet kusů vajíček. Škodu si okrade-
ná seniorka vyčíslila na 1 600 korun,“ 
dodala mluvčí krajské policie Miluše 
Zajícová s tím, že oba případy prově-
řují a po pachateli pátrají policisté z ob-
vodního oddělení v Plumlově.  (mik) 

PROSTĚJOV To jsou poměry! 
Minulou středu vyjížděli prostě-
jovští strážníci během pouhých 
tří hodin do různých obchodů 
ve městě řešit drobné krádeže. 
Zajímavé na tom všem je, že buď 
ochranka přímo u pokladen nebo 
vzápětí strážníci zadrželi s  kra-
deným zbožím patnáctiletého 
chlapce, dospělého notorického 
alkoholika i  pětasedmdesátiletou 
seniorku. A za co všechno se zmí-
něným nenechavcům nechtělo 
v supermarketech platit? Třeba za 
limonády, tvrdý alkohol, sprcho-
vý gel, sáček na Mikuláše či sýry 
nebo uzené maso... 

Michal KA DLEC
Ve středu 20. listopadu během pou-
hých tří hodin řešili strážníci měst-
ské policie čtyři drobné krádeže 
v  prostějovských supermarketech. 
K prvnímu případu vyjížděla hlídka 
krátce po třinácté hodině do ob-
chodního domu v ulici Újezd. „Pat-
náctiletý hoch byl pracovníkem os-

trahy zadržen za pokladní zónou se 
dvěma nezaplacenými limonádami 
v hodnotě 40 korun. Druhý pachatel 
byl ve stejném obchodě zadržen pět 
minut po čtrnácté hodině. Třiatři-
cetiletý muž pronesl přes pokladní 
zónu dvě lahve alkoholu v  celkové 
hodnotě 160 korun. Ani on se ne-
obtěžoval za vybrané zboží zaplatit,“ 
uvedla Tereza Greplová z  Městské 
policie Prostějov. 
Za necelou hodinu byli strážníci 
přivoláni do obchodního domu 
v Okružní ulici, kde byla pracovníky 
ostrahy zadržena pětasedmdesáti-
letá žena! „Seniorka nezaplatila za 
zboží v  hodnotě 55 korun. Jednalo 
se o  sprchový gel a  igelitový sáček 
na Mikuláše. Ke čtvrtému případu 
drobné krádeže strážníci vyjížděli 
opět do obchodu v ulici Újezd. Os-

trahou zde byl krátce po šestnácté 
hodině zadržen šestadvacetiletý 
muž, který si na prodejní ploše vložil 
do připravené nákupní tašky uzené 
maso a  sýry v  hodnotě 624 korun. 
S  takto uschovaným zbožím pak 
prošel přes pokladní zónu bez zapla-
cení,“ sdělila dále Tereza Greplová 
s  tím, že ve všech případech bylo 

odcizené zboží pachatelům odebrá-
no a  bylo vráceno zpět do prodeje. 
„První tři přestupky strážníci s  pa-
chateli vyřešili uložením pokuty 
příkazem na místě a jeden případ byl 
oznámen k projednání příslušnému 
správnímu orgánu,“ uzavřela mluv-
čí prostějovských strážníků Tereza 
Greplová.  

Zámecký šenk v  Kralicích na Hané 
není tak úplně restaurací pro prin-
cezny. Právě zde se setkali bratři 
Richard a  Michal Majerhöferovi 
s cikánem, kterého jeden z nich znal 
ze svých občasných brigád ve staveb-
nictví. Mezi muži došlo k  vášnivé 
hádce. Tím to ovšem neskončilo. 
Oba bratři se následně vypravi-
li k  domu ve Sportovní ulici, kde 
mladší z  nich bydlel v  pronájmu. 
Během cesty si prostřednictvím mo-
bilů vyměnili se svým sokem několik 
štiplavých zpráv. Jejich obsah bratry 
rozzuřil natolik, že se rozhodli je-
jich autora navštívit. Sotva jim muž 
otevřel, už jednu schytal a upadl na 
zem. Dál to šlo ráz na ráz, oba rváči 
do muže bušili hlava nehlava, a  to 
i poté, co upadl do bezvědomí. Na-
padený muž ze všeho jen zázrakem 

vyvázl bez vážnějších následků, ne-
pochybně mu však hrozilo krvácení 
do mozku či jiná zranění, která ho 
bezprostředně ohrožovala na životě. 
Vše na místě vidělo i několik svědků.  

a Kralicemi 

Přestože na policii odmítli vypo-
vídat, u  úterního soudu vzhledem 
k důkazům obžalovaní neměli jinou 
šanci než se ke všemu přiznat. „Den-
ně vypiju tak deset piv, občas do 
toho nějaký tvrdý alkohol,“ svěřil se 
u soudu starší z obou bratrů Richard 
Majerhöfer, který byl za rvačky od-
souzen už jako mladistvý, ve vězení 
skončil poprvé před deseti lety, když 
byl v té době skutečným postrachem 
konických hospod. Ostatně v tomto 

městě žije otec malé dcery, jenž má 
na hrbu celou řadu exekucí, dosud. 
Přestože na rozdíl od svého mlad-
šího bratra je aktuálně na svobodě, 
stálé zaměstnání nemá. 
Mladší Michal se usídlil v Kralicích 
na Hané, životní styl však do puntíku 
převzal po svém sourozenci. I proto 
byl za ublížení na zdraví nedávno 
odsouzen k 18 měsícům vězení. 
Přestože se oba bratři u soudu roz-
povídali o  tom, že nedlouho po 
jejich útoku měla následovat od-
veta ze strany tří mužů, kterou se 
zřejmě bude policie ještě zabývat, 
na jejich vině to stejně nic změnit 
nemohlo. 

„Oba muži byli uznáni vinnými 
z trestu těžkého ublížení na zdraví ve 
stadiu pokusu a také porušování do-
movní svobody. Michal Majerhöfer 
byl za to odsouzen k  souhrnnému 
trestu čtyř let a  šesti měsíců, když 
mu byl zrušen předchozí osmnác-
timěsíční trest, Richard Majerhöfer 
pak k trestu třech roků a šesti měsí-
ců,“ tlumočil rozhodnutí trestního 
senátu jeho předseda Petr Vrtěl. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůtu pro možnost odvolání.  
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ZE SOUDNÍ SÍNĚ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

PROSTĚJOV Tak dlouho se chodí do hospod mlátit lidi, až člo-
věk skončí ve vězení. Potvrdit by to mohli bratři Richard (28) 
a Michal (26) Majerhöferovi. Oba muži sice v žádné práci dlouho 
nevydrželi, o to raději však vysedávali po hospodách. To by ještě 
nebylo trestné, pokud by už minimálně deset let byli schopní 
v opilosti zvládat své chování a nemlátili každého, kdo se jim 
jen trochu znelíbil. Loni v létě takto napadli jednoho cikánského 
známého tak, že skončili před soudem. 

V obchodech kradou všechny generace

Seniorku obral o slivovici a vajíèka!

z titulní strany
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Alex EVERSONS
19. 11. 2024 | 48 cm | 3,10 kg

Prostějov

Barbora HONOVÁ
13. 11. 2024 | 51 cm | 3,60 kg

Ptení

Jakub HAVELKA
15. 11. 2024 | 52 cm | 3,68 kg

Prostějov

Marie KROUPOVÁ
01. 11. 2024 | 49 cm | 3,48 kg

Hvozd

Sofie REHÁKOVÁ
18. 11. 2024 | 50 cm | 3,62 kg

Prostějov

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených mimi-
nek pořizujeme každou stře-
du v  porodnici Nemocnice 
Prostějov. Pokud již mimin-
ko na pokoji nezastihneme 
a  máte zájem, aby snímek 
miminka byl zveřejněn na  
této straně Večerníku v  rám-
ci rubriky „Vítejte na světě“, 
zašlete fotografii na adre-
su miminka@vecernikpv.cz 
a dodejte k tomu údaje: jmé-
no a  příjmení miminka, da-
tum narození, výška a  váha 
při narození a  také adresu 
bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. 
Pro snazší a  rychlejší komu-
nikaci uvádějte i tel. kontakt. 

Děkujeme! 
 Redakce 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

V zoo se narodil OLOMOUC Kolekci zvířat olomoucké zoo jsme o klokán-
ky rudohnědé rozšířili v roce 2022. Tehdy se jednalo o dva 
samce. Před pár měsíci k  nim přibyla samice. Neuběhlo 
mnoho času a je tu jejich úplně první mládě.
 „U tohoto prvoodchovu se z 90 procent jedná o samičku, z níž 
máme velkou radost. O  mládě pečují oba rodiče,“ upřesnila 
ošetřovatelka Kateřina Šteckerová. 
Spolu s dalšími druhy se považuje za sesterskou skupinu pra-
vých klokanů, jejichž předci se pravděpodobně vyvinuli ze zví-
řat žijících na stromech. S hmotností v rozmezí 1,5 až 3,5 kg se 
také jedná o největší druh klokánků. 
Klokánek rudohnědý má noční aktivitu, přes den odpočívá 
v kuželovitých hnízdech vyrobených z trávy, větviček a kapra-
din, které si k jeho stavbě nanosil chápavým ocasem. Materiál 
na stavbu sbírá předními končetinami a přenáší ocasem. Hníz-
da staví sám obvykle v dutých kmenech stromů nebo pod keři 
zřídka na volném prostranství. V jednom okamžiku může mít 
postaveno až pět hnízd, která používá. Samci chodí navštěvo-
vat hnízda samic každý den až do okamžiku, kdy je samice v říji. 
Klokánek rudohnědý je řazen do samostatné skupiny čtyřprs-
tých klokánků, žije v travnatých a křovinatých oblastech a říd-
kých lesích v severovýchodní části Austrálie. V přírodě pije vodu 
minimálně, vystačí si s vodou obsaženou v jeho nejoblíbenější 
potravě – houbách, živí se totiž převážně jejich podzemními 
plodnicemi. Potravu doplňuje cibulemi, hlízami, semeny i jiný-
mi částmi rostlin a drobnými bezobratlými živočichy.
„Po březosti trvající kolem 22 až 24 dnů samice obvykle po-
rodí jediné mládě. Novorozená mláďata váží kolem jednoho 
gramu a stráví první čtyři měsíce života ve vaku. Poté zůstávají 
se svou matkou asi dva měsíce, než se osamostatní. Pohlavní 
dospělost nastává kolem jednoho roku,“ doplnila mluvčí za-
hrady Iveta Gronská.

 2× foto: Zoo Olomouc  

Kristýna
BOHATOVÁ
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Záměrně a jako bych něco tušil, 
jsem si nechal tento příspěvek 

až týden po oslavách svátku 17. lis-
topadu. A dobře jsem udělal. Těšil 
jsem se, že si v klidu zavzpomínám 
na události před 35 lety, kdy jsem 
sám jako vysokoškolský student 
nasadil trikolóru, která mimocho-
dem byla v papírnictví před 17. lis-
topadem úplně běžně k  sehnání, 
pak už ne. Chtěl jsem si připome-
nout ono cinkání klíči a také to, jak 
jsem okupoval společně s  kolegy 
olomouckou filozofickou fakultu. 
Dokonce i  na pražský výjezd, kdy 
jsem dirigoval autobusy s  demon-
stranty na velkou demonstraci v na-
šem hlavním městě. Inu chtěl jsem 
povzpomínat na ty krásné časy, kdy 
se najednou lidi k  sobě navzájem 
začali chovat slušně, uměli si dát 
přednost, pozdravit se, usmát se 
na sebe a vůbec tak nějak jinak žít. 
Dodnes mám vzpomínku na babič-
ku, která přišla na fakultu s napeče-
nými koláči a  moc děkovala nám, 
mladým uchům, že se díky nám 
zase dožije v tomhle státě svobody. 
Na to všechno jsem si chtěl v klidu 
povzpomínat. Pak jsem bohužel 
zapnul televizi a vedle běželo rádio. 

Během chvilky jsem padl na úpl-
né dno. Musel jsem sledovat jak 

v listopadu 1989 pro režim studující 
rozvědčík, jenž si stěžoval, že se ten 
den 17. 11. 1989 nemohl kvůli de-
monstrantům dostat do Prostějova, 
kde tehdy bydlel, klade 17. 11. 2024 
jako úžasný demokrat věnce k památ-
níku sametové revoluce. Musel jsem 
sledovat, jak si premiér státu, který 
svou politikou přivedl tuto zemi až na 
samé dno, přivedl fanklub, jenž po-
vinně nadšeně hýkal, když kladl věn-
ce tamtéž. Poté pronášel věty, že musí 
zůstat u moci a že se pak díky němu 
za 4 roky budeme mít jako v  Ně-
mecku. Musel jsem sledovat jednu 
arogantní osůbku živící se kdysi pro-
dejem mobilů, jak drze pronáší věty 
o tom, že je v pořádku, když se píská 
na představitele opozice, ale je abso-
lutně nestoudné, když se píská na ni, 
hrdou představitelku vládnoucí kla-
ky, která je, opět podle výše citované-
ho premiéra, nejlepší od roku 1938. 
To pískání na představitele opozice 
ponechám stranou, protože si zástup-
ci vlády, podle průzkumů naopak tou 
vládou nejmizernější, opravdu při-
vedli svoje příznivce, a  ještě to sami 
prozradili. Snad ani za komentář ne-
stojí to, co předvedli ve státní televizi 
různí pravdoláskáři a  zástupci těch 
největších vyžírků, tedy provládních 
neziskovek, a  další podobná indivi-

dua. Netrvalo to dlouho a  s  odpo-
rem jsem televizi vypnul a  raději 
listoval archivními materiály svého 
soukromého archivu o  událostech 
17. listopadu. Moje malá dcera si sa-
mozřejmě chtěla „listovat“ se mnou, 
ale to by připomínalo spíše likvidaci, 
a tak jsme si raději začali hrát s jejími 
hračkami. A byl klid.

O  to více se mi líbilo důstojné 
připomenutí událostí 17. listo-

padu v našem městě. Kladení věnců 
k soše prezidenta, který nikdy kabát 
nepřevlékl a  byl vzorem pro svůj 
národ. Při pietním aktu žádné pís-
kání přihlouplých jedinců, naopak 
zpěv a důstojná atmosféra, snad jen 
se musím škodolibě zeptat, kde byli 
představitelé naší hrdé rovné opozi-
ce a kde byla kandidátka na senátora, 
jež v  rámci předvolební senátorské 
kampaně kladla kdeco všechno, kde 
to jen po Prostějovsku šlo. Aha, ona 
už vlastně kampaň skončila. Ale-
spoň že přišel její bratr, slušný člověk 
v jiné straně.

Těch 35 let uteklo jako voda. 
A já se musím vrátit ke slovům 

Václava Havla z jeho prvního novo-
ročního projevu k národu, kde řekl: 
„Naše země nevzkvétá!“ Ano, oprav-
du ne. To výše citované Německo je 
nám ekonomicky na hony vzdáleno 

a přiblížit se k němu můžeme snad 
jen díky současnému premiérovi 
Scholzovi, který tuto zemi devastuje 
neskutečným způsobem. Naši sou-
sedé „sklízí“ výsledky práce dnes již 
důchodkyně „MAMA MERKEL“ 
a  například migranti jim skáčou po 
hlavách. Nemluvím o  likvidační 
práci naší drahé EU, ale to už je jiná 
kapitola.

G LO S A 
Kristýny 

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše

HLAS LIDU
Letošní Vánoce budou pro mnoho rodin jiné, než jak si je pamatujeme, 
ale i jaké bychom si přáli. Rostoucí ceny sladkostí, surovin na pečení, ale 
i základních potravin proměňují přípravy na svátky v každodenním boji 
s rozpočtem. Co bylo ještě nedávno samozřejmostí – domácí cukroví, 
plné mísy ovoce na štědře prostřeném stole, to se nyní stává luxusem 
pro stále více lidí. Není to jen o surovinách, ale také o energii vyžadující 
pečení nebo vaření, která je také dražší a dražší.
Je smutné přemýšlet nad tím, že pro některé rodiny budou letošní vá-
noční svátky spíše o odříkání než o hojnosti. Možná nás to ale zároveň 
donutí zamyslet se nad tím, co vlastně dělá Vánoce Vánocemi. Možná 
zjistíme, že nejde o množství cukroví na stole nebo o dárky pod stromeč-
kem, ale o společné chvíle, je to čas o rodině, dětech, fantazii, přáních 
a pradávných tradicích. Máme k sobě blíž, máme čas se zastavit... Přesto 
by bylo krásné, kdyby každý měl možnost vánoční kouzlo zažít se vším 
všudy, bez ohledu na to, jaký má rozpočet.
 Jana Š., Prostějov

Vánoce s hypotékou
Podzimní část sezóny je za námi a fanoušci 1. SK Prostějov mohou být 
spokojeni. Tým zvládl závěr podzimu na výbornou, předvedl několik klí-
čových výkonů a odměnou mu je skvělá pátá příčka v tabulce. To je pro jar-
ní část sezóny více než solidní výchozí pozice. Mužstvo prokázalo určitou 
herní kvalitu, ale také bojovného ducha. Skok na páté místo je důkazem, 
že tým má potenciál držet krok s konkurencí ve druhé nejvyšší soutěži. Vy-
rovnanost této ligy je ale zároveň varováním. Stačí několik nevydařených 
zápasů a cesta dolů může být rychlejší, než se zdá. Rozdíly v tabulce nejsou 
velké a každý bod je cenný. O tom se Prostějov už v minulosti přesvědčil, 
když musel bojovat o záchranu.
Snad se tak přes dlouhou zimu nepřihodí něco nepředvídatelného a nestane 
se nic, co by mohlo přivodit opak. Jedna věc je totiž jistá už nyní, že u toho 
nebude trenér Kučera, který na tom měl také svůj velký podíl. Snad se tak bu-
deme i na konci května spíše těšit z konečného umístění než se opět stracho-
vat o budoucnost zdejšího fotbalu. Na stadionu, jenž prošel rekonstrukcí, to 
už z podstaty musí dopadnout dobře.  Martin Novák, Prostějov

Před časem odešel do důchodu 
obvodní lékař, který se staral o ce-
lou rodinu mé kamarádky. Nutno 
podotknout, že pan doktor sloužil 
do svých bezmála osmdesáti let, 
takže odpočinek si opravdu zaslou-
žil. Jenže najít za něj náhradu se 
ukázalo jako nesmírně složitá věc. 
Kamarádka i  její dcery a  zeťové si 
na × místech vyslechli odmítnutí 
z  důvodu zcela zaplněné kapacity.  
Trvalo jim přes půl roku, než se jim 
podařilo lékaře najít. Každý z nich 
chodí k někomu jinému.
Stejný problém je sehnat lékaře 
kožního. I oni jsou „plní“ až po stře-
chu. Svého příbuzného jsem nako-
nec musela odvézt na ambulanci 
do olomoucké fakultní nemocnice. 
Jedině tam ho byli ochotni ošetřit. 
Nejinak je to s lékaři dětskými, kdy 
po odchodu několika z nich na od-
počinek zoufalí rodiče shání náhra-
du, kde se dá.

A  třešnička na konec – zubaři. 
Vždycky, když slyším od preziden-
ta České stomatologické komory 
Romana Šmuclera proslov na téma 
„zubařů je dost“, přemýšlím, jestli 
žijeme ve stejném státě. Já si to tedy 
nemyslím a se mnou zcela jistě valná 
část obyvatel naší země. Věřím, že 
v Praze o stomatology nouze není – 
aspoň jsem nikde nečetla, neviděla 
ani neslyšela, že by lidé čekali hodiny 
ve frontách, aby se mohli zaregistro-
vat. Jenže všude jinde, Prostějovsko 
nevyjímaje, prostě zubaři s  volný-
mi místy nejsou. Jak mi řekla moje 
MUDr., nové pacienty bere pouze 
v případě, že někdo ze stávajících ze-
mře. Neodhlašují se totiž ani ti, kteří 
se stěhují jinam. Vědí, že v  novém 
působišti by si zřejmě museli začít 
zuby trhat sami.
Nesmím zapomenout na další hláš-
ku pana zubního prezidenta – Kdo 
se o chrup řádně stará, stomatologa 

nepotřebuje. Jistě jsou i  tací. Jako 
třeba já, která po rodiči zdědila 
chrup krokodýla a  poslední plom-
bu má ze třetí třídy základní školy. 
Od té doby mi stačí si dvakrát den-
ně užít s kvalitní pastou a neméně 
kvalitním kartáčkem. A  pak jsou 
jiní, kteří se vrhli po rodinné větvi 
neoplývající zdravým chrupem. 
Zuby se jim drolí od dětství, bo-
hužel nejen ty mléčné. Třeba když 
si kousnou do právě upečeného 
koláče. Jak by se tedy chrupu měli 
věnovat oni? Naučit se míchat mal-
tu a  svařovat a  vyrábět si vlastní 
protézy?

Za mého mládí jsme chodili se 
školou dvakrát ročně na pravidelné 
zubní prohlídky. Zubař opravil, co 
bylo třeba, naordinoval rovnátka, 
odhalil další problémy, které pak 
řešil společně s  rodiči. Dnes jsou 
to rodiče, kdo musí najít cestu, jak, 
a hlavně kde nechat své dítko vyšet-
řit. A že je to boj, víme všichni.
Tak se ptám, jestli se s  touto situ-
ací dá vůbec něco dělat. Nebo to 
opravdu skončí tak, že si zuby bu-
deme trhat sami a protéza po babi 
či dědovi bude cennou součástí dě-
dictví přecházejícího z generace na 
generaci…
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Country bál v  Němčicích nad 
Hanou je jedinečný svým stylem, 
muzikou, oblékáním, hlavně pak 
fantastickou výzdobou, která se 
chystá už od čtvrtečního odpole-
dne stavbou baru čili saloonu. Na 
akci se i tentokrát sešly stovky lidí 
nejen z Němčic, ale i ze širokého 
i  dalekého okolí. Vše probíhalo 
velice rychle. Po úvodu zahrála 
osvědčená kapela Telegraf, která 

se na pódiu střídala s  legendární 
Tavernou. Je přitom až neuvě-
řitelné, že chlapi ze skupiny, jež 
stála za pořádáním nezapomenu-
telného festivalu ve Vojtěchově, 
na Country bále v  Němčicích 
nad Hanou hráli vůbec poprvé. 
„Kdysi dávno však u  nás Taverna 
vystupovala na Country jízdě,“ 
připomněl zakladatel akce a  také 
moderátor celého večera Tonda 
„Čárlí” Bartošík.  
Kromě hudby a tance si lidé užívali 
také vystoupení mnohonásobných 
mistryní ČR v  country tancích 
z klubu Black and White, které se 
na prknech němčické sokolovny 
představily po čtrnáctileté pauze 
teprve podruhé. Doplnily je také 
mladé domácí břišní tanečnice ze 
SVČ Orion, které zaujaly premié-
rou svého vystoupení se svítícími 
koulemi. Chybět nemohla tombo-
la, soutěž pro děti a  rozhodně ani 
půlnoční překvapení herecko-kas-
kadérské skupiny Kántrošbáloš. 

Na Country bále se také vzpomí-
nalo na loňské poslední oficiální 
vystoupení zdejší kapely, jež začí-
nala jako Náhoda a  od roku 2014 
se přejmenovala na Tak určitě! 
Skupina lidí, kteří stáli nejen za 
vzestupem folkové a country hud-
by v  celém regionu, ale také vzni-
kem Country bálu, vystoupila pod 
značkou Náhoda Revival.   
K  parádní atmosféře na plese při-
spěla nejen hojná účast, ale i  fakt, 
že se na něm objevil jen málokdo, 
kdo by na hlavě neměl kovbojský 
klobouk. A kdo jej snad zapomněl, 
mohl si jej koupit přímo na akci. 
Už nyní je jisté, že příští rok se mi-
lovníci starého dobrého Západu 
v Němčicích sejdou znovu. Proslý-
chá se však, že za dva roky by měl 
Country bál zapsat svůj třicátý 
a zároveň poslední ročník. „Tonda 
Bartošík říká, že v nejlepším se má 
přestat. Tak uvidíme, jak moc to 
myslí vážně,“ prozradil nám jeden 
z mladých organizátorů.  

KO ST E L EC 
NA HANÉ V  pátek 
15. listopadu krátce před 15 
hodinou došlo na křižovatce mezi 
Prostějovem a  Kostelcem na Hané ke střetu 
dvou osobních automobilů. Skončil beze zranění, škoda je 120 tisíc 
korun. Příčinou bylo nedání přednosti.
„Řidička s osobním automobilem Škoda Fabia jela z Prostějova na Kostelec 
na Hané. Na křižovatce s komunikací III/36638 odbočovala vlevo na Most-
kovice, ale nedala přednost protijedoucímu vozu Škoda Roomster, který 
řídila také žena. Došlo k čelnímu střetu předních levých stran vozidel,“ sdě-
lila na dotaz Večerníku policejní mluvčí Miluše Zajícová. Při střetu vznikla 
hmotná škoda na vozidlech v odhadované výši 120 000 korun, ke zranění 
osob nedošlo. Dechová zkouška u řidiček byla s negativním výsledkem. Na 
místě zasahovali hasiči z Kostelce na Hané. (kib)

NĚMČICE NAD HANOU  Přes tři stovky falešných hráčů, karbaníků, 
rančerů, tuláků, saloonních vlků, barových dam, trampů, vandráků, in-
diánů, kovbojů, traperů, lovců a vůbec všech, kteří mají rádi country, se 
v sobotu 23. listopadu sešly na osmadvacátém ročníku Country bálu 
v sokolovně v Němčicích nad Hanou. 

V  úterý 19. listopadu po šestnácté 
hodině zastavila policejní hlídka 
v  Určicích staršího řidiče vozidla 
značky Škoda. Při kontrole byla 
provedena i dechová zkouška, která 
měla pozitivní hodnotu, proto bylo 
přistoupeno i  ke druhé dechové 
zkoušce, jež měla také kladný 
výsledek 1,27 promile alkoholu. 
Řidič se k  požití alkoholu před jíz-
dou doznal a  uvedl, že v  odpoled-
ních hodinách vypil šest piv. Na 
základě zjištěných okolností byly 
zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.

Ve čtvrtek 21. listopadu přijali 
policisté oznámení o  krádeži 
nářadí v  rekonstruovaném domě 
v  obci Čehovice. Neznámý pa-
chatel v  jedné z  opravovaných 
a  volně přístupných místností 
našel a  odcizil aku kladivo s  ba-
teriemi a  sadu břitů a  vrtáků. 
Škoda, která poškozenému vznikla, 
byla vyčíslena na 11 200 korun. 
Případ prověřují policisté pro 
trestný čin krádeže. Po pachateli 
krádeže pátrají policisté z  druhého 
prostějovského oddělení.

V  úterý 19. listopadu dopoledne 
doplatila mladá řidička osobního 
vozu Peugeot na příliš rychlou jízdu 
a  mokrou vozovku. Na cestě mezi 
Bedihoští a Výšovicemi poslala auto 
do pole. „Při průjezdu levotočivou 
zatáčkou nepřizpůsobila rychlost 
jízdy stavu a  povaze vozovky, jejíž 
dlážděný povrch byl mokrý, a dosta-
la smyk. Vyjela vpravo mimo ko-
munikaci na zemědělské pole,“ uv-
edla pro Večerník krajská policejní 
mluvčí Miluše Zajícová. Při nehodě 
došlo ke hmotné škodě na vozidle 
v  předběžné výši 45 000 korun. 
S  řidičkou byla na místě nehody 
provedena dechová zkouška s nega-
tivním výsledkem. Havárie byla 
s  řidičkou vyřešena jako dopravní 
nehoda s  projednáním a  byla jí 
uložena pokuta v příkazním řízení.
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• Konicko
• Kostelecko
• 

• 
• 

V Konici bruslení zdarma
Konice (mls) – Slavnostní otevření 
nově zrekonstruované sportovní 
haly u zdejší školy plánují na neděli 
1. prosince od 13:00 do 19:00 
hodin v  Konici. Připraveno bude 
i  občerstvení, o  které se postarají 
místní skauti.

Pøebyteèné znaèky zmizí

Olšany u  Prostějova (mls) – 
V  Hablově, který je místní částí 
Olšan u  Prostějova, byla doslova 
značka na značce. Navíc některé 
z  nich neodpovídaly realitě. Z  to-
hoto důvodu dojde k odstranění do-
pravních značek Zpomalovací práh 
a  dále Nejvyšší dovolená rychlost 
„70“ a „50“ před vjezdem do Hablo-
va ve směru od Olšan u Prostějova. 
Policisté usoudili, že k  zajištění 
bezpečnosti bude opravdu stačit 
„pouze“ jedna dopravní značka 
upozorňující na zpomalovací práh 
v  obci, stejně jako jedno omezení 
nejvyšší dovolené rychlosti jízdy na 
30 km/h přímo před ním.

Pod Kosíøem tøicítkou
Čechy pod Kosířem (mls) – Na 
Výsluní v  Čechách pod Kosířem 
je celá nová čtvrť, jež vznikla pod 
hřbitovem na okraji obce ve směru 
na Lhotu pod Kosířem. Kvůli 
zklidnění provozu v místě, kde stojí 
řada nových rodinných domů, sem 
bude umístěna značka „ZÓNA 30“, 
která nejvyšší povolenou rychlost 
omezí na 30 km/hod.

Dokonèují nové osvìtlení
Tištín (mls) – Už začátkem října 
nastalo v  Tištíně rozkopání kvůli 
rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Jednalo se o  ulici od pošty po 
přejezd cyklostezky ve směru do 
Nezamyslic. Práce by měly být ho-
tové do konce listopadu, kdy skončí 
i částečná uzavírka.

RYCHLÉ INFO

Foto: Martin Zaoral 

pro Večerník

původní
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

Kristýna BOHATOVÁ
„Tato silnice je nebezpečná, už zde došlo k několika 
smrtelným haváriím, kdy řidič vozu narazil do stro-
mu. Jejich vykácení jsem i kvůli nepříliš dobrému sta-
vu uvítal, ale nechat na místě metrové kusy kmenů mi 
nepřijde jako dobrý nápad. Vletět do nich auto, další 
tragédie může následovat,“ uvedl pro Večerník Jiří 
Znojil, který po silnici pravidelně jezdí do zaměstná-
ní. Magistrát povolil vykácení 66 třešní z důvodu je-
jich uschnutí či usychání. Byly nebezpečné, při větru 
z nich na vozovku padaly větve. Jedna z nich dokonce 
spadla sama dřív, než bylo kácení povoleno. 
Jenže třešně mají své stálé obyvatele, navíc velmi 
vzácné. A jejich domovy musely být z nařízení kraj-
ského úřadu v  dostatečné míře zachovány. Těmi 
obyvateli jsou zlatohlávci skvostní, 22 až 28 milime-
trů velcí brouci. Jsou zbarvení kovově, jasně zelené 
nebo zeleno-zlatavě se zlato-červeným leskem. Druh 
je chráněn zákonem jako ohrožený a veden v Červe-
ném seznamu. Je ohrožen především svou bionomií, 
kdy je vázán na staré stromy, kterých v krajině ubývá, 

proto dnes silné populace přežívají především v par-
cích a alejích.
„Krajský úřad Olomouckého kraje k tomu vydal vý-
jimku z ochranných podmínek zvláště chráněného 
druhu (ZCHD) zlatohlávka skvostného a k zá-
sahu stanovil z  důvodu jeho ochrany určité 
podmínky. Pařezy všech stromů nesměly 
být frézovány, ale ponechány na místě 
k  zetlení. Musely být ponechány co 
možná nejvyšší, ideálně až 1,3 met-
ru, aby byly nízko umístěné dutiny 
zachovány. Pařezy nesměly být 
chemicky ošetřeny a nebyla z nich 
odstraněna kůra,“ vypočítala ná-
městkyně.
Jak dodala, pro náhradní výsadbu 
jsou zvoleny druhy dřevin vhod-
né pro vývoj larev zlatohlávků 
skvostných tak, aby byla zajiš-
těna dlouhodobá perspektiva 
lokality pro tento druh – domácí 
druhy lípy a třešeň ptačí.

DUBANY Každý rok v rámci okrsku číslo 12, který tvoří JSDH Olšany, Vrbátky, 
Biskupice a Klopotovice, hasiči cvičí na všemožné zásahy na nejrůznějších mís-
tech. Letošní taktické cvičení mělo cíl v Dubanech, kde došlo k požáru sokolovny.
V objektu se konal maškarní karneval. Vlivem zkratu na ozvučení došlo k následnému 
požáru a v budově zůstala uvězněna spousta dětí s rodiči. „Naše JSDH Vrbátky byla na 
místě první, takže jsme převzali velení. A společně s ostatními jednotkami jsme se s po-
žárem zdárně popasovali a všechny děti i rodiče z ohnivého pekla dostali ven,“ pochlubili 
se hasiči.
Zároveň poděkovali za skvělé figurování malým hasičům z Hrdibořic a Štětovic a jejich 
rodičům a vedoucím. (kib)

Hasiči v  Dubanech zachraňovali

Salajky v Brodku u Prostějova

BANY Každý rok v rámci okkkkkk kkkrsku číslo 12 který tvoří JSDH Olšany VrbY

účastníky karnevaluyyy

a opět
opravíOkolí komunitního centra v Konici

PLUMLOV Výlov Podhradského 
rybníka v Plumlově přilákal i letos 
stovky návštěvníků. Ti v  sobotu 
11. listopadu se zájmem sledovali 
namáhavou práci milovníků Pet-
rova cechu. Mnozí z nich si domů 
odnášeli čerstvě slovenou rybu, 
štiku, kapra či candáta. Co vlast-
ně rybáři z „Podhraďáku“ vytáhli, 
redakci ozřejmila mluvčí Povodí 
Moravy Jana Kučerová.
Na Podhradském rybníku se vylo-
vilo 7 000 kilogramů kapra. „Část 
ryb pokryje vánoční prodej a  část 

ryb bude dále nasazena do rybníků 
pro odchov a  zarybnění rybářských 
revírů. Dále bylo vyloveno přibližně 
500 kilogramů dravé ryby – štiky 
a candáta – ze kterých se část nasadí 
opět do rybníků. Byly zde vybrány 
generační ryby určené pro rozmno-
žování. Zbytek ryb bude prodán na 
konzum,“ uvedla Kučerová. Bílé ryby 
– perlíni, plotice a karasi – poslouží 
jako krmení dravé ryby odchovávané 
přes zimu pro vysazení do rybníků 
na jaře. „Těch se slovilo 300 kilogra-
mů,“ doplnila mluvčí. (kib)

BRODEK U PROSTĚJOVA Ulice Salajky vede v Brodku u Prostějova z centra 
městyse ve směru k bývalému lomu. Po výstavbě kanalizace prošla před zhruba 
deseti lety rekonstrukcí. Její slušný stav však vzal za své po loňských výkopech, 
během nichž byl mimo jiné položen i optický kabel pro rychlý internet. Od té 
doby však zůstávala ulice v nepříliš utěšeném stavu. Ten by se v průběhu příštího 
roku mohl změnit. 
Na špatný stav ulice Salajky si stěžovali mnozí z místních, kteří po ní v průběhu uplynulé 
zimy nebyli schopní projít, aniž by si řádně zablátili boty. Vše se stalo předmětem diskusí 
v místní skupině na facebooku. Vedení městyse na tuto situaci zareagovalo a připravilo 
projekt na opravu silnice i chodníků v této ulici. Ten aktuálně žádá o stavební povolení. 
„V rámci rekonstrukce dojde také k mírnému rozšíření stávající komunikace,“ uvádí se 
v žádosti. Opravy by měly probíhat ve dvou etapách. První 55 metrů dlouhý úsek povede 
od stávající trafostanice po dům číslo 227, ten druhý pak bude měřit 78 metrů a začne 
u domu číslo 105. (mls)  

Někdejší sokolovna v  Konici desítky 
let chátrala, po kompletní a  nákladné 
rekonstrukci bylo v  jejích prostorách 
otevřeno nové komunitní centrum. 
Od té chvíle letos v  prosinci uplyne 
už pět let, akce pořádané centrem se 
za tu dobu staly pevnou součástí spo-
lečenského života ve městě. Jistých 

úprav doznalo i  jeho okolí, vzniklo tu 
mimo jiné nové dětské hřiště. Přesto 
na zásadnější úpravy prostor stále čeká. 
A v dohledné době by se jich měl také 
dočkat. Vedení města si od úprav slibu-
je zejména zlepšení zázemí pro konání 
venkovních akcí. „Hlavní stavbou by 
měla být výdejna jídel a nápojů a  také 

toalety. Otevřeno by mělo být hlavně 
během akcí, ve hře je i fungování mimo 
ně. U dětského hřiště by měl vzniknout 
altán a nezastřešené posezení,“ předsta-
vil konický starosta Michal Obrusník 
chystaný projekt, který lidé na veřejné 
schůzce přijali pozitivně. Změn by v do-
hledné budoucnosti měl doznat i  pro-

voz samotného komunitního centra. 
„V  květnu skončí udržitelnost spojená 
s  dotacemi, které jsme na jeho opravu 
získali. Po tomto termínu budeme moci 
prostory pronajímat pro svatby či osla-
vy,“ upozornil na další z novinek, která 
nepochybně přispěje k  ještě většímu 
využití centra, konický starosta. (mls) 

KONICE Poměrně velké budo-
vání čeká okolí bývalé sokolov-
ny v  Konici. Stalo se i  hlavním 
tématem setkání vedení města 
s  občany, na němž byla před-
stavena nová architektonická 
studie obsahující hned několik 
drobných staveb.

se zmìní
k nepoznání 
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PROSTĚJOV Předminulý 
týden se v  prostorách Spole-
čenského domu v  Prostějově 
uskutečnil další ročník Pře-
hlídky středních škol Scholaris 
2024. A  podle ohlasů nejen od 
návštěvníků to byla opět velice 
kvalitně připravená akce, kte-
rou navštívilo několik stovek 
lidí. Zejména žáků devátých 
tříd základních škol, kteří hle-
dají uplatnění v  dalším studiu. 
Večerníku v  exkluzivním roz-
hovoru poskytla hodnoticí in-
formace Zdeňka Roháčková, 
manažerka obchodu pořádající 
společnosti Schola servis. 

Michal KA DLEC
Jak jste spokojena s  le-
tošní úrovní Přehlídky 

středních škol Scholaris 2024 ve 
Společenském domě v Prostějově?
„Úroveň letošního 29. ročníku Pře-
hlídky středních škol pod názvem 
Scholaris byla na vynikající a  pro-
fesionální úrovni. Poděkování patří 
celému organizačnímu týmu firmy 
Schola servis. Od rána do pozdního 
odpoledne proudily Společenským 

domem zástupy zájemců o  infor-
mace o studiu. Zdařilé bylo i zahá-
jení akce a velké poděkování náleží 
Střední odborné škole Edmunda 
Husserla a jejím studentkám a stu-
dentům za perfektně připravený 
slavnostní raut. Podpořit nás při-
jel nově zvolený krajský náměstek 
hejtmana pro oblast školství pan 
Svatopluk Binder, nechyběli ani 
zástupci města Prostějova a  nový 
ředitel Úřadu práce Jiří Nutil.“

Jak to bylo s  účastí 
prezentujících se škol 

nebo učilišť? Bylo jich letos více 
než v předešlých letech?
„Každoročně se účastní okolo pa-
desáti vystavovatelů. Na letošním 
‚Scholarisu‘ v  Prostějově se před-
stavilo 46 vystavujících, což je stan-
dardní účast, i  vzhledem k  prosto-
rám Společenského centra by se nás 
tam výrazně více nevešlo. Přesto je 
prostějovská akce největší po Olo-
mouci.“ 

Dnes se často střed-
ní školy nebo učební 

obory prezentují nejvíce na inter-

netu či sociálních sítích. Mnohé 
tedy napadá otázka, zda podobné 
přehlídky nejsou už přežitkem. 
Co vy na to?
„Prezentace jakékoliv organizace 
na internetu a  sociálních sítích je 
v  dnešní době prostě standardem, 
školy nevyjímaje. On-line prostředí 
by nám mělo sloužit. Přesto jsem 
přesvědčena, že osobní prezenta-
ce nikdy přežitkem být nemohou. 
Ostatně nám to ukázala i letošní ná-
vštěvnost.“

Platí stále to, že 
o  střední školy s  ma-

turitou je daleko větší zájem než 
o učební obory?
„Úplně si to nemyslím, je pravda, že 
největší zájem je stále o  gymnázia, 
střední školy a  obory s  maturitou, 
ale jak jste mohli vidět na přehlídce 
škol, tak studenti učebních oborů 
předvedli krásné práce truhlářské, 
kosmetické, kadeřnické služby, za-
hradnické, chovatelské, lesnické, 
strojírenské, dokonce i  kulinář-
ské dovednosti a  mnoho dalších. 
A osobně jsem byla svědkem velké-
ho zájmu o tyto učební obory.“ 

Kde vidíte v  dalším 
období největší úlohu 

společnosti Schola servis při po-
moci mladým lidem najít si uplat-
nění a další možnosti vzdělání?
„Naše společnost Schola servis se vě-
nuje dalšímu vzdělávání, organizuje-
me kvalifikační kurzy pro asistenty 
pedagoga, vychovatele, pedagogy 
volného času, metodiky prevence, 
v lednu vypisujeme kvalifikační stu-
dium pro ředitele škol a  školských 
zařízení FSI a  organizujeme kurzy 
pro pedagogické i  nepedagogické 
pracovníky s  tématy osobnostního 
rozvoje, psychologických témat, prá-
ce s  dětmi s  ADHD a  PAS. Máme 
velmi kvalitní tým profesionálních 
lektorů. Organizujeme kurzy na 
míru, hitem jsou kurzy umělé inte-
ligence a  nabízíme doučování pro 
přípravu na přijímací zkoušky.“ 

Zdeňka Zdeňka 
            Roháčková 

CO JE PATCHWORK?
Patchwork je specifická textilní technika. Jedná se o sešívání ma-
lých, různě barevných kousků látek tak, aby vytvářely geometric-
ké vzory. Výsledný patchwork může být použit samostatně, ale 

častěji bývá spojen v tzv. „sendvič" a je ozdobně prošit drobnými 
stehy. Takto sešitý patchwork se nazývá quilt.

PROSTĚJOV Už pošesté se v  Prostějově uskutečnil sraz pat-
chworkářek. V sobotu 2. listopadu se v Kulturním a společen-
ském centru v  Komenského ulici sešly majitelky šikovných 
rukou z  celé republiky. Nabídly samotné výrobky i  pohled do 
svých dílen. Nechyběla ani nabídka techniky. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
K vidění byly mimo jiné africké lát-
ky z Tanzánie, nejnovější šicí stroje, 
výplňový materiál. Ale i  nabídky 
nejrůznějších workshopů a dílniček. 
Izabela Jelínková z  Dolního Újez-
du nabízela možnost malování na 
textil. „Máte našito mnoho tašek, 
povlaků, prostírek a  chcete být ori-
ginální a vtisknout svým patchwor-
kovým věcem punc jedinečnosti? 
Na workshopu si můžete vyzkoušet 
malování na textil, užít si energii ba-
rev a aktivovat svou fantazii. Nemu-
síte se bát, jsou připraveny šablony 
i obrázky pro inspiraci a vy si užijete 

báječný pocit z tvorby vlastnoručně 
namalované textilní tašky,“ nechala 
se slyšet majitelka dílny IzabellArt. 
S  velkou kolekcí se představila 
jedna ze spoluorganizátorek Va-
neza, tedy Zdeňka Vaňková z  Ur-
čic. Šití je její profese, ale zároveň 
i velký koníček a láska, zvládá také 
háčkování a  paličkování, stejně 
jako pečení. „Kdysi jsem u  paní 
Vaňkové objednávala úžasný dort 
a hned si koupila háčkované ozdo-
by na stromeček. Mám je dodnes,“ 
pochlubila se jedna z  návštěvnic. 
„Už tradičně na Srazu patchwor-
kářek vyhlašujeme téma našeho 
společného charitativního šití pro 
následující rok. Pro rok 2025 je to 
podmořský život, doplnila za pořa-
datele Eva Schwarzová.  
Sraz nakonec vidělo přes šest set ná-
vštěvníků. 

OLOMOUC Bývalý hejtman Su-
chánek (STAN) míří do vedení 
olomoucké univerzity. Vystřídá 
dosavadní kvestorku Petru Jun-
govou a bude mít na starost hos-
podaření a  vnitřní správu školy. 
Exhejtman se již po odchodu 
z  funkce stal novým členem do-
zorčí rady Českých drah. 
Po krajských volbách se bývalý 
hejtman Josef Suchánek 
vrátil na své původní mís-
to ředitele Správy kolejí 
a menz UP. Nyní pový-
šil, v čele kvestury vystří-
dá dosavadní kvestorku 
Petru Jungovou. Na uni-
verzitu přišel Suchánek 
před devíti lety, kdy se stal 
ředitelem správy kolejí. 
Předtím působil 
v manage-
mentu 
nad-
n á -

rodního velkoobchodního řetězce. 
„Je to pro mě čest a zároveň výzva. 
Mohu nabídnout své dřívější zku-
šenosti, na všech místech šlo vedle 
managementu také o finanční řízení. 
Přebírám kvesturu s respektem a po-
korou," svěřil se Suchánek. Rektor 
Procházka pověří Suchánka řízením 
ekonomické a správní agendy školy 

od začátku prosince, výběrové 
řízení na pozici kvestorky 

či kvestora pak proběh-
ne v  prvním čtvrtletí 
příštího roku.
Exhejtman Olo-
mouckého kraje 
Josef Suchánek již 

na začátku listopadu 
vystřídal v dozorčí radě 

Českých drah člena 
Pirátské stra-

ny Petra 
Šlegra . 

(kib)

Josef Josef 
Suchánek?Suchánek?

PROSTĚJOVSKO Olomoucký 
kraj letos zrušil plánované slav-
nostní předávání cen cestovního 
ruchu z  důvodu povodní, které 
zasáhly velkou část regionu. Slav-
nostní večer byl totiž naplánovaný 
v tomto období. Přesto kraj výsled-
ky ankety zveřejnil na webu www.
cenykraje.cz a  v  listopadu oceně-
ným předal ceny alespoň v komor-
nějším duchu. Jsou mezi nimi i dva 
subjekty z Prostějovska. 
V kategorii Živá tradice zvítězil JO-
SEFKOL – Mezinárodní sraz mistrů 
řemesla kočárnického, mistrů opratí 
a  historických kočárů. Pořádá ho 
Václav Obr, majitel Muzea kočárů 
v Čechách pod Kosířem. 
V  kategorii Místo přátelské rodině 
si první místo odnesl Bělecký Mlýn, 

o  jehož návrat k  původní slávě se 
přes dvě desítky let snaží manželé 
Benýškovi. Díky nim se romantické 
údolí řeky Romže stalo oblíbeným 
místem rodinných výletů.
Absolutním vítězem ročníku se stal 
s  největším počtem hlasů JOSEF-
KOL. Václav Obr si odnesl i  další 
cenu, a to Cenu hejtmana v kategorii 
Osobnost cestovního ruchu. Majitel 
muzea, vášnivý sběratel a  restaurá-
tor kočárů zaujal nejen svou láskou 
k  řemeslu, ale i  svými expozicemi 
přitahujícími návštěvníky ze široké-
ho okolí. „Do konce letošního roku 
lze u nás v Muzeu historických kočá-
rů navštívit výstavu ‚Kočáry z filmů 
a  pohádek‘. V  roce 2025 bude ex-
pozice nahrazena novými lákadly,“ 
doplnil Václav Obr.  (kib)



Náš tým pro vás vytvořil jedinečný bodovací systém, 
dle nějž vám budeme každý týden hlásit umístění jednotlivých shopů dle právě zvoleného sortimentu. 

Systém je zcela fairový, protože zohledňuje odlišnou gramáž a zároveň i spravedlivě trestá nedostupnost.

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP

Kinder  113 g
139,90 
(146 g) - 119,90 199,90 

(2×113 g) 159,90 139,90 
(146 g)

Milka  200 g 139,90 - 179,90 139,90 149,90 149,90

Lindt  115 g 138,90 - 179,90 - 149,90 -

75 g 59,90 39,90 79,90 33,90 29,90 39,90

Orion  85 g 64,90 - 79,90 54,90 79,90 64,90

280,00 - - 159,90 199,90 199,90

SHOPY

Naše resumé
Adventní kalendáře se staly neodmyslitelnou součástí vánoční 
atmosféry. Od prvního prosince otevíráme každý den jedno 
okénko, které nás přibližuje Štědrému dni. Tradice adventního 
kalendáře sahá až do 19. století, kdy děti zapalovaly svíčky nebo 
kreslily křížky na dveře, aby si odpočítaly dny do Vánoc. Dnes už 
máme na výběr nekonečné množství variací – od čokoládových 
a kosmetických kalendářů až po ty s čajem, drobnými hračkami 
nebo třeba zdravými pochoutkami.
Pro děti je to radostné dobrodružství, pro dospělé zase 
nostalgická připomínka dětských let. Ať už zvolíte klasiku nebo 
něco netradičního, adventní kalendář je zkrátka způsob, jak si 
vánoční období udělat o něco hezčí. 
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Jestli v těchto dnech bude Prostějovanům něco chybět, pak jedině láska k bližnímu. Ner-
vozita bude znát na každém z nás, možná to bude vše souviset s blížícím se koncem roku. 
Budeme na sebe hodně nevrlí. 

Naprosto nečekaně se dostanete 
k  většímu obnosu peněz. Bohužel 
stejně tak nečekaně o  něj přijdete, 
protože naletíte člověku, který vyu-
žije vaší solventnosti ke svému vlast-
nímu užitku. Máte být opatrnější. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Nedávejte si pro tyto dny žádné kon-
krétní cíle, nedokážete je splnit. Do 
cesty se vám totiž postaví tolik neče-
kávaných událostí, že se vám z  toho 
bude až točit hlava. Projeví se vaše 
umění řešit vše velmi operativně. 

Pečlivě si naplánujte každý den, ne-
nechejte toto období plynout jen 
tak nazdařbůh. Čeká vás spousta 
jednání a schůzek, pokud na ně ne-
budete dostatečně připraveni, hrozí 
absolutní kolaps vaší budoucnosti. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Než se hádat s  lidmi, strávíte volné 
chvíle se svými čtyřnohými miláčky. 
Ti vám alespoň nebudou v  ničem 
odporovat. Do jednoho výrazného 
konfliktu se ale přesto dostanete, a to 
se sousedem. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

K  jednomu člověku ze svého bez-
prostředního okolí budete cítit čím 
dál tím více větší lásku. Otázkou je, 
zda dotyčný - muž či žena - bude 
vaše city opětovat. To už ale záleží 
jen na vás. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Mohou se vám objevit nové příle-
žitosti, hlavně pracovní nabídky. 
Přestože jste se současným zaměst-
náním poměrně spokojeni, nemá-
vejte rukou nad novými možnostmi. 
Jedna z nich bude opravdu lukrativní. 

Vaše nálada bude tento týden hodně 
rozporuplná, ani vy sami netušíte, 
kdy vybuchnete zlostí a kdy naopak 
budete sršet úsměvy. Raději neris-
kujte, nejednejte s důležitými lidmi. 
Zůstaňte doma a zklidněte se. 

Nemáte se za co stydět, buďte více se-
bevědomí! Vyděláváte celkem slušné 
peníze, takže si můžete dovolit upev-
ňovat svoji společenskou prestiž. 
I z těchto důvodů máte nárok na ra-
zantnější životní rozhodnutí. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Zatoužíte po potomkovi, ale s kým si 
ho pořídit? Je váš současný partner 
opravdu ten vyvolený? V těchto dnech 
budete mít z toho hodně zamotanou 
hlavu a rozhodnutí nebude lehké. Na-
víc se zamilujete do jiné osoby. 

Pokud nezvýšíte svoji aktivitu, ne-
můžete ani očekávat náklonnost va-
šich šéfů. Poslední dobou myslíte na 
zcela jiné věci, než je práce. Užíváte 
si celkem rodinné pohody, to vám 
ale živobytí rozhodně nezajistí. 

Uprostřed týdne se dostanete do si-
tuace, která bude vyžadovat pomoc 
blízkých osob. Hlavně těch movitěj-
ších. Máte totiž výrazné nedoplatky 
na úřadech, které bude zapotřebí 
okamžitě vyrovnat. 

Čeká vás celkem příjemný týden, tedy 
až na jednu maličkost. Musíte se co 
nejdříve vypořádat s  pracovními res-
ty, které neustále odkládáte. Pokud 
chcete mít klidný víkend, musíte začít 
makat hned od pondělí. 

adventní kalendáře

1. KAUFLAND

2. TESCO

3. ALBERT

4. PENNY

5. BILLA

6. LIDL
Číšník / servírka 22 000-28 000 turnusový střední odborné Michaela Pardíková, Němčice n/H
Řidič/ka náklad. vozidla 28 000-38 000 jednosměnný střední odborné TOMI-REMONT Prostějov
Účetní MTZ 36 000-39 000 jednosměnný ÚSO s maturitou Cukrovar Vrbátky

Máme pro vás tyto aktuální nabídky:
Hledáte práci nebo brigádu?

Průzkum byl proveden v úterý 19. listopadu 2024

24
11

21
10

45
1

právě teď
levněji!

AKCE PLATÍ OD 4. LISTOPADU DO 30. LISTOPADU 2024.
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„Chci se co nejdůrazněji ohradit proti 
mylným, lživým a  zejména dehone-
stujícím informacím, které se aktuálně 
objevily v tisku, na sociálních sítích a na 
veřejnosti. Posledním impulzem k  to-
muto mému vyjádření bylo rozmístění 
reklamních ‚áček‘ přímo před budovu 
Národního domu a v jeho bezprostřední 
blízkosti. Tyto útoky musím řešit také 
v  rámci organizace, neboť zaměstnanci 
vyvíjející veškerou maximální snahu, 
aby organizace fungovala, se na mě obra-
cí se žádostí o řešení této situace,“ sdělila 
Večerníku Karin Konzbulová, ředitelka 
Městského divadla v Prostějově.  
Opoziční zastupitelé z hnutí Na rovinu! 
zastoupeni například Alešem Matyáš-
kem, Petrem Ošťádalem, Janou Jílkovou 
a s podporou poslankyně Hany Naicle-
rové budí emoce mezi Prostějovany tím, 
že zatracují snahu oživit společenský 
a  kulturní ruch v  Národním domě. Ni-
kdo z radnice ani ředitelka Konzbulová 

se nikdy netajil tím, že cesta k oživení tra-
dic je velice složitá, obzvláště po covido-
vé pandemii. Ovšem opozičníci využíva-
jí k tomu, aby na sebe strhli pozornost, 
naprosté bláboly a  dezinformace. „Jak 
jsem již uvedla, všechny tyto informace 
a  data se nezakládají na pravdě a  jsou 
zavádějící, naproti tomu existují oficiální 
dokumenty uvádějící fakta o skutečném 
stavu hospodaření organizace. Tato data 
se předávají pravidelně zřizovateli a jsou 
také jediná, která slouží jako adekvátní 
a oficiální podklad pro další řešení celé 
situace zřizovatelem. Občané města 
Prostějova nemají přístup k  oficiálním 
informacím, a  tak pro některé z  nich 
se informace hnutí Na rovinu! stávají 
jediným zdrojem. Občan si tak vytváří 
zkreslený názor na naši organizaci. Mým 
názorem je, že výše uvedená věc ve svém 
důsledku poškozuje hrubým způsobem 
dobré jméno Divadelní restaurace a ne-
umožňuje její další rozvoj, o nějž se od 

začátku snažíme. V některých tištěných 
médiích se také objevují informace 
popisující situace a  fungování za doby 
mých předchůdců a  toto neustále vrhá 
negativní světlo na současnost. Pokud 
tyto dezinformace budou pokračovat, 
byla bych nucena zvážit bránit se soudní 
cestou,“ nebere si servítky ředitelka Ka-
rin Konzbulová. 
Zatímco opozice si aktuálně hraje s ve-
lice zkreslenými čísly, požádal Večerník 
o vyjádření k celé situaci také primátora 
Prostějova. Jak z jeho řeči vyplynulo, také 
on zaregistroval reklamní panely hnutí 
Na rovinu! očerňující chod Národního 
domu. „Kampaň proti prostějovskému 
Národnímu domu rozhodně odsuzuji. 
Provoz celého areálu je mimořádně ná-
kladný, mimo jiné i s ohledem na charak-
ter památkově chráněné budovy. Štvát 
občany proti městské organizaci, a ještě 
přitom používat nepravdivé údaje, je ne-
zodpovědné. Celá věc je o to horší, že to 

dělá několik členů zastupitelstva města, 
kteří by měli pracovat v  zájmu Prostě-
jova, nikoliv proti němu,“ rozčiluje se 
právem primátor František Jura, jenž se 
vzápětí vyjádřil i  k  požadavku opozice, 
aby minimálně divadelní restaurace byla 
pronajata soukromému provozovateli.
 „Pokud jde o řešení navrhovaná na zmi-
ňovaném plakátu, stále platí, že gastro-
provoz v  současné době nemůžeme 
pronajmout. Zakazují nám to podmín-
ky dotace na rekonstrukci Národního 
domu. Naši kritici to samozřejmě vědí, 
opakovaně jsme je o  tom informovali. 
Oni to jen odmítají vzít na vědomí a dez-
informují veřejnost,“ má jasno první muž 
Prostějova, který si je ovšem vědom ztrá-
tovosti provozu Národního domu. „Ur-
čitá ztráta v provozu divadelní restaurace 
v období od března do října je obvyklá 
a vzniká každý rok. Předpoklad je, že od 
listopadu a přes všechny vánoční večírky 
a  plesy se hospodaření zlepší. Koncem 

února budeme finanční situaci Národní-
ho domu dále řešit podle ekonomických 
ukazatelů. Za současnou koalici mohu 
jen dodat, že celou dobu hledáme nej-
lepší řešení, jež umožní nadále divadelní 
restauraci provozovat. Je to naše chlouba 
a  je naší povinnosti udělat vše pro to, 
abychom ji nemuseli zavírat. Bereme to 
velmi zodpovědně a také jako určitou ve-
řejnou službu, podobně jako například 
provozování kina, městských lázní nebo 
třeba zimního stadionu. Jednáme v  zá-
jmu našich občanů a budeme to tak dělat 
vždycky. Byl bych moc rád, kdybychom 
všichni podle svých možností divadelní 
restauraci podpořili, protože je to naše 
chlouba,“ uzavřel prozatím toto ožehavé 
téma primátor Prostějova František Jura. 
Je více než pravděpodobné, že téma pro-
sperity Národního domu se bude živě 
probírat i  na nejbližším jednání zastu-
pitelstva města. To se uskuteční v úterý 
3. prosince.  

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MichalMichal KADLEC KADLEC
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Prostějov (mik) – Večerník o  tom 
už informoval v  předešlých dvou vy-
dáních, ovšem opakování je „matka 
moudrosti“. Proto znovu připomíná-
me, že tento týden se konají hned tři 
setkání prostějovských radních a úřed-
níků magistrátu s občany příměstských 
částí Prostějova. „Dnes 25. listopadu 
se setkáme s lidmi v čechovické soko-
lovně, kde budeme od 17.00 hodin 
debatovat s  občany Čechovic, Krasic 
a Domamyslic. O den později v úterý 
ve stejný čas dojde v hasičské zbrojnici 
v Žešově k setkání se zdejšími obyva-
teli a  setkání s  občany zakončíme ve 
středu 27. listopadu v 17.00 hodin ve 
Vrahovicích v tělocvičně ‚ZŠ Majakov-
ského‘,“ připomněl primátor Prostějo-
va František Jura.

Prostějov (mik) – Minulou středu se 
v  obřadní síni radnice sešli bezplatní 
dárci krve k  převzetí zlatých a  stříbr-
ných plaket Dr. Janského. Na slavnost-
ní akt bylo pozváno 40 dárců k převzetí 
zlaté medaile Dr. Janského za 40 bez-
platných odběrů a 48 dárců k převzetí 
stříbrné plakety za 20 bezplatných 
odběrů.

Prostějov (mik) – Rada města do-
poručuje zastupitelům schválit nový 
dotační program v  oblasti sportu, 
konkrétně program s  označením „Ví-
celetá podpora pořádání významných 
sportovních akcí v letech 2025–2027“. 
„Program je zpracován na podporu 
pravidelně se opakujících akcí. Mini-
mální výše dotace pro tříleté období 
je stanovena na částku 300 tisíc korun. 
Schvalovatelem příjemce dotace a do-
tační smlouvy bude ve všech přípa-
dech Zastupitelstvo města Prostějova. 
Chceme, aby pořadatelé pravidelných 
sportovních akcí, jejichž příprava 
mnohdy začíná s velkým předstihem, 
měli garanci na delší časové období, 
že tyto akce mohou plánovat i  díky 
dotaci z městského rozpočtu,“ vysvětlil 
náměstek primátora pro oblast sportu 
Miloš Sklenka.

RYCHLÉ INFO

OPOZICE POKRAÈUJE V KAMPANI 
PROTI NÁRODNÍMU DOMU

Námìstíèko obsadili archeologové

P R O S T Ě J O V  H o s p o d a ř e n í 

Národního domu v  Prostějově je 

stálým tématem pro prostějovské 

opoziční zastupitele, kteří ovšem ke 

kritice využívají naprosté dezinfor-

mace. Ředitelku Městského divadla 

v  Prostějově Karin Konzbulovou 

i zástupce radniční koalice včetně 

primátora Františka Jury nadzved-

ly ze židlí reklamní panely opozič-

ního hnutí Na rovinu!, jež rozmísti-

lo „áčka“ s kritickými připomínka-

mi v  blízkosti budovy Národního 

domu. Většina údajů na těchto 

panelech je bohužel zkreslená, což 

se ostatně dá ze strany zmíněných 

opozičníků předem tušit. Ředitelka 

Konzbulová chce nyní dokonce za-

jít až tak daleko, že zvažuje bránit 

se soudní cestou. Své vyjádření 

poskytl Večerníku také první muž 

Prostějova František Jura.

PROSTĚJOV Na první pohled k málo závažné nehodě 
mezi osobním vozidlem a cyklistou došlo předminulý 
pátek v Okružní ulici v blízkosti „starého“ Kauflandu. Po 
srážce byl lehce poraněný cyklista převezen do nemocni-
ce, kde byl policisty zatčen. Muž byl totiž v tu chvíli v celo-
státním hledáčku policie. 
„V pátek 15. listopadu odpoledne jel třicátník ve vozidle Da-
cia po Okružní ulici v Prostějově ve směru jízdy k Brněnské 
ulici. Na křižovatce s ulicí Lidickou přehlédl v křižovatce sto-
jícího cyklistu, který se chystal odbočovat vlevo k místnímu 
hřbitovu. Došlo ke vzájemnému střetu přední části vozidla 
se zadním kolem jízdního kola. Při dopravní nehodě došlo 

ke zranění cyklisty, který byl sanitním vozidlem převezen 
do prostějovské nemocnice na vyšetření,“ popsala karambol 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v Olomouci. 
Dechová zkouška u obou účastníků nehody proběhla s ne-
gativním výsledkem měření. „Dál vznikla hmotná škoda ve 
výši zhruba 30 tisíc korun. Při šetření nehody bylo zjištěno, 
že sražený cyklista prochází pátráním a je na něj vydán příkaz 
zatčení, který vydal prostějovský soud. Ještě ten den byl do-
tyčný eskortován k soudu, kde si převzal písemnosti a poté 
byl propuštěn na svobodu,“ přidala jednu zajímavost mluvčí 
krajské policie Miluše Zajícová.  (mik)

PROSTĚJOV Již před časem město avizovalo projekt nového náměstí mezi 
ulicemi Uprkova, Kostelní a Koželuhova, které vznikne v místě bývalého 
jižního židovského města. Realizaci předchází celá řada nezbytných kroků, 
zejména administrativních. Nutný je i archeologický průzkum, jenž započal 
v listopadu letošního roku a ukousl část ze stávající parkovací plochy. Podle 
náměstka Jiřího Rozehnala potrvá do konce ledna. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Město předalo staveniště zhotoviteli – 
specializované firmě na archeologický 
průzkum 1. listopadu, předpoklad ukon-
čení prací je do 31. ledna příštího roku. 
Pokud ovšem v průběhu prací nedojde 
k nějakému nálezu – pak by se práce 

prodloužily o nezbytně nutnou dobu. 
Archeologický průzkum v takovýchto 
lokalitách je ze zákona povinný a musí-
me ho respektovat,“ uvedl pro Večerník 
náměstek. 
Na zmíněné ohrazené ploše byl částeč-
ně odstraněn povrch. Žádné další práce 
místní nezaznamenali. „Zmizelo kus 

parkoviště, což je v době, kdy lidé začí-
nají shánět vánoční dárky, fakt paráda. 
Navíc tam nikdo nic nedělá, to budou 
jako kopat, až to všechno zmrzne, nebo 
co?“ nechal se slyšet jeden z majitelů 
blízkého obchodu. „Toto bohužel měs-
to neovlivní, za vlastní průběh a organi-
zaci prací, počet pracovníků a tak dále 
je odpovědný výhradně zhotovitel,“ 
doplnil Jiří Rozehnal s tím, že zhotovi-
tel byl řádně vysoutěžen v souladu se 
zákonem o veřejných zakázkách. Za od-
vedenou práci dostane přibližně 1,5 mi-
lionu korun. 
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PROSTĚJOV Každoroční podzimní Sbírka potravin, do níž se za-
pojují české obchodní řetězce, drogerie či on-line supermarkety, se 
konala v sobotu 23. listopadu. Zapojili se do ní zákazníci prostějov-
ských obchodů Albert, Billa, COOP, DM drogerie markt, Kaufland, 
Lidl, PENNY, ROSSMANN, Tesco a Teta drogerie, přispět šlo taktéž 
přes on-line supermarkety Košík.cz, Rohlík.cz, iTesco či e-shop ob-
chodu BILLA.
Dobročinná akce, kterou pořádá a  zaštiťuje Česká federace potravino-
vých bank spolu s dalšími organizacemi, má za cíl pomoci především po-
třebným seniorům, matkám samoživitelkám, rodinám v krizi, lidem bez 
domova či lidem s handicapem. „Na hranici chudoby u nás žije na jeden 
milion lidí a více než polovinu tvoří rodiče samoživitelé a opuštění seni-
oři. Jsem rád, že můžeme pomáhat a že se potravinová pomoc dostává 
všude tam, kde je opravdu zapotřebí,“ řekl Aleš Slavíček, předseda České 
federace potravinových bank.
Mezi nejpotřebnější položky spadají trvanlivé potraviny a drogerie. Z ob-
chodů vše následně putuje do potravinových bank, kde se zboží zkontro-
luje, roztřídí a přes odběratelské neziskové organizace předá potřebným. 
Mimo jiné poputuje do Charity Prostějov a Azylového centra.  (kib) 

PROSTĚJOV-VRAHOVICE Arboretum budoval Spolek pro staré 
Vrahovice mnoho let ve volném čase s velkým nasazením, minimál-
ními prostředky a jen díky darům od lidí. Jeho členové ho vytváře-
li pro všechny. Chtěli a chtějí, aby ve Vrahovicích bylo více zeleně 
a také rekreační a vzdělávací centrum. Jenže neustálé projevy vanda-
lismu v nich vzbuzují pochybnosti, zda vůbec má celá práce smysl.
„Každý rok nám v době Dušiček a adventu lidé poškozují stromy. Stří-
hají, lámou a trhají větve, aby si mohli ozdobit své domovy a mít to pár 
týdnů hezké. Že tím ničí přirozený vzhled našich stromů, nenávratně je 
poškozují a ubližují jim, je nezajímá,“ zlobí se Martin Hájek s tím, že si-
tuace se opakuje každý rok. „Přátelé, buďte prosím všímaví! Pokud uvi-
díte v našem arboretu něco podezřelého, volejte ihned městskou policii. 
Monitorujte prosím, co se tam děje. Předem vám děkujeme za podporu 
a spolupráci,“ dodal Hájek.  (kib)

PROSTĚJOV Zřejmě nedání přednosti v jízdě stojí za střetem dvou 
osobních aut, k  němuž došlo ve čtvrtek 21. listopadu dopoledne 
v  Blahoslavově ulici. Nehoda omezila dopravu v  centru města na 
bezmála dvě hodiny. 
Na místě zasahovala Policie ČR a příslušníci hasičského sboru, poškozený 
vůz Audi musela odvézt odtahová služba. Při střetu naštěstí nebyl nikdo 
zraněn. „Uvedenou nehodu si vyřešili účastníci mezi sebou prostřednic-
tvím euroformuláře,“ sdělila redakci policejní mluvčí Miluše Zajícová 
s tím, že z tohoto důvodu nemá k nehodě žádné bližší informace.   (kib)

A !

 Foto: Facebook

Michal KA DLEC
Samotné kácení smrku v areálu FCC 
proběhlo naprosto hladce a  zároveň 
pod zvědavým dohledem asi dvou 
desítek diváků. „Kácení jsme svěřili 
profesionálům, kteří pracují naprosto 
perfektně. To samé se týká i odborné-
ho převozu stromu na náměstí. Sledu-
je nás hodně lidí a mnozí z nich hlav-
ně z  nostalgie. Vždyť ten strom tady 
mnoho lidí vidělo růst desítky let,“ 

uvedl pro Večerník Štěpán Špaček, ře-
ditel společnosti FCC Prostějov. 
Po kácení byl smrk uložen na spe-
ciální nákladní automobil a na jeho 
dopravu do centra Prostějova dohlí-
želi strážníci městské policie. „Trans-
port tradičního symbolu Vánoc 
se uskutečnil v  pátek 22. listopadu 
v  dopoledních hodinách. Strážní-
ci doprovázeli vozidlo převážející 
strom z  areálu FCC na náměstí T. 
G. Masaryka a zajišťovali tak bezpeč-

nost a plynulost silničního provozu. 
Během přepravy nemusela hlídka 
řešit žádnou událost, která by se tý-
kala ohrožení bezpečnosti a  plynu-
losti silničního provozu. Na náměstí 
strážníci dohlédli i na usazení smrku 
na jeho obvyklé místo a při tom za-
bezpečovali veřejné prostranství, 
aby nebyla ohrožena bezpečnost 
procházejících osob,“ informovala 
Večerník Tereza Greplová, mluvčí 
Městské policie Prostějov. 

Co více dodat? No přece to hlavní! 
Slavnostní rozsvícení vánočního 
stromu na prostějovském náměs-
tí proběhne v  pátek 29. listopadu 
v  17.00 hodin. A  těsně předtím se 
Prostějované dozvědí jméno tohoto 
krásného jehličnanu. „Ve vyhlášené 
anketě se objevila celá řada zajíma-
vých návrhů, takže je z čeho vybírat,“ 
podotkla tajemně Jana Gáboro-
vá, tisková mluvčí prostějovského 
magistrátu. 

PROSTĚJOV Jak Večerník avi-
zuje na třetí straně dnešního vy-
dání, v pátek ráno provedli pro-
fesionální dřevorubci kácení 
dvanáctimetrového nádherně 
rovně rostlého smrku ztepilého. 
Ten rostl přibližně padesát let 
v areálu společnosti FCC. Ještě 
týž den dopoledne byl jehličnan 
převezen na náměstí T. G. Masa-
ryka a usazen do země. Nový vá-
noční strom dnes čeká zdobení.

ze strany 3

Ulici Josefa Lady hlídá Bystrouška
PROSTĚJOV Kdo by neznal chytrou kmotru lišku 
z  pohádky Josefa Lady. Stejně populární je rezavá 
krasavice z popěvku o její cestě se zázvorem do Tá-
bora, který Lada rovněž ilustroval. Před časem se 
kresba lišky objevila na nenápadné fasádě trafostani-
ce v Prostějově. A kde jinde než v ulici Josefa Lady.  
Trafostanice patří koncernu EG.D, který omšelé a  ne-
vzhledné trafostanice mění na umělecká díla už od roku 
2015. „Jednu z nejnovějších maleb jsme na začátku listo-
padu realizovali na trafostanici v ulici Josefa Lady v Pros-
tějově. Za dílem stojí olomoucký umělec Dosy Doss, kte-
rý na jedné ze stěn ztvárnil podobiznu Lišky Bystroušky 
ze známé české klasiky. Tu doplňují na zbývajícím pro-
storu grafické linie v  modrofialovém tónu anebo roze-
vřená kniha,“ uvedl na dotaz redakce tiskový mluvčí kon-
cernu Lubomír Budný. V Prostějově se jedná už o šestou 
trafostanici, kterou koncern takto oživil. Další malby lze 
spatřit na trafostanicích v ulicích Plumlovská, Švýcarská, 
Okružní, Eduarda Valenty a Janáčkova. Některé z nich 
pomalovali studenti prostějovských středních škol. 
V současnosti zdobí streetartové malby přes 240 tra-
fostanic po celém distribučním území, do konce le-
tošního roku se pak má jejich počet rozrůst až na 
250  díky novým malbám například v jižních Čechách 
nebo Brně.  (kib)

PROSTĚJOV Na nedávném projednávání nové 
podoby návsi v Čechovicích vznesl jeden z oby-
vatel na zástupce města dotaz, co bude s rozesta-
věnými byty v objektu bývalého mlýna. Areál je 
v  majetku společnosti Belgium Lofts by Veka 
Group s.r.o. Třinec. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Ještě před nějakou dobou viselo na plotě oznáme-
ní, že budou prodávat byty. Pak papír zmizel a od 
té doby zde máme ohavný pomník,“ nechal se sly-
šet další z čechovických obyvatel. Jak dodal, jeden 
z jeho příbuzných chtěl nový byt zakoupit, nako-
nec se záměru vzdal. „Mlýn Čechovice (a bývalý 
objekt velkoobchodu RAMAC) podle jeho slov 
nabyl a stále vlastní majitel uvedený v současnos-
ti v KN. Údajně budovu odkoupil od původního 
investora zápočtem za nesplacené závazky prove-
dené na této stavbě. 
S otázkou, zda je nějaká možnost stavebníka při-
nutit k  dokončení díla, odpověděl stavební úřad 
prostřednictvím mluvčí radnice Jany Gáborové 
jednoznačně. Není. „Stavební povolení bylo řád-
ně vydáno a  je platné v  souladu s  tehdy platnou 
legislativou. Vzhledem k tomu, že stavba byla za-
hájena do 2 let od nabytí právní moci stavebního 
povolení, stavebník může pokračovat ve stavbě bez 
stanovení termínu dokončení,“ tlumočila odpověď 
úředníků mluvčí.
Firma Belgium Lofts by Veka Group s.r.o. Třinec na 
zaslané dotazy do uzávěrky tohoto čísla nereagovala.



Utichlo srdce, zůstal jen žal,Utichlo srdce, zůstal jen žal,
kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.kdo Tě měl rád, vzpomíná dál.

Dne 17. listopadu 2024Dne 17. listopadu 2024
jsme vzpomněli 8. výročí úmrtíjsme vzpomněli 8. výročí úmrtí
paní Hany PROCHÁZKOVÉpaní Hany PROCHÁZKOVÉ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou a úctou S láskou a úctou 

vzpomínají synové vzpomínají synové 
s rodinami. Děkujeme těm, s rodinami. Děkujeme těm, 

kteří vzpomenou kteří vzpomenou 
s námi.s námi.

Láska smrtí nekončí. Láska smrtí nekončí. 
Kdo byl milován, zůstává Kdo byl milován, zůstává 

navždy v srdcích svých blízkých. navždy v srdcích svých blízkých. 

Dne 28. listopadu 2024 Dne 28. listopadu 2024 
uplyne 8 smutných roků, uplyne 8 smutných roků, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Jindřich FUNK pan Jindřich FUNK 

ze Soběsuk. ze Soběsuk. 
S láskou vzpomínají manželka S láskou vzpomínají manželka 

Marcela, dcera Markéta Marcela, dcera Markéta 
a syn Jindřich s rodinou. a syn Jindřich s rodinou. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Ruku už Ti nepodáme, Ruku už Ti nepodáme, 
abychom Ti mohli přát, abychom Ti mohli přát, 

jen kytičku na hrob dáme jen kytičku na hrob dáme 
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 26. listopadu 2024 Dne 26. listopadu 2024 
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožité 90. narozeniny nedožité 90. narozeniny 
pana Františka SVOZILA pana Františka SVOZILA 

z Biskupic. z Biskupic. 
Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

rodina. rodina. 

Měl úsměv na rtech,Měl úsměv na rtech,
dobrotu v srdci,dobrotu v srdci,
lásku v duši…lásku v duši…

Dne 28. listopadu 2024Dne 28. listopadu 2024
vzpomeneme 41. výročí úmrtívzpomeneme 41. výročí úmrtí

pana Josefa VETEŠNÍKApana Josefa VETEŠNÍKA
z Mostkovic.z Mostkovic.

Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 
děkují manželka a synové děkují manželka a synové 

s rodinami.s rodinami.

Očím ses ztratil, Očím ses ztratil, 
ale v srdci zůstáváš navždy. ale v srdci zůstáváš navždy. 

Dne 29. listopadu 2024Dne 29. listopadu 2024
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

náš tatínek náš tatínek 
pan Zdeněk CHYTILpan Zdeněk CHYTIL

a dne 26. října 2024a dne 26. října 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli
1. smutné výročí,1. smutné výročí,

kdy nás navždy opustil.kdy nás navždy opustil.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

děti s rodinami.děti s rodinami.

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 27. listopadu 2024 Dne 27. listopadu 2024 
uplynou 4 roky, uplynou 4 roky, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš milovaný tatínek náš milovaný tatínek 

pan Jan VOGL pan Jan VOGL 
ze Hvozdu ze Hvozdu 

a dne 22. listopadu 2024 a dne 22. listopadu 2024 
by se dožil 90 let. by se dožil 90 let. 

S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají
syn Jan, dcera Danasyn Jan, dcera Dana

a syn Zdeněk s rodinami.a syn Zdeněk s rodinami.

Miroslav Suchomel 1958  Smržice
Vladimír Veselý 1956  Mariánské Lázně
Marie Zbořilová 1942  Stařechovice
Libuše Pavelková 1961  Biskupice
Alena Somrová 1959  Služín
Pavel Soušek 1956  Skalka
Drahomíra Grulichová 1938  Vrbátky
Petr Lavička 1977  Bílovice
Milan Konšel 1963  Určice
Anna Křížková 1940  Mostkovice

Vilém Otras 1952  Prostějov Josef Volf 1942  Určice Marcela Bratterová 1963  Prostějov

Zdeněk Valenta 1942  Hrdibořice
Stanislav Přibyl 1947  Němčice nad Hanou 
František Mráček 1950  Pivín 
Ladislav Šiška 1933  Olšany u Prostějova 

Úterý 26. listopadu 2024
 Petra Hájková 1973 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Anna Tylšarová 1930 Smržice 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 28. listopadu 2024
 Hubert Štangl 1957 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
 Ing. Antonín Navrátil 1941 Němčice nad Hanou 13.00 kostel Němčice n/H
Středa 27. listopadu 2024 
 Pavel Bartošek 1945 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Středa 27. listopadu 2024
 Zdeněk Kalabis 1954 Vícov 11.00 Obřadní síň Prostějov 

Sadařské a zahradnické služby 
Kroupa – řez a výživa ovocných stromů, 
údržba zahrad, sekání travnatých ploch, 

údržba živých plotů, čištění 
zanedbaných pozemků. Bc. Ivo Kroupa. 

Tel.: 605 864 140, 
 www.seceni-kaceni.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT 
A ULOŽIT SI!! 

Otvírání zaklapnutých dveří.
Opravy vodovodních baterií, 

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371). 

JSEM ZDE PRO 
VÁS JIŽ 30 LET. 

KONTAKT 777 135 540 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.
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Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

Sběratel odkoupí skleněné barevné vázy
ze Škrdlovic, ale i z jiných skláren,
z let 1950-1990. Tel.: 604 347 541

Koupím dlažební kostky 8/12 cm, 
malé množství. Tel.: 723 481 528.

Prodám hrobové místo -
– hřbitov Prostějov, jednohrob

o rozměrech 115 × 250 cm. 
Tel.: 735 756 530.

24
09

04
10

34
0

Pronajmu byt 2+1 v rodinném domě. 
Tel.: 776 300 976.

Plumlovská 34,  PV, realitypolzer@gmail.com
Ocenění nemovitostí pro dědictví od 500,-Kč

Pokud není uvedeno jinak, platí u všech inzerátů 
třída energetické náročnosti G-mimořádně nehospodárná.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940

Byt 3+1 Tylova 3.998.000 Kč
RD PV-Vrahovice velká zahrada 5.000.000 Kč

2+1 Waitova po rekonstrukci 16.500 Kč vč. ink

1+1 Plumlovská 30 m2 9.000 Kč +ink
2+1 Olomoucká 100 m2 14.000 Kč+ink
3+1 Plumlovská 100 m2 14.000 Kč+ink
3+kk Vrahovice 115 m2 novostavba bytu13.000 Kč+ink

PRODEJE

P RONÁJ MY

www.realitypolzer.cz

PRO 

KLIENTY
HLEDÁME 

BYTY 
K PRONÁJMU 

739 322 895

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 30. listopadu 2024Dne 30. listopadu 2024
vzpomeneme vzpomeneme 

11. výročí plné smutku,11. výročí plné smutku,
kdy nás opustila kdy nás opustila 

naše milovaná manželka,naše milovaná manželka,
maminka, babička, sestramaminka, babička, sestra

a skvělá kamarádkaa skvělá kamarádka
paní Marie PROCHÁZKOVÁpaní Marie PROCHÁZKOVÁ

z Vrahovic.z Vrahovic.
Děkujeme těm, kteří vzpomenouDěkujeme těm, kteří vzpomenou

s námi. Zarmoucená rodina.s námi. Zarmoucená rodina.

Víme přece, že bude-li stan Víme přece, že bude-li stan 
našeho pozemského života stržen, našeho pozemského života stržen, 

čeká nás příbytek od Boha, čeká nás příbytek od Boha, 
věčný dům v nebesích, věčný dům v nebesích, 

který nebyl zbudován rukama. který nebyl zbudován rukama. 
(Korintským 5:1)(Korintským 5:1)

Vzpomínáme 2. výročí úmrtíVzpomínáme 2. výročí úmrtí
paní Marie KANDILOVÉpaní Marie KANDILOVÉ

z Vrahovic.z Vrahovic.
S láskou a úctou vzpomínáS láskou a úctou vzpomíná
celá rodina. Děkujeme těm,celá rodina. Děkujeme těm,

kteří vzpomenou s námi.kteří vzpomenou s námi.

Bezpečnostní a úklidová agentura 
nabízí práci na úklid v pasáži 
PENNY na sídlišti Hloučela, 

Po-Pá od 18:00 do 21:00 hod. 
Informace na tel. č.: 602 786 692.

Nabízím pečovatelské služby 
v domácím prostředí klienta.
Výpomoc s nákupy, polohování 
+ obsluha, malá hygiena, úklid 
domácnosti, žehlení, venčení 

mazlíčků, příp. procházky, 
doprovod k lékaři, na úřady,

dovoz (odvoz) klienta autem atp.
Spolehlivost, zodpovědnost 
a diskrétnost samozřejmostí. 

Možné reference.
Cena dle náročnosti po dohodě 

s klientem. Tel.: 702 186 031.

Uplyne deset smutných let,Uplyne deset smutných let,
co zastavil se nám svět.co zastavil se nám svět.

Deset let, co tu nejsi s námi,Deset let, co tu nejsi s námi,
co musíme bojovat tu sami.co musíme bojovat tu sami.

Dne 1. prosince 2024Dne 1. prosince 2024
vzpomeneme 10. výročí,vzpomeneme 10. výročí,
kdy nás navždy opustilakdy nás navždy opustila

naše maminka, babička, sestra,naše maminka, babička, sestra,
teta a kamarádkateta a kamarádka

paní Soňa ZABOŘILOVÁ.paní Soňa ZABOŘILOVÁ.
Vzpomeňte si v tento den vy,Vzpomeňte si v tento den vy,

kdo jste ji znali, a zapaltekdo jste ji znali, a zapalte
jí svíčku s námi. jí svíčku s námi. 
Vzpomínají děti Vzpomínají děti 

a vnoučata.a vnoučata.
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Celá (1. tajenka) do husté pěny, 
zašleháme olej a vmícháme mouku 
smíchanou s  práškem do pečiva. 
Nalijeme do dortové formy vylože-
né pečícím papírem a  vložíme do 
předem vyhřáté trouby na 200  °C. 
Pečeme asi 15 minut. Necháme 
vychladnout. Z  mléka, cukru a  pu-
dinkových prášků uvaříme pudink 
a (1. tajenka) vychladlý piškot. Na 
pudink naskládáme umyté jahody. 
Želé připravíme podle návodu na 
sáčku, po odstavení z  plotny chvíli 
mícháme a  až přestane být vařící, 
rovnoměrně rozlijeme na jahody. 
Necháme ztuhnout a  dáme vychla-
dit do ledničky.

 5 vajec, 200 g hladké 
mouky, 180 g krupicového 
cukru, 1 ČL prášku do pečiva,
5 PL oleje.

 1 l mléka, 2 sáčky 
vanilkového pudinkového 
prášku, 5 PL moučkového cukru.

 2 sáčky Dort - želé
červené, 5 PL krupicového cukru.

Jahody

Výherce: Alena Nečasová

DALIBOR JANDA

AKTY,

AVIA, 

BROK, 

DELTA, 

FYTOL, 

FYZIK, 

INAK, 

KLAD, 

KLAN,

KLIK, 

KOLAPS, 

KŠÍR,

KVAS, 

KYKLOP, 

LÁKA, 

MÍRA, 

OKNO, 

OSKA, 

OTKY, 

PIKOLA, 

POTŘEBA, 

PRAŽCE, 

PRSA, 

PUSY, 

RÝMY, 

SPODEK, 

ŠÍPEK, 

VILA, 

VLYSKY, 

ZRAK

Správná odpověď: …KROK ZPĚT

Správná odpověď: 7, 9, 4, 9

1. tajenka: …rozkrájíme na nudličky.

…pokrájenou feferonku…

Správná odpověď: Příboj

2. tajenka:

Nohy mé nikam nechodí,
pracuji, když jiní spí.

Přestože po mě každý touží,
nerad se ve mě dlouho souží.

Kdo jsem?

B

C

@



LAŠKOV Sólistu Moravského divadla Olomouc a  držitele 
prestižní ceny Thálie Jiřího Přibyla pozvali členové Zahrádkář-
ského spolku Nerosteto z Krakovce. Na jeho Vánoční recitál teď 
lákají do Laškova.
„Koncert se bude konat v sobotu 14. prosince od 17 hodin v sále komu-
nitního centra na zámku v Laškově,“ zve za spolek Martin Běhal. 
Vstupenky v hodnotě 200 korun jsou již nyní k dostání na poště v Laš-
kově nebo po domluvě v sídle spolku na adrese Krakovec 40. Na místě 
v den konání koncertu budou o sto korun dražší. 
Jiří Přibyl zahájil sólovou dráhu v roce 2003 v Divadle F. X. Šaldy v Li-
berci, kde nastudoval celou řadu rolí. Od roku 2006 působil v Divadle 
J. K. Tyla v Plzni a od ledna 2009 je sólistou Moravského divadla Olo-
mouc. Tam ztvárnil celou řadu nejen operních rolí, ale také rolí operet-
ních a muzikálových. Spolupracuje také se souborem činohry. Jmenuj-
me Vančurovu Markétu Lazarovou nebo Shafferova Amadea.  

Na podzim roku 2010 reprezentoval 
Českou republiku rolí Otce Pa-

louckého ve Smetanově Hubičce 
na 59. ročníku Wexford opera 

festivalu v  Irsku. Za titulní roli 
Verdiho Falstaffa v  Moravském 
divadle získal v roce 2014 Cenu 
Thálie a  o  rok později Cenu 
Olomouckého kraje za přínos 
v oblasti kultury.  
Z dalších ocenění získal Jiří Při-
byl Cenu ředitele Českého roz-
hlasu Olomouc 2011, Cenu pri-
mátora Olomouce za rok 2014, 

Cenu čtenářů Olomoucké-
ho deníku za rok 2015 

a  čtyřikrát po sobě 
Cenu diváků Morav-

ského divadla Olo-
mouc.   (kib) 

       TIP VEÈERNÍKU

Bude letos stát rovně? To je otázka, již si nepochybně pokládají všichni 
obyvatelé Prostějova v souvislosti s vánočním stromem na prostějovském 
náměstí. Radnice v uplynulém roce investovala finance do jeho ukotvení. 
Okouknout, zda to zabralo, budou moci davy lidí už během slavnostního 
rozsvícení, které se bude na náměstí konat v pátek 29. listopadu od 17:00 
hodin. Při této příležitosti bude odhaleno i  jméno vánočního stromu 
a přítomným zahraje kapela Poetika.
Křivě ukotvený strom v  uplynulých le-
tech zajistil Prostějovu poněkud nechtě-
nou reklamu. 
„Abychom eliminovali problém naklá-
nění vánočního stromu, navrhli jsme 
jištění pomocí lan zafixovaných ve třech 
betonových kotevních blocích,“ uvedl na 
konci letošního léta náměstek prostějov-
ského primátora Jiří Rozehnal. 
Zda to pomůže, zůstává otázkou. Jisté 
je, že během slavnostního rozsvícení se 
lidé dozvědí jméno, které strom zdobící 
náměstí ponese. „Ten, jehož navržené 

jméno se nám bude nejvíce líbit, s námi 
strom rozsvítí,“ upozornila náměstkyně 
prostějovského primátora Milada Soko-
lová a  jedním dechem všechny pozvala 
na vystoupení kapely Poetika. Jejími nej-
známějšími skladbami jsou písně Kaž-
dou vteřinou, Zkouším žít, Múza či singl 
Karavana, který kapela vydala v  srpnu 
2020 spolu s  kapelou Mirai. Nejaktuál-
nějším hitem je píseň Duše, v jejímž kli-
pu je k vidění i vzpomínka na zesnulého 
zpěváka Davida Stypku, s  nímž kapela 
rovněž spolupracovala.

VÁNOČNÍHO STROMU
ROZSVÍCENÍ 

jezdit každou
adventní neděli 

KDY:  pátek 29. listopadu od 17:00 KDE:  námìstí TGM Prostìjov  

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

do 7. prosince
Od motýlů k designu 
výstava fotografií Jaroslava Trubače

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
čtvrtek 28. listopadu
17:15 Setkání se spisovatelkou
beseda s Petrou Braunovou

čtvrtek 28. listopadu
19:00 Queenshow 50
koncert
sobota 30. listopadu
19:00 Keks & Kontakt
koncert
neděle 1. prosince
16:00 Smejko a Tanculienka -
 - Cesta do fantázie
představení pro děti

dùm
Komenského 6, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
čtvrtek 28. listopadu
17:00 Kašpárek z pohádky
  do pohádky
vernisáž výstavy
17:00 Na Vánoce doma!
vernisáž výstavy - 110 let 
od zahájení I. světové války
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Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 26. listopadu
14:00 Pletení z pedigu
tvůrčí dílna

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 
pomůcek a  zajišťuje pomoc při vy-
řizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek soc. péče.
Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 28. listopadu
9:23 Okolím Nezamyslic
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd vlakem v 9:23)
čtvrtek 28. listopadu
15:00-17:00 Mravenečci
odpoledne pro rodiny s malými dětmi

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
 PO – ČT  9:00 – 15:00
 PÁ  9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
 PO:  8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:  ÚT a ST:   po telefonické domluvě

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

Možnost zaplavit si kolem svítícího stromečku, který rozzáří hladinu plumlovské 
přehrady na pláži U  Lázničků nabízí v  sobotu 30. listopadu od 16:00 hodin 
prostějovští otužilci sdružení kolem Luďka Soldána.

Adventní jarmark na zámku
Adventní jarmark na zámku 
a  vepřové hody a  punčování 
v  Zámecké zahrádce chystají 
v  sobotu 30. listopadu od 9:00 do 
13:00 hodin v Konici.

Městská knihovna zve na Den poezie, 
který se bude konat 25. listopadu od 
16:00 hodin v  prostorách knihovny. 
Akce ponese podtitul Na hrázi hudby 
aneb výročí velké čtyřky.

SDH Bílovice za podpory města Kostelec na Hané pořádá Předmikulášskou taneční 
zábavu, která se bude konat v  sobotu 30. listopadu od 19:00 hodin v  sokolovně 
v Kostelci na Hané. Hrát bude kapela Jiná liga.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

KDY:  PÁTEK 29. LISTOPADU OD 20:00
KDE:  PRIMA KOMEDIE

Raději se mějte na pozoru! Je zelený... Je lakomý... A nenávidí Vánoce! Grinch 
je věčně špatně naladěný zelený chlupáč, který žije v jeskyni na vrcholu hory 
s výhledem na vesnici Kdovice. A zrovna v době, kdy se Kdovíci z Kdovic ho-
rečně připravují na oslavy nadcházejících svátků, Grinch přichází se závažným 
rozhodnutím. Skončí Vánoce jednou provždy a ukradne vesničanům všechny 
jejich dárky i  ozdoby. Nakonec ale i  on pochopí, že skutečné kouzlo Vánoc 
netkví v zářivé výzdobě a nových hračkách. 

GRINCH
KULTURAKULTURA

nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 25. listopadu 
17:00 Gladiátor II
akční
20:00 After party
drama
úterý 26. listopadu
17:30 Vandráci na ostrově lidojedů
dokument
20:00 Heretik
horor
středa 27. listopadu
17:00 Gladiátor II
20:00 Dajori
dokument
čtvrtek 28. listopadu
15:00 Ještě nejsem, kým chci být
dokument
17:00 Gladiátor II
20:00 Konkláve
thriller
pátek 29. listopadu
15:30 Pyšná princezna
animovaná pohádka
17:30 Aneta
dokumentární krimi 
20:00 Gladiátor II
sobota 30. listopadu
15:45 Odvážná Vaiana 2
animovaná pohádka 
18:00 Tajemství smrti
dokument
18:15 Válečný zpravodaj
dokument
20:00 John Wick - 10. výročí
akční
neděle 1. prosince
10:30 Pyšná princezna
animovaná pohádka
15:00 Odvážná Vaiana 2
17:15 Gladiátor II
17:30 Prezidentka
dokument
20:15 Dozorkyně
thriller

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

středa 27. listopadu
19:00 Všechny báječný věci
malodrama
čtvrtek 28. listopadu
19:00 Janek Ledecký
vánoční turné
do 31. ledna 2025
Bořivoj Kolísko: Základní barva
prodejní výstava obrazů

neděle 1. prosince
15:00 Kouzlo Vánoc
loutkové divadlo

TJ
Sokol

Skálovo nám. 4, Prostějov

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 26. listopadu
9:30 Virtuální univerzita 
 třetího věku
pravidelné setkání účastníků
středa 27. listopadu
17:00 Válka v pásmu Gazy
přednáška
čtvrtek 28. listopadu
17:00 Jak sestavit rodokmen
křest knihy Martina Kašpara
pátek 29. listopadu
10:00-17:00 Vánoční 
 tvořivá dílna 
akce určena pouze pro dospělé

do 30. listopadu
Den válečných veteránů 
sbírka organizace Paměť národa
Botanická zahrada 90 
výstava
do 31. prosince
#jiriwolker 2024 
výstavní projekt
do 12. ledna 2025
Jož je to foč?  
výstava o bohatství nářeční 
slovní zásoby
do 23. března 2025
A Paris 
výstava - stěnami muzea rezonují jména 
jako Picasso, Chagall, Domínguez, Na-
čeradský, Kolář, Zrzavý atd.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

čtvrtek 28. listopadu
18:00 Vícenásobné soustavy hvězd
přednáška
každý čtvrtek a pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, dvojhvězd, hvězdo-
kup, mlhovin, galaxií a planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pondělí 25. až pátek 29. listopadu
17:00 Taneční kurzy 
 pro střední školy
Lektor: Jan Halíř
úterý 26. a středa 27. listopadu
9:00 a 10:15 Čas zázraků, 
 Dobře naladěné divadlo
předplatné Duhová kulička

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 30. listopadu
10:00 Broučci a byla zima
pásmo pohádek pro nejmenší
14:00-16:00 Vánoční minidílna pro děti
výroba zvonkohry
16:15 Princ Bajaja
pohádka

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

sobota 30. listopadu
19:00 Breakfast club
divadelní představení

KDE SE
CO DÌJE?

608 960 042, 

PROSTĚJOV Jede, jede mašinka… zpívá se v jedné známé písni. Právě 
vláček jezdící po náměstí se stal přede dvěma lety novinkou programu 
Prostějovské zimy. Letos se oblíbená atrakce opět vrátí. Vláček zahájí 
svůj provoz v sobotu 30. listopadu a k dispozici bude i v neděli 1. pro-
since vždy od 10:30 do 16:30 hodin. Nastoupit do něj bude možné na 
zastávce u zvoničky splněných přání. 
Vánoce se nezadržitelně blíží a s nimi přichází i pestrá nabídka kulturního pro-
gramu prostějovské zimy. Jednou z jejích nejvýraznější atrakcí bude nepochybně 
jízda vláčkem okolo náměstí. Trasa povede od prostějovské radnice Kravařovou 
ulicí kolem sokolovny zpět na náměstí, které vláček celé obkrouží a zastaví opět 
před radnicí. Zejména mezi dětmi velmi oblíbená atrakce se bude na náměstí 
pravidelně vracet. Kromě obou dní nadcházejícího víkendu bude zájemcům k 
dispozici také každou adventní neděli, tedy 8., 15. a 22. prosince.  (mls) 
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V centru našeho města se střílelo, V centru našeho města se střílelo, 

palbu z francouzského děla zahájil palbu z francouzského děla zahájil 

první ranou primátor František Jura první ranou primátor František Jura 

právě teď
levněji!

•

•

•
@

zatím není 
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strany 28 a 29

Fotbalový kolotoè 
si dává pauzu 

PROSTĚJOV Fotbalisté Čechovic v rámci dohrávky 9. ko-
la uzavřeli letošní podzimní část pro všechny regionální 
hráče nejpopulárnějšího sportu u nás. Nyní tak nastává 
čas se poprvé ohlédnout, jak celý podzim vlastně dopadl. 
Kdo by klidně ještě dál pokračoval, ale i kdo je naopak rád, 
že už je konec, tak o tom všem se od nás dozvíte nejen 
v dnešním vydání, ale i v průběhu celého dlouhého zim-
ního období. 

více čtěte 
na straně

24 a 25



O PODIVNÉ SMRTI ANETYRE
CEN
ZE

„Uteklo to jako voda!“ Tak na tom 
se shodli všichni, kteří zavítali na po-
hodový a klidný večer plný humoru, 
dobré nálady a  krásných písniček 
v  podání Ilony Csákové. Setkání 
bylo pojato jako talk show, již pro-
vázel Jiří Zbořil. Známá zpěvačka za-
vzpomínala na své začátky či zlomo-
vou spolupráci s legendární kapelou 
Laura a  její Tygři. Snad ještě více 
vstoupila do povědomí veřejnosti 
díky vystupování s Karlem Gottem. 
„Její maminka byla vždy velkou fa-

nynkou právě Karla Gotta. Když 
s ním měla její dcera poprvé vystu-
povat, tak ji úpěnlivě nabádala, že 
hlavně nesmí udělat ostudu,“ utkvě-
lo v paměti Heleně Spisarové, která 
má v Němčicích kulturu na starost. 
Ji i řadu dalších diváků příjemně pře-
kvapilo, že se známá osobnost vůbec 
nebrala vážně, naopak dokázala na 
sebe „prásknout“ i  mnohé své sla-
bůstky. „Například se jí Jiří Zbořil 
ptal, proč při zpívání dělá typický 
pohyb rukou, kdy to vypadá, jako by 

leštila okna. Ona mu na to odpovědě-
la, že to není záměr, že se to naopak 
snaží odnaučit, ale nějak se jí to stále 
nedaří,“ poznamenala Spisarová. 
Zpěvačka se také zmínila o  svém 
pohybovém nadání, s nímž to dle ní 

není nikterak valné. „Myslím, že se to 
o mně všeobecně ví, a tak se vůbec 
nedivím, že se mně ze Star dance 
nikdy nikdo neozval,“ pobavila Ilona 
Csáková.
Na samotný závěr zpěvačka všem po-
přála hezký advent a pak se dlouho 
podepisovala při následné autogra-
miádě. Právě nastávající předvánoč-
ní čas bude v  Němčicích skutečně 
naplněný řadou akcí. Připraveny 
budou například adventní středy, jež 
se budou konat 4., 11. a 18. prosince 
na náměstí, během nichž se předsta-
ví svěřenci Orionu, místní ZUŠky 
či se budou zpívat koledy. Dalšími 
vánočními akcemi bude průvod 
čertů z  Krampus Haná v  sobotu 
14. prosince či akce nazvaná Vánoč-
ní hvězdy Orionu konaná hned ná-
sledující neděli 15. prosince. 

pro Večerník

původní 
reportáž

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL

NĚMČICE NAD HANOU Kdo by ji neznal? Ilona Csáková se proslavila hity jako Tornero, 
Růžová či Amsterdam. I ty zazněly během jejího zábavného pořadu Blízká i vzdálená Ilona 
Csáková konaného uplynulý pátek 22. listopadu v Němčicích nad Hanou. Celý večer ov-
šem rozhodně nebyl pouze o muzice, známá zpěvačka zavzpomínala také na své začátky 
či spolupráci s Karlem Gottem. Přitom dokázala několikrát rozesmát všech zhruba 160 di-
váků, kteří si do sálu kina Oko našli cestu.

ů

splnila sensplnila sen
své mamince  své mamince  

-
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 došlo na naši adresu...došlo na naši adresu...

URČICE Pěvecká soutěž Lyra 
2024 opět přinesla do naší školy 
v  Určicích vavříny. Zasloužili se 
o  to sóloví zpěváčci z  pěveckého 
sboru Jablůňka, kteří od srpna 
pilně nacvičovali své soutěžní 
písně. Vítězové minulého ročníku, 
a to Viktorka, Filip, Julča a Anička 

D., si připravili písně navíc a za 
odměnu je mohli zpívat se 

„živou kapelou“. 

Ještě před soutěží museli jezdit do 
Moravského Krumlova na zkoušky. 
Zpívat s  kapelou a  natočit CD je 
sen každého zpěváka a ten si určické 
děti právě po loňské Lyře mohly 
splnit! V  soutěžním celodenním 
programu letos zazpívalo na 70 dětí 
ve 4 věkových kategoriích. Ti naši, 
musím říct, to zvládli na jedničku!
Před samotným vyhlašováním 
výsledků pouštěl kameraman 

videoklip nejúspěšnější školy, 
kterou se loni stala ZŠ a MŠ Určice. 
Videoklip mapoval naše úspěchy 
na LYŘE 2023 a  natáčení CD 
v nahrávacím studiu v Třebíči. Klip 
měl u diváků úspěch a sklidil potlesk 
a  uznání. Poté byli naši sólisté 
pozváni na pódium i se svými rodiči, 
aby pokřtili CD Jablůňka, které 
nahrál náš 80členný pěvecký sbor. 
Nechybělo ani šampaňské, proslovy 
a slzy dojetí.  
Závěr akce patřil vyhlašování 
výsledků Lyra 2024. Mezi 
soutěžícími z  různých koutů 
republiky naši získali opět několik 
krásných ocenění. 
Všem devíti sólistům blahopřejeme 
k jejich úspěchům, všem dětem ze 
sboru ještě jednou díky za vzornou 
reprezentaci školy při natáčení CD, 

vedení školy a rodičům děkujeme 
za obrovskou podporu a  všem 

ostatním za srdečnou přízeň.

Mgr. Lenka Literová, 
sbormistryně Pěveckého 

sboru Jablůňka

„živou kapelou . výslledků pouštěl kameraman Nechybělo
a slzy dojetí
Závěr akc
výsledků 
soutěžícími 
republiky n
krásných o
Všem devít
k jejich úsp
sboru ještě
reprezentac

vedení šk
za obro

ostat

výsl

Malí zpěváci
z Určic uspěli

Anna Šmídová, 2.B
  Diplom předsedkyně poroty
  Diplom od kapely (nabídka spolupráce)
  Cena publika – 2. místo (1. kategorie)

Šárka Hudcová, 2.B
  Diplom od kapely (nabídka spolupráce)

Radim Hudec, 5. tř.
  Diplom předsedkyně poroty
  Diplom od kapely (nabídka spolupráce)

Julie Vlková, 9.B
  DDiplom od kapely (nabídka spolupráce)
  Vystoupení s kapelou Complex

Viktorie Gregorová, 6. tř.
  Vystoupení s kapelou Complex

Mariana Štefková, 2.A
Diplom od kapely (nabídka spolupráce)  

Cena publika – 3. místo (1. kategorie)  

Filip Císař, 4. A
Diplom předsedkyně poroty  

Diplom od kapely (nabídka spolupráce)  
Vystoupení s kapelou Complex  

Anna Prokopová, 6. tř.
Diplom předsedkyně poroty  

Ema Prokopová, 9.B
Cena publika – 3. místo (3. kategorie)  

Anna Dostálová, Konzervatoř Praha
Vítězka Lyry 2023 – omluvena  

PROSTĚJOV Předminulou sobotu 16. listopadu jsme v  místním kině měli příležitost zhlédnout 
dokumentární film od režiséra a scénáristy Jiřího Sládka, který se zabývá jedním z nejkontroverznějších 
kriminálních případů moderní české historie. Sál byl tentokrát nezvykle zaplněný, což jen podtrhlo zájem 
veřejnosti o deset let starý případ Anety, mladé ženy, jejíž smrt byla policií uzavřena jako sebevražda. Fakta, 
která film odhalil, však vyvolávají mnoho otázek a pochybností.
Aneta údajně spáchala sebevraždu devíti nekrvácivými 
ranami nožem, přičemž několik z nich směřovalo přímo 
do oblasti srdce. U tohoto případu sebevraždy byli dva 
očití svědci, což je neobvyklé. Už tato okolnost přiměla 
mnohé diváky v  sále k  zamyšlení. Jak je možné, že 
byla taková smrt označena za sebevraždu? Dokument 
přibližuje nejen průběh vyšetřování, ale také chyby, jichž 
se policie mohla dopustit. Tvůrci filmu šli dál než jen za 
zveřejněná fakta – postavili přesnou repliku místa činu 
a  za účasti předních světových expertů zkoumali, zda 
mohl být oficiální závěr české policie správný. 

Podle původní výpovědi svědků se Aneta, její 
kamarádka Kateřina Jirásková a Kateřinin přítel Ahmad 
Hassan Ibrahim, podnikatel libanonského původu, 
vrátili domů z  klubu, o  němž je známo, že se tam 
vyskytují drogy. Po návratu chvíli seděli v kuchyni, než 
se Kateřina s Ahmadem odebrali do ložnice. Ahmad se 
však ještě vrátil do kuchyně pro vodu. Když tam dorazil, 
viděl Anetu, jak se bodá nožem. Pokusil se jí v  tom 
zabránit, ale při tom ho pořezala na dlani. Kateřina 
mezitím přiběhla a zavolala záchrannou službu. Filmaři 
tuto situaci zrekonstruovali za pomoci herců v  přesné 

replice bytu, aby zjistili, zda výpovědi svědků odpovídají 
realitě (při stavbě repliky zjistili, že i plán bytu zakreslený 
policií je chybný a s porovnáním fotografií z místa činu 
neodpovídá). Přesto však zůstává mnoho otázek. Proč 
by si Aneta pro svůj čin vybrala zoubkovaný nůž místo 
ostrého, který by byl méně bolestivý a  efektivnější? 
Ačkoliv byl jako vražedný nástroj uveden právě 
zoubkovaný nůž, některé rány byly provedeny rovným 
řezem. Film klade podobné otázky po celou dobu.
Další šokující zjištění přišlo během opakované pitvy 
provedené na popud matky p. Rodové. Když patologové 
znovu otevřeli tělo, zjistili, že chybí srdce – jeden z mála 
důkazů, které by mohly po tolika letech přinést jasnější 
odpovědi. Matka zesnulé dívky navíc opakovaně 
upozorňovala, že soudy odmítly provést některé důkazy, 
jež navrhovala. Místo toho byla spíše ignorována. 

Diváci si při každém novém odhaleném detailu tiše 
vyměňovali pohledy. Máme věřit, že Aneta spáchala 
sebevraždu, nebo že šlo o promyšlený zločin zametený 
někým pod koberec? Zmínky o milostném trojúhelníku, 
mafiánských vazbách a záhadném Libanonci Ahmedovi 
jen přilévaly olej do ohně. 
Po filmu následovala beseda s  režisérem, který 
divákům přiblížil, jak náročné bylo získávání důkazů 
a rozhovorů s odborníky i  svědky. Otázky z publika 
se týkaly hlavně postupu policie a možných nových 
důkazů, jež by mohly případ znovu otevřít, nebo jak 
bylo možné udělat tolik chyb během vyšetřování. 
Režisér zdůraznil, že cílem dokumentu nebylo ukázat 
jednoznačnou pravdu, ale dát prostor pro diskusi 
a  upozornit na pochybnosti, které si tento případ 
zaslouží. (kv, zb)



Více než dva měsíce bude v zimě k dispozici 
zájemcům mobilní kluziště v centru města. 
Slavnostně otevřeno bylo v pátek odpoled-
ne, bruslit se na něm bude až do 31. ledna. 
Kluziště je otevřeno ve všední dny od 8 do 
19 hodin, o  víkendech od 9 do 20 hodin. 
Slavnostního zahájení se ujaly opět mladé 
krasobruslařské naděje z  prostějovského 
oddílu Kraso-bruslení, jejichž úžasné vy-
stoupení ocenili potleskem nejen diváci, ale 
i členové vedení města. „Věřím, že se mobil-
ní kluziště bude opět těšit tak velkému zájmu 
veřejnosti jako v předchozích letech. I letos 
se můžete těšit nejen na bruslení, ale i dopro-
vodné kulturně-sportovní akce jako turnaje 
v curlingu a podobně,“ je přesvědčen primá-
tor František Jura. 
Po jeho proslovu na led vyjeli nejmladší čle-
nové florbalového oddílu SK K2 Prostějov, 

aby se předvedli při netradičním exhibičním 
utkání na bruslích. Následně už návštěvníky 
bavila diskotéka Rádia Haná. 
„Jako každý rok je kluziště ve všední dny do-
poledne k dispozici hlavně školám. Na našich 
stránkách https://1url.cz/@kluzistePV2024 
si můžete ověřit dostupnost plochy. Ta je na-
víc k vidění i na webové kameře,“ vysvětlil Jan 
Zatloukal, ředitel DDM – Sportcentrum Pro-
stějov, které se o provoz kluziště už třetím ro-

kem stará. Jak dodal, i letos je možnost zapůj-
čení bruslí.  Za každý započatý blok bruslení 
je účtováno 70 korun. Je nutno počítat s vrat-
nou kaucí 500 korun za každý vypůjčený pár 
bruslí,“ dodal Zatloukal. 
K  dispozici je přímo u  kluziště také občer-
stvení s bohatou nabídkou. „Působíme zde 
již třetí rok a už vlastně patříme k inventáři. 
Nabídku každý rok rozšiřujeme a nejinak je 
tomu letos. Máme, mimo jiné Bombardino, 

horkou čokoládu a medovinu. Úplnou no-
vinkou je Turbomošt, který jsme přivezli 
z Brna, kde patří k nejoblíbenějším speciali-
tám,“ nechal se slyšet Jiří Žouželka, provozo-
vatel stánku s poetickým názvem U Skřítků.   
Mobilní kluziště provozuje Prostějov ve 
městě již od roku 2015, s  výjimkou jediné 
sezóny, a to 2020/2021, kdy jeho postavení 
zamezila proticovidová opatření. Letos bude 
kluziště v provozu ař do 31. ledna 2025.
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PROSTĚJOV Slavnostního otevření prostějovského mobilního kluziště se v pátek jako tradičně ujali členové oddílu 
Kraso-bruslení. Ty vystřídalo exhibiční florbalové utkání na ledě a následná diskotéka na ledě, kterou pro bruslaře 
připravilo Rádio Haná. Na ledě nechybělo ani vedení města, jehož jménem promluvil primátor František Jura. 

pro Večerníkpro Večerník 

původnípůvodní
reportážreportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

PRAHA, PROSTĚJOV Sportovci a  trenéři Armádního sportovního 
centra Dukla převzali z rukou ministryně obrany Jany Černochové dě-
kovné listy za výborné výkony a výsledky v letní sezóně 2024. V pátek 
15. listopadu jich na slavnostním setkání v Armádním muzeu Žižkov 
bylo uděleno celkem jednasedmdesáti z nich. A několik ocenění puto-
valo i do Prostějova!  
Dukláci jsou dlouhodobě ne-
dílnou součástí reprezentačních 
výběrů a  na mezinárodní scéně 
neustále potvrzují své nesporné 
kvality. Letos se zatím mohou 
chlubit ziskem 79 medailí, z nichž 
je 26 zlatých, 22 stříbrných a  31 
bronzových. Jedná se o cenné kovy 
z  olympijských her, mistrovství 
světa a  Evropy, mistrovství světa 

CISM, světové poháry a  akade-
mická mistrovství světa. Ve svém 
projevu ministryně obrany Jana 
Černochová dále ocenila skvělé 
prostějovské parašutisty. V  letoš-
ním roce opanovali seriál Světo-
vého poháru, získali medaile na 
armádním i  civilním mistrovství 
světa a  vytvořili i  dva světové re-
kordy.  (kib)

u
URČICE Předminulou sobotu 
večer uspořádal Sbor dobrovol-
ných hasičů v  Určicích ve spolu-
práci s místním obecním úřadem 
velkolepou akci pro děti. Uspá-
vání broučků spojené s  lampio-
novým průvodem, nádhernou 
společenskou akcí v místní soko-
lovně a  závěrečným slavnostním 
ohňostrojem se stalo v  Určicích 
už roztomilou tradicí. Letošní 
akce měla navíc naprosto rekord-
ní účast dětiček ve všech možných 
převlecích. A  také charitativní 
podtext. 

pro Večerník

původní
reportáž

MichalMichal KADLEC KADLEC
Hned po setmění vyšly děti s  lam-
piony od místní základní školy smě-
rem do sokolovny. „Po cestě hledaly 
místní hasiče, kteří byli v kostýmech 
zvířátek. Hasiči tak vytvořili dvě liš-
ky, zajíce, veverku, medvěda, včelu 
nebo brouka Pytlíka. Po příchodu 
do sokolovny obdrželo každé dítě 
balíček a  jablíčko,“ popsala Večerní-
ku Lenka Sosíková z  pořádajícího 
SDH Určice. Tentokrát byla místní 

sokolovna doslova přeplněná. „Řek-
la bych, že zde bylo i  400 přítom-
ných. Bylo ovšem nachystáno jen 
300 míst k sezení, takže bylo nutné 
dodat židle. Ovšem i  tak mnoho 
spoluobčanů při kulturním progra-
mu v sokolovně stálo,“ dodala Lenka 
Sosíková, čímž potvrdila rekordní 
účast. 
Na programu bylo vystoupení míst-
ní mateřinky, konkrétně asi 30 dětí 
převlečených jako ježečci. Vystoupil 
rovněž taneční kroužek paní Miklí-
kové, taneční duo SI-MI, pěvecké 
trio sestry Klemešovy a  na samý 
závěr bylo zinscenováno několik po-
hádek. „Na závěr předal pan Podzim 
žezlo paní Zimě, která se sněhulákem 
zvířátka i samotného pana Podzima 
uspala. Pro všechny bylo připraveno 
bohaté občerstvení, prodalo se 1 700 
losů do tomboly, hudbu k tanci a po-
slechu vedl DJ Vítězslav Švec z Bedi-
hoště. Chtěla bych tímto poděkovat 
všem hasičům a dalším sponzorům, 
kteří přispěli lidem postiženým 
nedávnými povodněmi na severní 
Moravě. Materiální pomoc v hodno-
tě patnáct tisíc korun odvezla naše 
zásahová jednotka do Bělé pod Pra-
dědem a šek na pět tisíc korun jsme 
předali tamní mateřské a  základní 
škole,“ uzavřela Lenka Sosíková.  Foto: ASC Dukla  



Více než dva měsíce bude v zimě k dispozici 
zájemcům mobilní kluziště v centru města. 
Slavnostně otevřeno bylo v pátek odpoled-
ne, bruslit se na něm bude až do 31. ledna. 
Kluziště je otevřeno ve všední dny od 8 do 
19 hodin, o  víkendech od 9 do 20 hodin. 
Slavnostního zahájení se ujaly opět mladé 
krasobruslařské naděje z  prostějovského 
oddílu Kraso-bruslení, jejichž úžasné vy-
stoupení ocenili potleskem nejen diváci, ale 
i členové vedení města. „Věřím, že se mobil-
ní kluziště bude opět těšit tak velkému zájmu 
veřejnosti jako v předchozích letech. I letos 
se můžete těšit nejen na bruslení, ale i dopro-
vodné kulturně-sportovní akce jako turnaje 
v curlingu a podobně,“ je přesvědčen primá-
tor František Jura. 
Po jeho proslovu na led vyjeli nejmladší čle-
nové florbalového oddílu SK K2 Prostějov, 

aby se předvedli při netradičním exhibičním 
utkání na bruslích. Následně už návštěvníky 
bavila diskotéka Rádia Haná. 
„Jako každý rok je kluziště ve všední dny do-
poledne k dispozici hlavně školám. Na našich 
stránkách https://1url.cz/@kluzistePV2024 
si můžete ověřit dostupnost plochy. Ta je na-
víc k vidění i na webové kameře,“ vysvětlil Jan 
Zatloukal, ředitel DDM – Sportcentrum Pro-
stějov, které se o provoz kluziště už třetím ro-

kem stará. Jak dodal, i letos je možnost zapůj-
čení bruslí.  Za každý započatý blok bruslení 
je účtováno 70 korun. Je nutno počítat s vrat-
nou kaucí 500 korun za každý vypůjčený pár 
bruslí,“ dodal Zatloukal. 
K  dispozici je přímo u  kluziště také občer-
stvení s bohatou nabídkou. „Působíme zde 
již třetí rok a už vlastně patříme k inventáři. 
Nabídku každý rok rozšiřujeme a nejinak je 
tomu letos. Máme, mimo jiné Bombardino, 

horkou čokoládu a medovinu. Úplnou no-
vinkou je Turbomošt, který jsme přivezli 
z Brna, kde patří k nejoblíbenějším speciali-
tám,“ nechal se slyšet Jiří Žouželka, provozo-
vatel stánku s poetickým názvem U Skřítků.   
Mobilní kluziště provozuje Prostějov ve 
městě již od roku 2015, s  výjimkou jediné 
sezóny, a to 2020/2021, kdy jeho postavení 
zamezila proticovidová opatření. Letos bude 
kluziště v provozu ař do 31. ledna 2025.
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PROSTĚJOV Slavnostního otevření prostějovského mobilního kluziště se v pátek jako tradičně ujali členové oddí-
lu Kraso-bruslení. Ty vystřídalo exhibiční florbalové utkání na ledě a následná diskotéka na ledě, kterou pro brus-
laře připravilo Rádio Haná. Na ledě nechybělo ani vedení města, jehož jménem promluvil primátor František Jura. 

pro Večerníkpro Večerník 

původnípůvodní
reportážreportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

-

PROSTĚJOV-VRAHOVICE Velkou událostí bude v sobotu 30. listopa-
du v 17 hodin rozsvícení vánočního stromu ve vrahovických Trpinkách. 
Místní část Prostějova si tuto slávu užije poprvé v novodobé historii.
Akci pořádá „Základní škola Maja-
kovského“, hasiči, hospoda U  lípy 
a rodina Dostálova.
„Součástí rozsvícení bude kulturní 
vystoupení s  koledami a  zpíváním 
a také výstava betlémů v sále hospo-

dy U  lípy. Ty jsou vzpomínkou na 
pana Dostála, našeho rodáka,“ zvou 
pořadatelé.
Na místě samém bude možnost 
dát si čaj, punč či nějakou dobrotu 
z udírny.  (kib) 

URČICE Předminulou sobotu 
večer uspořádal Sbor dobrovol-
ných hasičů v Určicích ve spolu-
práci s místním obecním úřadem 
velkolepou akci pro děti. Uspá-
vání broučků spojené s  lampio-
novým průvodem, nádhernou 
společenskou akcí v místní soko-
lovně a závěrečným slavnostním 
ohňostrojem se stalo v  Určicích 
už roztomilou tradicí. Letošní 
akce měla navíc naprosto rekord-
ní účast dětiček ve všech mož-
ných převlecích. A  také charita-
tivní podtext. 

pro Večerník

původní
reportáž

ík

MichalMichal KADLEC KADLEC
Hned po setmění vyšly děti s lampi-
ony od místní základní školy směrem 
do sokolovny. „Po cestě hledaly míst-
ní hasiče, kteří byli v kostýmech zví-
řátek. Hasiči tak vytvořili dvě lišky, 
zajíce, veverku, medvěda, včelu nebo 
brouka Pytlíka. Po příchodu do so-
kolovny obdrželo každé dítě balíček 
a jablíčko,“ popsala Večerníku Lenka 
Sosíková z pořádajícího SDH Určice. 
Tentokrát byla místní sokolovna do-

slova přeplněná. „Řekla bych, že zde 
bylo i 400 přítomných. Bylo ovšem 
nachystáno jen 300 míst k  sezení, 
takže bylo nutné dodat židle. Ovšem 
i tak mnoho spoluobčanů při kultur-
ním programu v  sokolovně stálo,“ 
dodala Lenka Sosíková, čímž potvr-
dila rekordní účast. 
Na programu bylo vystoupení 
místní mateřinky, konkrétně asi 
30 dětí převlečených jako ježečci. 
Vystoupil rovněž taneční kroužek 
paní Miklíkové, taneční duo SI-
-MI, pěvecké trio sestry Klemešovy 
a na samý závěr bylo zinscenováno 
několik pohádek. „Na závěr předal 
pan Podzim žezlo paní Zimě, která 
se sněhulákem zvířátka i  samotné-
ho pana Podzima uspala. Pro všech-
ny bylo připraveno bohaté občer-
stvení, prodalo se 1 700 losů do 
tomboly, hudbu k tanci a poslechu 
vedl DJ Vítězslav Švec z Bedihoště. 
Chtěla bych tímto poděkovat všem 
hasičům a dalším sponzorům, kteří 
přispěli lidem postiženým nedáv-
nými povodněmi na severní Mo-
ravě. Materiální pomoc v  hodnotě 
patnáct tisíc korun odvezla naše 
zásahová jednotka do Bělé pod Pra-
dědem a šek na pět tisíc korun jsme 
předali tamní mateřské a  základní 
škole,“ uzavřela Lenka Sosíková.

první



PROSTĚJOV Obchodní akade-
mie v  Prostějově slavila minulý 
týden kulaté 130. výročí od své-
ho založení. Založena byla jako 
vyšší škola obchodní v roce 1894 
a  symbolizovala dobu vítězství 
českého vedení města nad němec-
kým vlivem. Na schůzi obecního 
zastupitelstva bylo zvoleno 10 zá-
stupců do kuratoria školy. Prvním 
předsedou kuratoria se stal staros-
ta města Karel Vojáček, prvním 
ředitelem městské vyšší obchodní 
školy Hugo Raulich. 

Kristýna BOHATOVÁ
Škola během své historie jméno 
několikrát změnila, od roku 1990 
nese název Obchodní akademie 
Prostějov. V  současnosti zde stu-
duje 286 budoucích manažerů, 
pracovníků a ředitelů bank, odbor-
ných učitelů, ekonomů a  dalších 
profesí spojených s ekonomickým 
vzděláním. Výročí sto třiceti let od 
založení Obchodní akademie osla-
vila minulý týden. Oslavy začaly již 
ve čtvrtek, kdy se v přednáškovém 
sále Národního domu setkali sou-
časní i  bývalí zaměstnanci s  vede-
ním školy, města, kraje a  dalšími 

hosty. Součástí byl i  kulturní pro-
gram, který mimo jiné zahrnoval 
vystoupení Jiřího Vrby z  pivínské 
divadelní společnosti Větřák a také 
vystoupení studentů. „Jsem velmi 

ráda, že se oslavy zúčastnila celá 
řada hostů, kteří jsou s naší školou 
nějakým způsobem provázáni,“ 
uvedla ředitelka akademie Eva 
Lošťáková. 
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PROSTĚJOV Zajímavou po-
dívanou nabídlo v  neděli před 
polednem prostějovské hlavní 
náměstí. Při své cestě do slav-
kovské bitvy tří císařů se zde 
zastavili huláni, svezení nabídl 
unikátní omnibus a ve finále za-
zněl výstřel z  děla. Toho se ujal 
primátor František Jura. 

Kristýna BOHATOVÁ
Jako první na náměstí dorazilo fran-
couzské dělo, které spolu s  kolegy 
přivezl Robert Tuček. Následoval 
ho omnibus z Muzea kočárů Václava 
Obra. Ten přivezl vzácnou návštěvu, 
hraběte Silva-Taroucu, někdejšího 
majitele zámku a panství v Čechách 

pod Kosířem. „Omnibus pochází 
z let 1860 až 1870. Nacházel se v jed-
né malé vesnici ve stodole, zahraba-
ný v seně. Majitelé na něj přišli zcela 
náhodou, když chtěli dělat novou 
střechu. Ještě není v konečné podo-
bě, ale je provozuschopný,“ předsta-
vil Obr kočár, který je jediným po-
jízdným kusem v Evropě. O tom, jak 
nepohodlné v  něm bylo cestování, 
se měli zájemci možnost přesvědčit 
při jízdách kolem náměstí.
Na samotné hulány se tentokrát če-
kalo, oproti avizovaným jedenácti 
hodinám přijeli o  půl hodiny poz-
ději. Hulány z 1. rakouského hulán-
ského pluku Merveldt, jinak členové 
Klubu vojenské historie, sekce Klim-

kovice, zdržela závada na sedle jed-
noho z nich. „Jedeme z Klimkovic až 
do Slavkova, kde o víkendu 29. listo-
padu až 1. prosince vypuknou oslavy 
slavné bitvy tří císařů. Kopírujeme 
trasu vojsk, která tudy táhla v  roce 
1805,“ komentoval pro Večerník ve-
doucí klubu Jaroslav Ševčík.  
Vojáky přivítalo vedení města v čele 
s primátorem Františkem Jurou tra-
dičním přípitkem slivovicí. Primáto-
rovi se pak dostalo cti vystřelit z děla. 
„Parádní podívaná, ostatně jako 
vždy. Ale jestli to byla malá rána, jak 
říkal pan Tuček, zajímalo by mě, co 
by byla ta velká,“ smála se paní Zde-
na s tím, že ještě pár minut po výstře-
lu jí zvonilo v uších. 
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Obchodní akademie oslavila 

-

130.130. výročí založení výročí založení

PROSTĚJOVSKO Vánoční čas je patrný všude kolem 
nás. V závěru nadcházejícího týdne se můžeme těšit na 
první adventní víkend. K němu neodmyslitelně patří rozsvícení vá-
nočních stromů. Tradičně se jedná o vůbec nejnavštěvovanější akci 
v jednotlivých městech a obcích regionu. Večerník zajímalo, jak tato 
událost bude probíhat v Plumlově, Konici, Němčicích nad Hanou 
a Kostelci na Hané. Zároveň přinášíme obsáhlý seznam, kdy dojde 
k rozsvícení vánočních stromů v dlouhé řadě obcí celého regionu. 
Na základě informací dostupných na konci uplynulého týdne jsme 
se zaměřili zejména na ty, kde žije více než 600 obyvatel.  

Vánoční stromek v Konici tentokrát zcela výjimečně nebude stát na zdej-
ším hlavním náměstí, které prochází rozsáhlou rekonstrukcí, ale v pro-
storu mezi školou a  nedávno zcela opravenou sportovní halou. Právě 
v ní bude od 13:00 do 19:00 hodin probíhat veřejné bruslení zdarma. 
Od ;16:30 hodin se mohou lidé těšit na hodinový koncert prostějovské 
poprockové kapely Bezpochyby. Občerstvení budou po celou dobu zajiš-
ťovat Skauti Konice a místní spolky.   

V Němčicích nad Hanou v neděli 1. prosince spojí rozsvícení vánoční-
ho stromu na náměstí i s vánočními trhy, které budou otevřeny od 15:30 
hodin. Ve foyer kina Oko bude souběžně probíhat také výstava ručních 
prací a vánočních betlémů. Připraven bude i dětský kolotoč. Doprovodný 
program bude zahájen v 17:00 hodin a postupně v něm vystoupí žáci ma-
teřské, základní a základní umělecké školy, stejně jako děti docházející na 
kroužky do Střediska volného času Orion. 

V Plumlově tradičně rozsvítí vánoční strom andělé. Akce se zde bude ko-
nat v neděli 1. prosince od 16:00 hodin na náměstí. I zde bude připraven 
malý vánoční jarmark, vystoupení hudebního seskupení Putyk acoustic 
rock a andělská hudba v podání dětí ze ZUŠ Plumlov. Na slavnostní roz-
svícení vánočního stromu dojde v 17:30 hodin. Lidé se mohou těšit také 
na návštěvu sv. Mikuláše či andělskou poštu. Dorazí i andělská družina na 
koních, během celého víkendu bude probíhat výstava betlémů v obřad-
ním sále plumlovského zámku. 

Tradičně naposled se vánoční strom rozsvítí v Kostelci na Hané, kde jej 
každoročně spojují s příchodem čertů a Mikulášskou nadílkou. Akce je 
naplánovaná na pátek 6. prosince od 15:30 hodin. Před radnicí bude pro-
bíhat jarmark výrobků žáků základní školy a od 16:00 hodin začne pro-
gram. Těšit se můžete na rozsvícení vánočního stromu, vystoupení dětí, 
zumbu a samozřejmě na Mikuláše s andělem a čertem. Akci bude mode-
rovat Leona Vaculková z rádia Haná. 

CHYSTÁ SEROZSVÍCENÍAndělé,
čerti, šikovné děti

i punč

Bedihošť středa 27. listopadu 17:00 před obecním úřadem 

Brodek u Prostějova sobota 30. listopadu 16:30 zámek 

Brodek u Konice sobota 7. prosince 17:00 náměstí 

Čechy pod Kosířem sobota 30. listopadu 14:00 náměstí před muzeem

Dobromilice neděle 1. prosince 17:00 před obecním úřadem 

Držovice sobota 30. listopadu 17:00 u hasičské zbrojnice

Horní Štěpánov neděle 1. prosince 17:00 u památníku 

Hrubčice neděle 1. prosince 16:00 park u křižovatky

Hvozd sobota 30. listopadu 17:00 hasičská zbrojnice 

Kralice na Hané pátek 29. listopadu 15:00 Masarykovo náměstí 

Křemenec sobota 30. listopadu 18:00 u knihovny

Lešany neděle 1. prosince 16:00 u zvoničky

Myslejovice sobota 30. listopadu 17:00 před budovou školy 

Ohrozim neděle 1. prosince 16:00 pod kostelem 

Olšany u Prostějova čtvrtek 5. prosince 16:15 náves 

Pivín pátek 29. listopadu 17:00 náves 

Protivanov neděle 1. prosince 15:30 náměstí 

Ptení pátek 29. listopadu 17:00 náves

Pěnčín pátek 29. listopadu 16:00 sportovní areál  

Přemyslovice čtvrtek 28. listopadu 16:30 na křižovatce 

Smržice pátek 29. listopadu 17:00 před obecním úřadem 

Tvorovice sobota 30. listopadu 14:00 kulturní dům

Určice sobota 30. listopadu 17:00 před obecním úřadem 

Vrbátky pondělí 2. prosince 16:30 náměstí  

Vranovice-Kelčice sobota 30. listopadu 17:00 náves Vranovice 

Zdětín pátek 29. listopadu 17:00 náves  

V Konici i s bruslením

Trhy v Němčicích

Andělé v Plumlově

V Kostelci až s čerty

Martin
ZAORAL
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Čtvrtek 28. listopadu
18.00 VK Prostějov – Alba Blaj 
(první zápas osmifinále evropské-
ho CEV Cupu žen, Národní spor-
tovní centrum Prostějov)
Sobota 30. listopadu
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– KRS Uničov (13. a 14. kolo kraj-
ského přeboru žen, letní hala u ve-
lodromu Prostějov)
Neděle 1. prosince
9.00 krajský přebor starších žákyň 
U16 (turnaj 4. kola, Národní spor-
tovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Úterý 26. listopadu
14.00 SK Prostějov 1913 – HK 
MD Šumperk (8. kolo ligy star-
ších žáků „A“, Zimní stadion 
Prostějov)
Středa 27. listopadu
17.30 SK Prostějov 1913 – HC 
Zubr Přerov (8. kolo ligy 9. tříd, 
Zimní stadion Prostějov)
Sobota 30. listopadu
9.00 SK Prostějov 1913 – HK 
MD Šumperk (15. kolo ligy 
starších žáků „B“, Zimní stadion 
Prostějov)
11.15 SK Prostějov 1913 – HK 
MD Šumperk (15. kolo ligy 
mladších žáků „B“, Zimní stadion 
Prostějov)
Neděle 1. prosince
9.00 SK Prostějov 1913 – Ho-
kej klub Krnov (16. kolo ligy 
starších žáků „B“, Zimní stadion 
Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

Sobota 30. listopadu
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – SHC Maloměřice Brno B 
(12. kolo 2. ligy mužů JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

Sobota 30. listopadu 
14.00 SK K2 Prostějov – Žabiny 
Brno (11. kolo žákovské ligy U14, 
Základní škola v  Palackého ulici, 
Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – TJ 
Slavia Kroměříž (10. kolo 2. ligy 
mužů, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)
18.00 BCM Orli Prostějov – BK 
NH Ostrava „B“ (9. kolo celostát-
ní ligy kadetů U17, Sportcentrum 
– DDM 1, Prostějov)
Neděle 1. prosince
9.00 BCM Orli Prostějov – Bas-
ketpoint Frýdek-Místek (10. kolo 
celostátní ligy kadetů U17, Sport-
centrum – DDM 1, Prostějov)
10.00 SK K2 Prostějov – Žabiny 
Brno „B“ (12. kolo žákovské ligy 
U14, Základní škola v  Palackého 
ulici, Prostějov)
11.00 BCM Orli Prostějov – Sko-
kani Brno „A“ (12. kolo žákovské 
ligy U14, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)
15.00 BCM Orli Prostějov – SKB 
Fastav Zlín „B“ (11. kolo 2. ligy 
mužů, Sportcentrum – DDM 1, 
Prostějov)

BASKETBAL

za příkladnouza příkladnou
reprezentaci

PRAHA, PROSTĚJOV Sportovci a trenéři Armádního 
sportovního centra Dukla převzali z rukou ministryně 
obrany Jany Černochové děkovné listy za výborné vý-

kony a výsledky v letní sezóně 2024. V pátek 15. lis-
topadu jich na slavnostním setkání v Armádním 
muzeu Žižkov bylo uděleno celkem 71, několik 
z nich putovalo i do Prostějova.

DOBRÁ PSYCHIKA JE ZÁKLADEM 

Mentální nastavení sportovce je často tím nejdůležitějším 
faktorem rozhodujícím o  úspěchu, nebo neúspěchu. Sa-
motná technická zdatnost, fyzická připravenost nebo talent 
nestačí, pokud si sportovec nevěří. Sebedůvěra je klíčem 
k tomu, aby dokázal prodat svůj potenciál a podal maximál-
ní výkon. Když sportovec nemá v hlavě jasno, bojí se selhat 
nebo se poddává tlaku, může i ten nejlepší trénink vyjít na-
zmar. Jak se říká: „Hlava řídí tělo“.
Je proto skvělé, že se v poslední době stále více mluví o psy-
chickém koučinku. To, co bylo dříve tabu nebo bylo po-
važováno za slabost, je dnes uznávanou součástí přípravy. 
Sportovní psychologové a  mentální kouči pomáhají spor-
tovcům překonávat překážky, zvládat stres a udržovat moti-
vaci. Díky tomu můžete nejen zlepšovat své výkony, ale také 
lépe zvládat osobní i
Je důležité, aby si veřejnost i  samotní sportovci všimli, že 
péče o psychiku není slabost, ale naopak velká síla. Investi-
ce do mentální přípravy jsou neméně důležité jako fyzický 
trénink, protože právě v hlavě se rozhoduje o tom, kdo bude 
vítězem.
O tom se v tomto týdnu dozvěděli také hráči a mládežníci 
hokejového eskáčka z úst toho nejpovolanějšího – předná-
šel jim Marián Jelínek, po zásluze nejuznávanější kapacita 
v tomto oboru u nás. 

V poslední době jsem se nejednou setkal s případy, kdy trené-
ři amatérských sportovců, zejména mládeže, zakazovali svým 
svěřencům věnovat se více sportům současně. Přiznám se, že 
tomu nerozumím. U dětí a mladých sportovců je právě vše-
strannost klíčem k rozvoji pohybového aparátu a všech spor-
tovních schopností. Omezením na jediný sport dochází nejen 
k přetížení určitých svalových skupin, ale také k zanedbání roz-
voje.
Čím více druhů pohybu dítě zažije, tím lépe se jeho tělo přizpů-
sobí různým situacím s ohledem na riziko zranění. Navíc více 
sportů podporuje i rozvoj mentálních dovedností, jako je krea-
tivita, rozhodování a schopnost zvládat různé herní situace.
Trenér, který zakazuje mládeži tuto všestrannost, by měl pře-
hodnotit své metody. Zvláště v mladém věku jsou důležitější 
pohybové základy než specializace. Takovému přístupu by 
sportovci ani jejich rodiče neměli přikládat váhu – naopak je 
třeba podporovat rozmanitost pohybu a  zdravý přístup ke 
sportu.
Všestrannost je investice do budoucnosti každého sportovce, 
ať už se rozhodne zůstat amatérem, nebo se vydá cestou pro-
fesionála. Mladé tělo i mysl potřebují různé podněty, aby byly 
připraveny na výzvy, které život přinese. Předchozí generace 
by mohly vyprávět o tom, které různé sporty stihly provozovat 
a co všechno oproti té současné dokázaly. 

Dukláci jsou dlouhodobě nedílnou součástí repre-
zentačních výběrů a na mezinárodní scéně neustále 
potvrzují své nesporné kvality. Letos se zatím mo-
hou chlubit ziskem 79 medailí, z nichž je 26 zla-
tých, 22 stříbrných a  31 bronzových. Jedná se 
o cenné kovy z olympijských her, mistrovství světa 
a Evropy, mistrovství světa CISM, světové poháry 
a akademická mistrovství světa.

Ve svém projevu dále ocenila skvělé prostějovské 
parašutisty. V letošním roce opanovali seriál Světo-

vého poháru, získali medaile na armádním i civilním 
mistrovství světa a vytvořili i dva světové rekordy.  (kib)

Fotbalový kolotoč se definitivně kromě nejvyšší soutěže za-
stavil a  je na čase trochu vydechnout. Paradoxně to potvr-
dilo i mé vlastní tělo, které mi hned po skončení podzimní 
části lehce vypovědělo službu. Ve stavu, jenž nastal, bych se 
těžko mohl pustit do dalšího pravidelného víkendového ko-
lečka zápasů. Očividně ale i tělo vědělo, kdy může na chvíli 
vypnout. 
Teď už ale zpátky k  tomu nejzásadnějšímu. Pauza čeká na 
fotbalisty až do března, kdy postupně začíná od nejvyšších 
soutěží až po ty nejvyšší. Oproti té letní je tato pauza daleko 
delší. Jenže ono to ani nejde jinak. Už poslední dvě kola po 
větším ochlazení byly pro fanoušky očistcem. Byli promrzlí 
až na kost a byli očitými svědky toho, jak se samotní hráči už 
viděli na zaslouženém odpočinku. 
Při našich klimatických podmínkách je správné, že se končí 
na počátku listopadu. Dokladem byla sněhová pokrývka, 
kterou jsme minulý týden viděli. Ač člověk často nadává, že 
během prázdninového módu by se hrát nemuselo, tak pro 
všechny zainteresované asi rozhodně lepší volba. 
Zimní spánek teď potrvá minimálně do konce roku. V lednu 
nastoupí do služeb zpátky jen některé celky a další se budou 
postupně přidávat. Ač se už i člověk sám na pauzu a vypnutí 
od hřiště na chvíli těšil, tak v lednu už bude mít zase to nutká-
ní vyrazit na hřiště.  

Foto: ASC Dukla

PROSTĚJOV Předloni byla po delší době 
obnovena dříve tolik oblíbená tradice se-
tkávání milovníků cyklistiky z  celého na-
šeho regionu. Loni proběhl znovuzrozený 
dýchánek zase – a  letos bude opět, už do 
třetice. Pro zvané hosty se Vánoční poseze-
ní cyklistů 2024 uskuteční v pátek 29. listo-
padu od 18.00 hodin.

Prostory prostějovské Restaurace Na Mánesce 
se znovu zaplní desítkami nadšených vyznava-
čů kolečkářského sportu jak z Prostějova, tak 
z  blízkého i  vzdálenějšího okolí. Stejně jako 

v  předchozích dvou ročnících přitom dorazí 
také známé, či přímo slavné cyklistické osob-
nosti, jež tuto slavnost tradičně zdobí.
Za nelehkou organizací milé akce stál v minu-
lých letech především Petr Ejem, nezkrotný ži-
vel milující jízdu na kole a provozující ji závod-
ně i ve vyšším věku kategorie Masters. Letos už 
pořadatelskou taktovku více přenechal jiným 
kolegům, což ale na lákavosti nadcházejícího 
setkání pranic nemění.
A  opět tak nejednou zazní pověstná hláška 
z legendárního dílu komedií o italském smo-
laři Fantozzim: „Nasedat, nasedat!“  (son)

TŘINEC, PROSTĚJOV Druhou listopa-
dovou sobotu vyrazila výprava mladých 
zápasnických nadějí oddílu TJ Sokol Če-
chovice na Velkou cenu Třince 2024. Silně 
obsazený mezinárodní turnaj zdobilo po-
četné startovní pole závodníků i  závodnic 
z Francie, Srbska, Maďarska, Polska, Ukra-
jiny, Slovenska a České republiky.
V této velice kvalitní a tvrdé konkurenci doká-
zala Ela Polenová vybojovat první místo mezi 
žákyněmi a ve své váhové kategorii tak získat 
zlatou medaili! Sice nepopulární, ale i tak hez-
ké čtvrté místo pak obsadil v zápase řecko-řím-
ském Adam Dvořák.
„Jako rozhodčí navíc letošní Velkou cenu Třin-
ce absolvovala naše věkově již trochu starší 
zápasnice Kristýna Polanská, která se vedle 
aktivního sportování zároveň věnuje už i řízení 
duelů v roli sudí,“ prozradil trenér Sokola Če-
chovice Vojtěch Szilva.  (son)
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z 1. závodů 
Aerobic Tour

Historie závodů v  zimním plavání na 
plumlovské přehradě sahá až do roku 
1991. Po šestileté pauze se na jejich tradi-
ci podařilo navázat v roce 2015, kdy se tu 
konal premiérový ročník závodu O ledovó 
čapo Boba Pácla, který tak letos oslavil své 
desáté jubileum. 
Tentokrát při něm nechyběl ani čtyřiaosm-
desátiletý nestor a  stále velký showman, 
po němž je klání pojmenováno. „Láká mě 
to moc, ale závodit už letos nebudu, měl 
jsem problémy se srdcem a lékaři mi zim-
ní plavání už nedoporučují. Každopádně 
jsem rád, že se tu sešlo tolik skvělých lidí, 
a věřím, že si to pořádně užijí i za mě,“ ne-
chal se slyšet samotný Bob Pácl, jenž ale-
spoň v přehradě smočil obě své „čapy“.  

Zhruba třicítka organizátorů z  DZP 
Haná letos přivítala skutečnou otuži-
leckou elitu. Nechyběla mezi nimi aktu-
álně asi největší hvězda tohoto sportu, 
které se letos v srpnu podařilo překonat 
kanál La Manche, ačkoliv jí v  té době 
bylo pouhých 20 let! Podmínky přitom 
byly extrémní, jindy velmi rychlá plav-
kyně se musela během zhruba padesáti 
kilometrů ve vodě potýkat s  obzvláště 
rozbouřeným mořem. „Bez dvou minut 
jsem plavala čtrnáct hodin. Celou dobu 
byla voda kolem 19 °C, ale já jsem cítila 
neskutečnou zimu,“ prozradila od září 
již jednadvacetiletá Andrea Klementová 
z Třebíče, jež na přehradě zvítězila na krá-
lovské kilometrové trati. 

Mezi úspěšné plavce se zařadili i  členové 
domácího týmu, na trati 250 metrů se po-
dařilo zvítězit jak Pavlu Kučerovi, tak i te-
prve šestnáctileté Veronice Hýblové, která 
byla vůbec nejmladší plavkyní ze všech 
zúčastněných. Na opačném věkovém pólu 
pak stál dvaaosmdesátiletý Adrej Dzuba, 
rovněž člen pořádajícího DZP Haná. Za 
zmínku rovněž určitě stojí také třetí místa 
Víta Šafaříka a Lucie Pekarčíkové na trati 
750 metrů, z téhož klubu. Speciální cenu 
Ledovó čapo dostal Milan Trnkal za mra-
venčí práci při organizaci závodů. „Bylo to 
úžasné, od plavců máme výborné ohlasy. 
Voda v přehradě je od podzimu krásně čis-
tá, škoda že to není i v létě, kdy bychom tu 
také rádi trénovali. Takto musíme dojíždět 

do Tovačova či na Poděbrady u Olomou-
ce,“ shrnula předsedkyně oddílu DZP 
Haná Alena Učňová a zároveň poděkovala 
za podporu statutárnímu městu Prostějov 
a stále se rozrůstající řadě sponzorů, díky 
nimž si ti nejlepší z přehrady odnášeli pa-
rádní ceny. „Každý, kdo by si chtěl s námi 
zkusit otužování, či dokonce zimní plavá-
ní, se k  nám může přidat. Tréninky pro-
bíhají v pondělí a ve čtvrtek od půl čtvrté 
na pláži U  Lázničků,“ pozvala všechny 
Alena Učňová, předsedkyně oddílu, který 
na Štědrý den pořádá také veleoblíbenou 
Vánoční koupel. „Letos k  ní premiérově 
přibyde ještě podobná akce na „Don-
base“. Konat se bude v neděli 15. prosince 
od 14 hodin,“ uzavřela Alena Učňová.    

MOSTKOVICE Tolik plavců na přehradě jste letos ještě neviděli! Až do poloviny listopadu si musela oblíbená nádrž počkat, aby se 

pláž U Vrbiček konečně zaplnila nadšenými vodomily. Během horkého léta v ní totiž ze všeho nejvíce řádily sinice, kvůli nimž v ní 

již v červenci bylo zakázáno koupání. S poklesem teplot však nejenže zmizely jedovaté bakterie, ale objevili se i plavci! Vzhledem 

k tomu, že voda v sobotu 16. listopadu měla teplotu 7,8 °C a vzduch 7,4 °C, jednalo se však o plavce výhradně zimní. Z pláže 

U Vrbiček se jich do konečně čisté nádrže ponořilo celkem 165. Stalo se tak rámci klání seriálu závodů v zimním plavání pořádané-

ho prostějovským oddílem DZP Haná. 

přemožitelkapřemožitelka
La MancheLa Manche
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Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

„Zatím není nic rozhodnutého,“ uvedl 
stručně k  otázce obsazení klíčového 
postu sportovní ředitel prostějovského 
klubu Jiří Balcárek. Pravdou je, že ve-
dení nic extrémně netlačí. Hlavní část 
přípravy na jarní pokračování druhé 
ligy odstartuje až na začátku příštího 
roku, úvodní mistrák ve Zlíně je na 
programu 1. března.
Kandidátů je celá řada. Zajímavých 
trenérských osobností je dost. Třeba 
Tomáš Polách, bývalý velice kreativní li-
gový záložník, naposledy vedl v polovi-
ně roku brněnskou Zbrojovku. Roman 
West až do konce října vedl Slovácko. 
Na nabídku čeká Jiří Saňák, který v zá-
věru minulé sezóny vedl olomouckou 
Sigmu. Nový ročník elitní soutěže začal 
na střídačce v  Pardubicích, po dvanác-

tém kole byl ale odvolán. Volný je Josef 
Weber, jenž v lize odehrál více než čtyři 
stovky zápasů. Během trenérské kariéry 
vedl Bohemians Praha, Karvinou, Mla-
dou Boleslav, České Budějovice a Hra-
dec Králové. Novou výzvu by možná 
zvažoval Tomáš Hejdušek. Sezónu začal 
na střídačce Karviné a po svém odvolání 
odešel do Třince.
„Za poslední týden při různých jed-
náních padlo určitě přes deset jmen. 
Možná jich bylo dokonce dvanáct. 
Každý trenér má své přednosti a prefe-
rované metody práce. Jde o  to vybrat 
toho, kdo by navázal na podzimní vý-
sledky a  našel s  kádrem společnou 
řeč,“ uvedl zdroj obeznámený s děním 
v prostějovském klubu.
Podle zákulisních informací definitivní 
rozhodnutí pravděpodobně nepadne 
ani v průběhu tohoto týdne. Nový tre-
nér bude jmenovaný spíše na začátku 
prosince, aby měl prostor naplánovat 
lednový start přípravy. „Na poslední 
chvíli to určitě nebude. Kouč bude mít 
i  prostor a  čas seznámit se s  novým 
prostředím,“ zní z klubu.
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PROSTĚJOV Zaslouženou pauzu si užívají fotbalisté 1. SK Prostějov, 

kteří se povedeným závěrem podzimu posunuli na skvělé páté 

místo v tabulce druhé nejvyšší soutěže. Krátkou přestávku na roz-

hodování si vzalo i vedení klubu, přestože musí angažovat nového 

trenéra. Radim Kučera totiž odešel na Slovensko a o víkendu poprvé 

v nejvyšší soutěži vedl Ružomberok. Na Hané aktuálně probírají 

možné kandidáty na post kouče.

VEDENÍ VYBÍRÁ, KDO POVEDE TÝMVEDENÍ VYBÍRÁ, KDO POVEDE TÝM

Dohrávka v dalekém Jeseníku 

PROSTĚJOV V polovině září zažilo 
Česko nepříjemné povodně a  jedna 
z  nejhorších situací byla právě na 
Jesenicku. Z  těchto pochopitelných 
důvodů tak fotbalisté Čechovic měli 
tento duel 9. kola se soupeřem od-
ložený a na sever republiky se vydali 
až ve druhé polovině listopadu. Na 
zdejší umělé trávě chtěli hosté za-
bodovat a  alespoň se srovnat z  po-
sledního místa s celky nad sebou. Po 
bezbrankové remíze se to v  mrazi-
vém počasí povedlo a dočasný hrající 
kouč hodnotil remízu jako spravedli-
vé vyústění. 

Jan FREHAR
 „V  konečném důsledku spravedlivá re-
míza. Domácí působili fotbalovějším 
dojmem, což musím uznat. Měli tam 
některé situace, které mohli dohrát lépe, 
ale vyložené šance z  toho nebyly. My 
jsme spíše poctivě bránili a  na velkém 
a rovném hřišti, které umělá tráva nabí-
zela, jsme si ukázali, že se můžeme rov-
nat s každým. Paradoxně jsme v závěru 
mohli Jeseník vyloupit, když vyplul mezi 
obránci Adam Jurníček. Ve skluzu mu 
chyběly centimetry. To by bylo pro do-
mácí ale velmi kruté, remíza utkání slu-
ší,“ hodnotil dočasný hrající kouč Lukáš 
Koláček. 
Už od čtvrtka pak na většině území pa-
dal sníh. Obavy proto byly i  o  dohráv-
ku, protože na severu Moravy obvykle 
napadne ještě více. „Měli jsme nemalé 
obavy, ale nebyl to nijak zásadní rozdíl. 
Nejhorší byla situace při dopravě, pro-
tože na Červenohorském sedle napadlo 

určitě přes dvacet centimetrů, ale i  to 
jsme zvládli. Na regulérnost to určitě vliv 
nemělo,“ měl jasno Koláček. 
Přesto si pak krátce neodpustil jednu 
poznámku. „Hrát tady na konci listopa-
du je ale skutečně odvážné. Horší pak 
byla situace, že naše utkání odložit nešlo, 
protože vedení kraje nechtělo nechat 
dohrávky na jarní část. S rezervou Pros-
tějova to ale nakonec povolilo. V tom je 
to trochu zvláštní. Z pohledu počasí ale 
v prvním poločase svítilo sluníčko, takže 
to bylo dobré, ve druhém už to bylo hor-
ší. Poděkování zaslouží fanoušci obou 
táborů, že v tom vydrželi podporovat své 
favority,“ pokračoval. 

Otázka kouče stále Otázka kouče stále 
nevyřešenanevyřešena

Do jarní části by už mužstvo měl převzít 
plnohodnotný trenér, ale jeho jméno 
v  Čechovicích stále neznají. „Máme na 
startu příštího týdne výkonný výbor 

a tam tuto otázku budeme řešit. Kdo to 
bude, to zatím nevíme. Zimní přípravu 
jsem zatím naplánoval já, ale doufám, 
že si to nový trenér udělá podle svého. 
Musíme to rozseknout co nejdříve, pro-
tože nás určitě nečeká jednoduchá zima. 
Musíme udělat vše pro to, aby se nám 
povedlo krajský přebor v  Čechovicích 
udržet,“ uvedl na téma nového trenéra 
Koláček. 
Osobně je pak velmi rád, že už je pod-
zimní trápení u  konce. „Dohnala nás 
obrovská krize. Někteří hráči se rozhodli 
už předem, že v zimě odejdou, a na konci 
podzimu v tom kluky nechali, další dali 
přednost jiným zájmům. Bohužel se 
toho nakupilo až moc. To jsou věci, které 
by se v partě dělat neměly. Při pohledu 
na tabulku to tomu přesně odpovídá. Dá 
se říct, že jsme rádi za konec. V silách to 
určitě je. Nyní je potřeba ideálně udržet 
aktuální kádr, a  ještě ho vhodně dopl-
nit,“ zakončil poslední letošní fotbalové 
hodnocení v  regionu dočasný lodivod 
Čechovic. 

 Šteier – Slota, Pekárek. 

0 : 00 : 0

FOTBAL

PROSTĚJOV Poslední reprezentační sraz letošního roku dopadl pro dvě 
nejstarší kategorie na výbornou. Češi si díky remíze v Albánii a výhře doma 
nad Gruzií zajistili prvenství ve skupině 1 Ligy národů „B“ a postup do „A“ 
skupiny, kde na ně budou čekat ty nejlepší celky z Evropy. Lvíčatům se zase 
povedlo skolit favorita a z baráže se dostat přes Belgii na evropský šampi-
onát, který příští rok hostí sousedé ze Slovenska. Úspěšné období mohl 
oslavit i Prostějov, který přál vítězství svým bývalým hráčům. 
V  obou zápasech lvíčat se představila 
v  defenzivních pozicích dvojice Karel 
Spáčil a  Jaroslav Harušťák. Odcho-
vanec Prostějova zamířil teprve před 
rokem na svoji první ligovou štaci do 
Hradce Králové a  na podzim už pat-

řil mezi stabilní členy reprezentační 
juniorky. V  obou zápasech předvedl 
velmi dobrý výkon a  v  odvetě se na-
chomýtl i  u  rohu, po kterém lvíčata 
stvrdila postup. Podobný příběh napsal 
na podzim i  Jaroslav Harušťák, který 

na jaře pomohl zachránit eskáčko ve 
druhé lize a  nyní hraje v  Teplicích. 
V kádru hlavního mužstva reprezenta-
ce se pak objevil Vasil Kušej a Mojmír 
Chytil. Prvně jmenovaný zde strávil 
celý sraz, ale během obou utkání do hry 
nezasáhl, i přesto ale ukazuje, že nadá-
le patří do širšího kádru reprezentace. 
Až na druhý zápas byl donominován 
Mojmír Chytil, který první týden repre 
pauzy trávil na Hané. Ve druhém utkání 
šel na hřiště ve druhé půli, i on přispěl 
k udržení vedení proti Gruzii.  (jaf)

PROSTĚJOV Nejprve povodně 
a  následné odklízení škod odlo-
žilo duel žen Protivanova proti 
lídrovi z  Uherského Brodu. Nový 
termín byl naplánován na 16. lis-
topadu, jenže ani minulou sobotu 

se utkání nesehrálo. Dalším termí-
nem byla sobota 23. listopadu, ale 
i ta padla a dohrávku si tak ženy za-
hrají až před jarní částí soutěže. Na 
vině tentokrát nebyly žádné další 
mimofotbalové problémy, ale fakt, 

že domácí hráči Uherského Brodu 
hrají pohárovou soutěž. Nový ter-
mín by měl být brzo znám. Přes 
zimní přípravu však budou mít 
v  tabulce oba celky o  zápas méně. 
 (jaf)



Poslední ročníky představovaly pro fa-
noušky regionální kopané téměř žně. 
I když pandemie covidu udělala své, tak 
právě po ní nastalo období, v  němž se 
řadě klubů povedlo postoupit vzhůru. 
Prostějovsko tak bylo daleko více vidět 
a účastníku přibylo. Jenže už minulá se-
zóna nedopadla dle představ a ukazuje 
se, že počet adekvátních hráčů v regionu 
pro tyto soutěže možná není dostatečný. 
Případně tomu schází větší tréninkové 
úsilí. Ať už je důvod jakýkoliv, je zcela 
patrné, že v  každé ze soutěží najdeme 
naše zástupce, které na jaře čeká boj 
o záchranu. 
Covid – všechno se zastavilo a  nasta-
ly otázky, co to způsobí i  se sportem, 
fotbal nevyjímaje. Dvě nedokončené 
sezóny nejen pro muže, ale i mládež se 
projevují až zpětně. První dva dokon-
čené ročníky totiž dopadly na výbor-
nou a zdálo se, že Prostějovsko začíná 
vzkvétat. Jenže jak rychle šla křivka 
nahoru, tak rychle zase přichází sešup 
z těch lepších míst.
Neuvěřitelným způsobem vystřelil Kos-
telec, který to během dvou let z I.A tří-
dy dotáhl až do divize, již se povedlo 
zachránit. Druhý ročník však hráči ani 
nezačali a rozhodli se krátce před star-

tem soutěže odhlásit. Nešťastná a velmi 
smutná situace, jak může mít fotbalová 
pohádka tvrdý direkt. Z krajského pře-
boru navíc spadly Určice, takže o účast-
níka méně má okres i v nejvyšší soutěži 
pod hlavičkou krajského fotbalového 
svazu. I tři účastníci jsou však stále dob-
rým znamením oproti letům předešlým. 
Zůstává však otázkou, zda tomu tak 
bude i  na startu dalšího ročníku, pro-
tože k sestupu se nebezpečně blíží hned 
dvojice klubů. 

KOMENTÁØ
I.A třída je zatím důkazem, že Určice 
i Pivín tu našly své pevné místo. To se 
naopak hodně kýve pod Plumlovem, 
který řeší řadu potíží. Přestárlé muž-
stvo se přesunulo zpátky do pravděpo-
dobně náročnější skupiny „B“, a pokud 
by se na jaře podařila záchrana, tak by 
se jednalo téměř o malý zázrak. Smě-
rem nahoru by je dost možná mohly 
vystřídat Mostkovice, které naopak 
před novým ročníkem omladily a uka-
zují, že I.B třída pro ně bude nejspíše 
málo. 
Kromě nich je ale z dalších devíti účast-
níků hned čtveřice ve velké nejistotě 

směrem k jaru. V áčku se jedná o Ota-
slavice, které po odchodech řady opor 
nenavazují na předešlé výkony a  přes 
zimu je nečeká lehké spaní. To stejné 
pak v  béčku platí o  Vícovu, Olšanech 
a Protivanovu, kde to chtě nechtě může 
být velký boj o záchranu až do závěreč-
ných utkání. 
Ke všem těmto nepříliš pozitivním zprá-
vám dopomohl i okres, který letos nabí-
zí už jen jedenáctku účastníků, což je 
historicky nejnižší číslo a obrovský pro-
blém směrem do dalších let. Už jen po 
sportovní stránce se totiž dá jednoduše 
odvodit, že směrem k záchraně se prak-
ticky hrát nemusí, protože svaz bude 
potřebovat spíše doplňovat stavy než 
ještě snižovat počet. A už letos se ukáza-
lo, že vlastně neměl z čeho doplnit. To je 
více než zdvižený prst. Dá se i s trochou 
nadsázky říct, že třetí třídy nyní fungují 
o něco lépe. 
Mládež dost možná bude dorůstat a je 
velice důležité, že se povedlo nastar-
tovat tuto činnost v  řadě obcí. Jenže 
dlouholetý půst se naplno projevuje 
a bude velkou otázkou, zda se tito kluci 
stihnou stát muži do té doby, než bude 
pozdě. Tak pak zase na konci jarní části 
a snad i s pozitivnějšími věcmi. 
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15 – Zdenek Dvoøák  (Brodek u PV)
15 – Adam Hladký  (Nezamyslice)
13 – Dominik Kaštyl  (Mostkovice)
12 – Jaroslav Svozil  (Pivín)
11 – Martin Hirsch  (Klenovice) 

11 – Jan Karafiát  (Mostkovice) 
10 – Jan Šmirják  (1. SK Prostìjov „B“) 
10 – Radek Ošlejšek  (Haná Prostìjov) 
  8 – Josef Cibulka  (Kralice na Hané)
  8 – Matìj Samek  (Olšany u PV)

Nejlepší regionální støelci

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

1256 – Michal Ráèek  (Èechovice)

1215 – Michal Procházka  (Urèice)
1200 – Martin Svozil  (Pivín)

1136 – Radek Ošlejšek  (Haná Prostìjov)
1209 – Jakub Polák  (Klenovice)

1179 – Jakub Frgál  (Nezamyslice)
1203 – Leopold Zatloukal  (Brodek u PV)
1197 – Jan Hlaèík  (Kralice)
1201 – Erik Dreksler  (Otaslavice)
1194 – Jiøí Janèík  (Mostkovice)
1120 – Pavel Pliska  (Vícov)
1198 – Jaroslav Bokùvka  (Olšany)
1208 – Radek Sedlák  (Protivanov)

Z V R P S B
15 12 2 1 44:20 38
15 11 1 3 49:18 34
15 9 0 6 19:22 27
15 7 3 5 36:24 24
15 7 3 5 32:27 24
15 7 3 5 29:27 24
15 6 5 4 28:19 23

8. 14 7 1 6 26:22 22
15 6 3 6 28:25 21
15 6 1 8 28:38 19
14 4 5 5 14:16 17
15 4 3 8 18:30 15
15 4 1 10 24:33 13
15 3 3 9 17:32 12
15 3 3 9 15:31 12

16. 15 3 3 9 11:34 12

Z V R P S B
13 12 1 0 38:10 37
13 7 2 4 28:21 23

3. 13 7 2 4 29:24 23
13 7 1 5 31:20 22
13 6 2 5 25:28 20

6. 13 6 1 6 36:32 19
12 5 3 4 43:30 18
12 5 2 5 18:23 17
13 5 1 7 14:33 16
13 5 0 8 24:30 15
13 4 1 8 16:20 13
13 4 1 8 28:34 13
13 3 3 7 14:26 12
13 4 0 9 26:39 12

Z V R P S B
13 8 3 2 45:23 27
13 7 4 2 42:22 25

3. 13 8 1 4 31:22 25
13 6 4 3 36:26 22

5. 13 7 1 5 34:27 22
6. 13 5 5 3 26:21 20

13 6 1 6 32:26 19
8. 13 5 4 4 29:27 19

13 5 2 6 20:28 17
13 5 0 8 28:39 15
13 3 3 7 26:35 12
13 3 3 7 19:32 12

13. 13 4 0 9 20:40 12
13 3 1 9 13:33 10

Z V R P S B
13 11 2 0 33:12 35
13 8 2 3 36:21 26
13 7 2 4 33:27 23
13 7 2 4 30:29 23
13 6 3 4 35:18 21
13 5 4 4 42:38 19
13 6 0 7 31:24 18
13 5 3 5 27:32 18
13 5 2 6 33:31 17
13 5 2 6 23:35 17
13 4 2 7 19:31 14
13 3 3 7 28:22 12
13 2 4 7 22:32 10

14. 13 1 1 11 15:55 4

Z V R P S B
9 9 0 0 68:4 27
8 7 0 1 38:6 21
9 7 0 2 34:14 21

4. 8 6 0 2 18:15 18
9 3 1 5 14:31 10

6. 9 3 1 5 14:34 10
9 3 0 6 10:31 9
9 2 1 6 14:31 7
9 1 3 5 3:23 6
9 0 0 9 3:27 0

Z V R P S B
10 8 1 1 25:8 25
10 7 2 1 29:11 23

3. 10 7 0 3 41:15 21
10 5 2 3 30:13 17
9 4 0 5 25:16 12
9 2 2 5 14:17 8
11 2 0 9 5:39 6
11 1 1 9 8:58 4

Z V R P S B ? ?
10 9 0 1 47:12 27 1 1
10 9 0 1 30:8 27 0 0
10 7 0 3 35:17 21 0 0
10 5 0 5 32:18 17 0 2
10 5 0 5 23:22 15 1 1
10 5 0 5 23:16 14 1 0
10 4 0 6 26:27 12 0 0
10 3 0 7 24:38 10 1 2
10 3 0 7 15:31 8 1 0
10 3 0 7 11:30 8 1 0
10 2 0 8 12:59 6 0 0

Z V R P S B ? ?
9 9 0 0 46:14 26 1 0
9 6 0 3 45:15 18 0 0
9 5 0 4 37:24 16 0 1
9 5 0 4 31:26 15 0 0
9 5 0 4 25:21 15 0 0
9 4 0 5 32:26 13 0 1
9 4 0 5 27:26 12 0 0
9 3 0 6 21:42 10 0 1
8 2 0 6 12:35 4 2 0
8 1 0 7 10:57 3 0 0

Z V R P S B ? ?
9 9 0 0 26 1 0
9 6 0 3 21 0 3
9 7 0 2 34:11 20 1 0
9 6 0 3 18:21 17 1 0
9 5 0 4 21:22 13 2 0
9 3 0 6 19:25 10 0 1
9 3 0 6 15:23 9 0 0
9 3 0 6 11:27 8 1 0
9 2 0 7 15:40 6 0 0
9 1 0 8 9:39 5 0 2

Z V R P S B
1. 13 12 1 0 55:7 37

12 9 1 2 44:23 28
13 7 3 3 27:17 24
12 7 2 3 33:19 23
13 6 2 5 36:36 20
13 6 0 7 32:32 18
13 6 0 7 25:28 18
13 4 5 4 17:20 17
13 4 4 5 19:20 16
13 4 3 6 30:37 15
13 3 4 6 22:40 13

12. 13 4 0 9 16:30 12
13. 13 3 1 9 21:54 10
14. 13 1 2 10 21:35 5

PROSTĚJOVSKO Po zhruba tříměsíční odmlce se opět vrací na 
scénu FOTBAL EXTRA, který pro vás pravidelně mapuje vše pod-
statné, co se v uplynulých měsících na fotbalových trávnících 
událo. Od aktuálního čísla se tak můžete těšit na tradiční vhled do 
všech soutěží, v nichž figurují regionální zástupci. První dva díly 
pak budou jako vždy patřit prvotnímu pohledu do tabulek s krát-
kým hodnocením ke každé soutěži. Přednost dostávají mužské 
kategorie i zástupkyně něžného pohlaví a v příštím vydání se 
můžete těšit na stejný pohled do soutěží mládeže, která je tak 
podstatná pro další budoucnost nejen našeho fotbalu v regionu. 
Od poloviny srpna jste až doteď mohli na této dvoustraně na-
lézt aktuální informace z víkendových zápasů jednotlivých celků 
v našem regionu i s kompletním pohledem na aktuální tabulky. 
Nyní se už ale fotbalisté uložili k zimnímu spánku. Pro některé 
potrvá do začátku března, jiní začnou ještě o něco později. Teď 
tak nastává čas, abychom se postupně ohlédli za všemi soutěže-
mi a stejně jako v předchozích letech a měsících nebude chybět 
pohled na řadu souvisejících věcí. Těšit se tak můžete na podrob-
né statistiky všech celků, rozhovory s trenéry, vybranými hráči, 
ale i redakční komentář a řadu dalších aktuálních věcí, jež zim-
ní přestávka přinese. A že témat, stejně jako v minulých letech, 
k probírání je. Teď už se však pohodlně usaďte a podívejte se na 
prvotní souhrn mužských soutěží od druholigového Prostějova 
až po nejnižší třetí třídy či ženskou divizi.  

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

ŠAMPI     N SM     LAŘ
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PODZIMU

PODZIMU

Krajský přebor oproti minulé sezóně 
doznal určitých změn i  z  regionálního 
pohledu. Směrem dolů šly Určice, kte-
rým se nepodařilo loňskou sezónu za-
chránit. Další změnou pak bylo zrušení 
celku Lipové, místo kterého nastoupila 
rezerva Prostějova. K tomu navíc přiby-
ly i silné celky z I.A třídy a další dva, kte-
ré spadly z divize, tím tak bylo celkem 
jasné, že úroveň letošního krajského 
přeboru půjde nahoru. 
Z  pohledu regionálního je na tom zatím 
nejlépe rezerva Prostějova, která dosud 
těží především z toho, že se jí daří více než 
dobře na domácí půdě, kde kromě ztrát za 
nějaké remízy ještě neprohrála. Horší už je 
situace venku, ale i tam se podařilo zabrat. 
A poslední kolo v Bělotíně ukázalo, že i tam 
by to mohlo jít. Prozatímní střed tabulky se 
tak dá hodnotit relativně uspokojivě, i když 
asi všichni víceméně tuší, že ambice tohoto 
celku budou ještě o něco vyšší. 
Dva už tradiční celky, které hrají pravidel-
ně poslední sezóny krajský přebor, tedy 
konkrétně Čechovice a  Konice, tak mají 
zatím relativně velké problémy. Konice 
měla slibný úvod soutěže a dařilo se jí po-
stoupit tabulkou vzhůru. Jenže bodových 
zisků nepřibývalo následně tolik, kolik by 
si samotný klub přál a  problémy na sebe 
nenechaly dlouho čekat. Do jarní části se 
tak dá očekávat, že prvotním cílem bude 
především udržet krajský přebor i pro nad-
cházející ročník.

Ještě horší období zažívají v Čechovicích. 
Tam po letech, kdy vždy patřili mezi to 
nejlepší, ať už hráli jakoukoliv soutěž, tak 
nyní zažívají strmý pád. Před novou sezó-
nou přišel nový kouč, zároveň však skon-
čili i někteří klíčoví hráči, jiní laborovali se 
zraněními. To se podepsalo na výsledcích. 
Čechovice tak od začátku ročníku patří 
do spodních pater tabulky a  cestu skryté 
dokázal alespoň částečně najít dosavadní 
kouč Koláček, jenže ani jemu se nepoda-
řilo dostat klub do klidnějších vod. Už je 
tak jasné, že do jarní části budou muset 
Čechovice hodně zabrat, aby vydržely 
i pro další ročník v nejvyšší krajské soutěži 
a aby po dlouhém čekání na postup zase 
nenastal pád dolů.
V rámci I.A třídy najdeme trojici zástup-
ců, kteří jsou rozdělení do obou skupin. 
V  „áčku" najdeme dvojici Určice a  Pivín, 
kde oba celky potvrzují, že se v této skupi-
ně našly a patří mezi to lepší, co tato sku-
pina nabízí. Minimálně pro tuto sezónu je 
to pro ně tak ideální soutěž a uvidí se, co 
přinesou sezóny další. Daleko horší je pak 
situace v rámci skupiny B, kde najdeme jen 
osamocený Plumlov, který je osamocen 
nejen z  pohledu regionálního, ale i  z  po-
hledu tabulkového, protože se nachází 
na posledním místě tabulky. Ztráta před 
jarní částí je více než znatelná. Na jaře to 
tak bude chtít hodně úsilí a možná i trošku 
sportovního zázraku, aby se povedlo ještě 
první A třídu v Plumlově udržet. 

Nyní se ještě přesuneme do I.B tříd, kde 
najdeme hned desítku zástupců regio-
nu. V „áčku“ jich je šest a zde se nejvíce 
podzimní část vydařila Hané Prostějov, 
která prošla poměrně silnou obměnou 
nejen na trenérském postu, ale i v kabi-
ně. V  závěsu se drží další Haná, tento-
krát z  Nezamyslic, která jako nováček 
potvrzuje, že její postup nebyl náhodou. 
V  klidném středu najdeme i  Brodek 
u  Prostějova, Klenovice a  Kralice na 
Hané. Všechny tři celky mají před star-
tem jarní části poměrně klidnou pozici. 
Nejhůře jsou na tom Otaslavice, které 
po odchodu některých opor budou ještě 
během jarní části řešit především to, zda 
se podaří soutěž udržet. 
V  „béčku“ najdeme jasného vládce, 
kterým jsou hráči Mostkovic. Mužstvo 
prošlo radikální obměnou a  očividně si 
všechno sedlo přesně tak, jak si v  klubu 
představovali. Pokud se během zimní 
přestávky a  jarní části nestane nic neo-
čekávaného, dá se předvídat, že v příštím 
ročníku by mohly právě Mostkovice být 
jedním z celků, které by mohly jít o sou-
těž nahoru. Další tři kluby ale najdeme 
až ve spodní části tabulky a vypadá to, že 
by z toho mohl být i boj mezi nimi o ko-
nečnou záchranu. Jak Vícov, tak Olšany 
a Protivanov totiž nemají za sebou zrov-
na ideální část sezóny. Každý z nich měl 
trošku jiné potíže, ale v důsledku se jedná 
o podobné bodové zisky.

U  žen je situace oproti loňské sezóně 
opět jiná. Fotbalistky Prostějova střída-
jí rok, co rok třetí ligu a divizi. Ani po 
loňské sezóně tomu nebylo jinak, když 
po loňském úspěšném ročníku ve třetí 
lize letos nebyla tato soutěž otevřená. 
Proto tak ženy musely vzít místo divi-
zi, kde se ovšem dostaly do skupiny A, 
tedy jejich výjezdy nejsou zde k  rival-
kám v  Protivanově či v  Mostkovicích, 
ale zajíždějí až k Ostravě. 
I  přesto se dá ale zatím jejich působení 
hodnotit velmi pozitivně a nepotvrdily se 
obavy před sezónou, kdy mělo vedení oba-
vy, zda bude vůbec mít dostatečný počet 
hráček. po podzimní části se mužstvo pod 
vedením kouče Davida Trajera nachází na 
třetím místě a atakuje i první dva celky. Do 
jarní části má tak velmi slibnou pozici, ov-
šem výjezdy a další věci jsou pro ně dost 
unavující, což se není příliš čemu divit.
To v rámci ve skupiny divize se toho příliš 
nezměnilo a  stále tu nastupují dva regio-

nální celky. Protivanovu i  Mostkovicím 
se podzimní část vydařila relativně prů-
měrně, oba celky patří do klidného středu 
tabulky a mohou tak být svým způsobem 
spokojeni. U obou celku se nejedná o žád-
né přehnané ambice, ale především o  to, 
aby si holky zahrály. 
Poslední a  hlavní faktor je, že je velmi 
dobře, že zde máme stále tři celky, pro-
tože v  rámci mládežnických soutěží 
najdeme celou řadu šikovných holek, 
a i s ohledem na to, že se podařilo Pro-
stějovu dotáhnout kompletní mládež-
nickou strukturu u  žen, tak to vypadá, 
že do budoucnosti by mohlo být o další 
zájemkyně postaráno. Vypadá to zatím 
jako velký příslib, a pokud se vše podaří 
bude to jen dobře, protože v  současné 
době najdeme ve všech třech celcích 
řadu holek, které dojíždějí zvětší vzdále-
ností a jistě i pro ně by bylo lepší, pokud 
by nemuseli i na domácí zápasy absolvo-
vat větší vzdálenosti.

Okresní přebor má po letošním podzi-
mu dva vládce. Tím prvním je kometa 
z Brodku u Konice, kde mužstvo v dů-
sledku konce Lipové dokázalo hodně 
posílit a má skvělou kostru, kterou do-
plnili už dříve hráči domácího celku. 
Kádr šlape, trenér může být spokojený 
a 10 zápasů znamenalo 9 výher. Dá se 
tak očekávat, že i v jarní části to bude 
především mezi nimi a  druhým zmí-
něným celkem, který nasbíral stejně 
bodů, a tím jsou Vrahovice. I mužstvo 
z příměstské části, které pravidelně pa-
tří mezi to lepší, co okres nabízí, uka-
zuje v letošní sezóně, že to ještě možná 
mohl myslet s  postupem směrem výš 
vážně. 
Na dalších místech už je přeci jen trošku 
odstup, nicméně zatím bez obav do klid-

ného středu spadají Držovice, rezerva 
Kostelce, rezerva Konice, Vrchoslavice 
a  Smržice. S  deseti body se na osmém 
místě nachází rezerva Určic. Deváté, 
desáté a  jedenácté místo patří Dobro-
milicím, rezervě Čechovic a  Němčicím 
nad Hanou, které během podzimní části 
řešily i daleko větší starosti než zrovna ty 
fotbalové.
Než samotné výsledky možná představu-
je daleko větší šok skutečnost, že letošní 
ročník absolvuje jen jedenáct týmů. Před 
sezónou se totiž nepovedlo doplnit stavy 
po odhlášení rezervy Kralic a  dobrovol-
ném pádu rezervy Otaslavic, zároveň se 
však ještě během ročníku odhlásila rezerva 
Plumlova. V letošním roce se tak dá spíše 
čekat, že pád nepotká nikoho, ale vedení 
svazu bude chtít doplnit stavy.

Kdo že by to tedy mohl být ze třetích tříd? 
V „áčku“ k tomu má nejblíže Tištín, který 
prošel podzimní částí se ztrátou jediného 
bodu. Druhé Výšovice ani z  třetího mís-
ta rezerva Otaslavic, ze čtvrtého rezerva 
Brodku a páté Biskupice na ně příliš netla-
čí. Do spodní poloviny zatím patří rezerva 
Nezamyslic, fotbalisté Pavlovic a na chvos-
tu tabulky se nachází Bedihošť a Želeč. 
V  severní skupině jsou na tom nejlépe 
Kladky, které stejně jako Tištín ztratily bě-
hem podzimu jen jediný bod, dále násle-
duje dvojice z  Hvozdu a  Jesence-Dzbelu. 
Na dalších místech najdeme Lukou a Pte-
ní. Ve spodní polovině pak Čechy pod 
Kosířem, Zdětín, Vilémov, rezervu Brod-
ku u Konice, poměrně překvapivě pak na 
chvostu tabulky fotbalisty Přemyslovic, 
kteří ještě nedávno hráli okresní přebor.



PROSTĚJOV Na 14. kolo budou 
chtít klubu SK Prostějov 1913 
rychle zapomenout. Po vydřené 
výhře nad Kroměříží se zdálo, že 
jde forma hokejistů nahoru, ale 
namísto potvrzení Břeclavi přišel 
tvrdý direkt. Po vyrovnané první 
části se začaly branky sypat jen na 
jedné straně tabule se zastavila ke 
konci zápasu až na desítce. Domů 
tak hráči, realizační tým fanoušci 
odjížděli velmi nespokojení. Šan-
ci na nápravu ale budou mít tomto 
týdnu hned dvakrát. 

Jan FREHAR
Kouč řešil před duelem řadu absencí, 
což se podepsalo na sestavě. dispozici 
bylo jen pět beků tři lajny zachraňo-
vali především junioři. Přesto úvodní 
dvacetiminutovka nevypadala vůbec 
zle. Hrál se vyrovnaný hokej se šan-

cemi na obou stranách. Do vedení 
se dostali hosté, kdy desáté minutě 
otevřel skóre Korhoň ukázal, že by to 
mohlo jít – 0:1. Vedení eskáčko dr-
želo až do předposlední minuty, kdy 
brankář Ševců poprvé inkasoval hole 
Bílka Břeclav dokázala ještě před od-
chodem do kabin srovnat – 1:1. 
Po pauze všichni čekali, že vyrovna-
ný duel bude pokračovat ve stejném 
duchu, ale nebylo tomu tak. Domácí 
se dostali ve 25. minutě do vedení, 
kdy se trefil Jajcay očividně odšpun-
toval bídu hostujícího celku – 2:1. 
rozmezí tří minut totiž dokázali 
domácí následně odskočit na rozdíl 
čtyř branek. Nejprve se ve 31. pro-
sadil Vaverka, na něhož minutu poz-
ději navázal Ling už na 5:1 zvyšoval 
hrající trenér Gabriška. Hosté se sna-
žili ještě zmátořit zásluhou Fialy se 
na chvíli povedlo utnout tlak domá-

cích – 5:2. Ještě před druhou sirénou 
ale dokázal Vaverka přidat svou trefu 
zápase brankou na 6:2 už prakticky 
rozhodl vítězství domácího celku. 
Ve třetí části pak ještě bída Prostějo-
va pokračovala. Ve 43. minutě přidal 
Ambrož další zásah – 7:2. minutu 
později navíc hrdina zápasu Vaverka 
zkompletoval hattrick Břeclav si na 
ledě dělala, co chtěla – 8:2. Když ve 
48. minutě upravil Lokaj na 9:2, tak 
už se jen řešilo, zda eskáčko skuteč-
ně odjede dvouciferným přídělem. 
Posledních deset minut se ale spíše 
jen dohrávalo, přesto se ještě dvou 
branek hrstka fanoušků dočkala. 
Kapitán hostů Duba korigoval pět 
minut před koncem hrozivý stav na 
tabuli – 9:3. Potupné desítky se ale 
domácí příznivci dočkali předpo-
slední minutě, kdy puk do sítě pro-
cedil Zajíček – 10:3. 

Trenér: 

Branky a nahrávky:

Trenér:

1 0 : 31 0 : 3 (1:1, 5:1, 4:1)

Michal JANEÈEK – SK Prostìjov 1913:
„Co tomu říct. Dostat deset branek není nic příjemného. první třetině se hrál vy-
rovnaný zápas řekl bych, že ani dalším průběhu to zase tak jednoznačné, jak uka-
zuje skóre, nebylo. Bohužel pro nás jsme ale byli koncovce špatní, zatímco domácí 
dokázali využít téměř všechno, přidávali gól za gólem. Po dvou třetinách bylo ho-
tovo. Ve třetí se to už spíše dohrávalo dostali jsme další branky. Bohužel je to pro 
nás kruté, ale zároveň je to ukázka pro všechny, že náš přístup nebyl listopadu 
vůbec optimální. Snad nás tato facka spíše nakopne.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ
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PROSTĚJOV tom, že Břeclav patří tomu lep-
šímu, co krajská soutěž nabízí, není po-
chyb play-off je to obávaný soupeř. Nyní se 
tom přesvědčili už základní části hokejisté 
SK Prostějov 1913, kteří vyrazili na soupeřův 
led cílem bodovat, když kouč počítal opět řadu 
absencí. Jenže konečné skóre jasně ukazuje, 
kdo hrál zápase prim. Domů se pak Prostějov 
vracel nelichotivou náloží deseti branek. Kouč 
přiznal, že to byl odraz celého listopadu, který 
mužstvo nezastihl optimálním rozpoložení.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

kkkkk 
ví

Jan Jan FREHARFREHAR

Ztratit body na půdě soupeře se 
přihodit může, ale dostat deset bra-
nek, to je skutečně moc. „Celý ten 
listopad stál za prd. Pomalu jsme se 
nesešli ani na tréninku řešili jsme 

stále řadu dlouhodobých absencí. 
Nějakým způsobem se to dařilo ješ-
tě lepit, ale nyní jsme tam měli velké 
problémy se sestavou soupeř nás od 
druhé třetiny přehrával. Výsledek 
je až krutý, protože šancí jsme měli 
taky dost, ale na rozdíl od soupeře 
nám tam nic nepadalo, zatímco jim 
téměř vše. Začíná to však už přípra-
vy, kde jsme zkrátka udělali málo, 
teď se nám to všechno vrátilo,“ pro-
zradil úvodem kouč Michal Janeček. 

tradičního kádru nebyla Břeclavi 
celá řada hráčů, příležitost dostalo 
poměrně dost juniorů. „Bohužel 
to vůbec nevyšlo. Kluci by se ale 
měli postupně vracet marodky vě-
řím, že teď to zase půjde tím správ-
ným směrem. To nejhorší jsme 
si snad sobotu vyžrali musíme jít 
zase postupně nahoru. Ukazuje 
se, že nám teď scházela zkušenost 
kvalita,“ pokračoval lodivod. Ten 
ostatně pevně doufá, že příštím týd-

nu se už skutečně dají někteří zdra-
votně do pořádku. Eskáčko totiž če-
kají hned dva zápasy ve třech dnech, 
takže to nebude nic snadného. 
„Musíme bojovat, nic jiného nám 
teď nezbývá. Už není prostor na to 
odkládat zápasy, takže se pokusíme 
ideálně získat šest bodů, když víme, 
že to bude fuška. Dostali jsme ale 
facku třeba nás nakopne rámci tré-
ninkové morálky, protože ta se taky 
musí zlepšit,“ zakončil Janeček.

Na Mikuláše nesmí chybìt kostýmy 

prozradil koučprozradil kouč
Michal JanečekMichal Janeček

-
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PROSTĚJOV Rychlý sled zápasů čeká na hokejis-
ty SK Prostějov 1913 před vánoční přestávkou. Po 
čtvrtečním domácím vloženém kole proti soupeři 
Boskovic zavítají svěřenci kouče Janečka hned sobo-
tu 7. prosince do Blanska, kde na ně čeká 
domácí celek, jenž se pokusí 
překvapit favorita. Start 
utkání je na programu 
17.00 hodin.  
úvodním vzájemném zápa-
se se radovali hráči Prostě-
jova, když na domácím ledě 
dokázali říjnu svého soka 

porazit. Ani tomto utkání se ale body nerodily lehce na 
půdě soupeře očekává kouč náročnou šichtu. „Všichni 
jsou na nás daleko lépe připraveni celkově se zvedla kva-
lita. Navíc domácím prostředí se chce každý ještě více 

vytáhnout. Určitě ale pojedeme pro body 
doufám, že si je domů odvezeme. 

Máme totiž co napravovat 
rozhodně se nechceme dál 
držet určité krizi,“ má jasno 
Michal Janeček. Zda tomu 
tak skutečně bude, se divá-
ci dozvědí sobotu podve-
čer. (jaf)

sí d

vs.vs.

PROSTĚJOV Ve čtvrtek 5. prosince odehrají ho-
kejisté SK Prostějov 1913 patnácté kolo letošního 
ročníku krajské ligy Jižní Moravy a Zlína, kdy se 
představí na svém ledě proti Boskovicím. V tomto 
utkání budou chtít navázat na vylepšenou formu, 
kterou po nepříliš přesvědčivém úvodu nabrali. 
Zda se jim to podaří a zda i podruhé v ročníku do-
káží proti svému soupeři bodovat, bude jasno ve 
čtvrtek večer. Po nevydařeném klání v Břeclavi by 
před vlastním publikem rozhodně měli hráči za-

brat a snad jim pomůže i Mikulášská nadílka. Utká-
ní má úvodní vhazování na programu v 16.00 ho-
din a chybět nebude ani další soutěž, jež se nemůže 
pojit k ničemu jinému než Mikuláši.
„Kdo při soutěži netrefí branku vůbec, toho peklo zchvá-
tí a už nenavrátí, takže pozor na to,“ dodává s úsměvem 
markentingový tým klubu SK Prostějov 1913. Stále pak 
samozřejmě pokračuje dlouhodobá soutěž o hlavní 
cenu, kterou je malotraktor v hodnotě 160 tisíc korun 
od firmy Wisconsin Engineering CZ.

 Šanci střílet na branku dostane pouze ten, kdo na soutěž přijde za Mikuláše, čerta nebo anděla.

Pokud výherní lístek získá obyčejný smrtelník, tak si masku může zapůjčit nebo lístek dá někomu, kdo touto parádou disponuje

Vylosováno bude 5 soutěžících – každý má 1 pokus ve střelbě na branku

Hlavní cenu i všechny ostatní opět neprozradíme, ať se máte na co těšit

Přijďte a všechno se dozvíte v naší pekelné aréně
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PROSTĚJOV Hokejová mládež v Prostějově spadá pod křídla klubu 
SK Prostějov 1913 a už se pomalu blíží její první dekáda. V ročníku 
2024/2025 se může eskáčko pochlubit kompletní strukturou mládeže, 
kde každý ročník hraje své soutěže a při pohledu na nejmladší ročníky 
to vypadá, že by nemusely mít strach ani do dalších let. Z velmi pozi-
tivních věcí se dá vypíchnout zařazování některých juniorů do hlavní-
ho mužstva, dominance dorostu Prostějova nad konkurencí, ale třeba 
také fakt, že klub disponuje hokejovými třídami, díky kterým se mo-
hou hráči ještě více zdokonalovat. I přes nemožnost nafouknout zimní 
stadion pro více tréninků tak může v rámci sportovního hlediska v klu-
bu panovat spokojenost. 

Jan FREHAR
Junioři se zatím v  letošní sezóně 
nacházejí v přesném středu tabulky. 
S  každým soupeřem se už potka-
li a  jejich umístění tak zatím od-
povídá i  předváděným výkonům. 
Z  jednoduché matematiky vychází, 
že z  jedenácti zápasů odešli pětkrát 
jako vítězové, pětkrát jako poražení, 
a  i  skóre, které mají mírně kladné, 
naznačuje, že do svého aktuálního 
umístění patří. Co je možná ještě 
zásadnější než samotné výsledky 
a předváděná hra, tak je fakt, že v le-
tošním ročníku řada juniorů už ab-
solvuje pravidelně zápasy mezi muži 
a také od letošního ročníku probíhá 
pravidelně společný trénink junior-
ky s  hlavním týmem SK Prostějov 

1913, což je pro tyto mladé kluky 
rozhodně velké povzbuzení a poziti-
vum, protože i v rámci tréninkových 
jednotek je kontakt s muži jedině ku 
prospěchu věci.
Dorostenci zatím v letošní sezóně je-
dou svou vlastní soutěž v rámci Jiho-
moravského hokejového svazu, kde 
v  posledních letech nastupují. Le-
tošní sezóna vychází nejlépe, jak by 
si mohli přát. Dosud nepoznali hoř-
kost porážky a neztratili ještě ani je-
diný bod za případnou remízu. Muž-
stvo šlape na všech frontách, což už 
je jasně vidět i při pohledu na rozdíl 
skóre a  počet obdržených branek. 
V mládežnické kategorii mít průměr 
pouhých dvou obdržených branek 
na zápas není obvyklé ani časté. Jak 
bude pokračovat sezóna nadále, to 

bude jistě zajímavé bedlivě sledo-
vat. Pokud by se podařilo případně 
postoupit ještě o soutěž výš, byla by 
to velká vzpruha pro celý klub, který 
stále funguje relativně krátkou dobu.
V  lize devátých tříd se prostějovští 
mladíci nachází na pátém místě ze 
sedmi účastníků a  při letmém po-
hledu na tabulku je zcela jasné, že do 
této skupiny patří společně s Hodo-
nínem a  soupeřem z  Brna, protože 
první dva celky tabulky Přerov a Tře-
bíč mají velký náskok a zároveň Žďár 
nad Sázavou a mládež Znojma jsou 
zase příliš dole. Uvidíme, zda se situ-
ace ještě nějak promění, ale příliš se 
to nedá očekávat. 
Vůbec poprvé se v  sezóně 
2024/2025 povedlo dát klubu 
dohromady kompletní strukturu 
mládeže, které nechybí jediná ka-
tegorie. V  lize starších žáků „A“, 
což jsou žáci 8. tříd, ale na kon-
kurenci nestačí. Dosud se jim ne-
povedlo vyhrát jediné utkání, ale 
jistě sbírají cenné zkušenosti proti 
houževnatým soupeřům a  do bu-
doucna budou chtít zlepšit nejen 
výsledkovou, ale i herní část.  
To v lize starších žáků „B“, tedy žáků 
7. tříd, vypadá situace lépe. Eskáčko 
zde bojuje o  bednu a  mezi třetím 
a  šestým místem to vypadá na boj 
až do závěrečných kol. Po dvanácti 
odehraných zápasech má mužstvo 
na kontě hned sedm výher, dvě re-
mízy a tři porážky. Co je však velmi 

pozitivní a je potřeba zmínit fakt, že 
Prostějov zatím patří mezi nejvíce 
ofenzivní týmy a vstřelil nejvíce bra-
nek ze všech. Snad tak forma smě-
rem dopředu vydrží i nadále. 
U  mladších žáků se oběma kate-
goriím daří držet v  klidném stře-
du tabulky, kde se nachází jak žáci 
6. třídy, tak žáci 5. třídy. Pravidelné 
souboje s  kontinenty pak jistě na-
bízí dobré srovnání, a  především 
posun směrem vzhůru, protože pří-
prava na ještě starší kategorie je vel-
mi podstatná a  důležitá. Uvidíme, 
zda budou pokračovat v  následují-
cím období, ale i letech na stejných 
příčkách, či se podaří dostat ještě na 
vyšší úroveň.  
Nestrádají ani ty nejmladší katego-
rie, které absolvují pravidelné tré-
ninkové dávky, ale také pravidelné 
turnaje a  hokejem se baví. Velmi 
pozitivní zprávou je v tomto ohledu 
i skutečnost, že hokejisté SK Prostě-
jov 1913 mohou využívat možnosti 
hokejových tříd, díky kterým se tak 
i častěji dostanou na led, a mají da-
leko větší porci tréninků, než by za 
normálních okolností měli. Kromě 
toho stále pokračuje i  nábor, ne-
chybí i řada dalších doprovodných 
akcí. Naposledy to byl například 
halloween na ledě, nyní se určitě 
bude chystat další překvapení ko-
lem Mikuláše, a kromě hokejových 
dovedností nechybí například i ško-
la bruslení.

www.skprostejov1913.cz

PROSTĚJOV Přednáška, při níž byste slyšeli spadnout špendlík na 
zem. Takový zanechal ve středu v  podvečer dojem Marián Jelínek 
v Národním sportovním centru, kde přednášel pro své kolegy z klu-
bu SK Prostějov 1913. Přítomno bylo nejen vedení klubu, členové 
realizačních týmů mužů a  mládeže, ale i  jednotliví hráči. Po téměř 
hodinové přednášce došlo i na neformální část a všichni zúčastnění 
si domů odnesli spoustu zajímavých postřehů. 
Naprostá kapacita ve svém oboru 
patří do týmu SK Prostějov 1913 od 
samého počátku, kdy se stal konzul-

tantem a ambasadorem klubu. Že to 
není jen prázdná fráze potvrdil nyní 
v  rámci přednášky, kde vysvětloval 

všem zúčastněným, jak důležitou 
roli hraje mentální stránka sportovce 
a jak případně individuálně pracovat 
s  těmito typy sportovců. Zajímavé 
postřehy a zkušenosti z roků praxe se 
světovými hvězdami sportu mají své 
uplatnění na každé úrovni. 
Po přednášce ještě došlo na nefor-
mální debatu. Zájemci se dozvěděli 
to, co v  předchozích blocích ne-

zaznělo, dostali také tipy na různé 
mentální kouče mimo region, kteří 
by jim v případě potřeby mohli po-
moct. Většina si společně s  Mariá-
nem Jelínkem udělala i  památečné 
foto, byla i možnost zakoupení jeho 
knihy. Vydařený podvečer může jistě 
pomoci všem kategoriím zase o kus 
dále v jejich práci. (jaf)

pøednášel ve støedu
hokejistùm eskáèka

em
zí
mci se dozvěděli dále v jejich práci (jaf)mci se dozvěděli 
ích blocích ne-

dále v jejich práci. (jaf)

Marián
JelínekJelínek

-



PROSTĚJOV Ještě se krátce vracíme k před-
chozímu domácímu utkání prostějovských 
volejbalistek proti Frýdku-Místku, na které 
dorazila vzácná návštěva. Speciálními hosty 
tohoto duelu se staly děti z Dětského domova 
v Hranicích, jež do haly Národního sportovní-
ho centra PV přijely pod vedením svého pana 
vychovatele Bohumila Kristka.
Právě vychovatel hranického DD se na vedení VK 
obrátil s  prosbou o  bezplatnou návštěvu zmíně-
ného střetnutí pro své svěřence. „Naším cílem je 
představit dětem, které se ocitly ne vlastní vinou 
ve složité životní situaci, volejbal v podání profe-
sionálních hraček. A vzbudit v nich zájem o tuto 
sportovní disciplínu,“ oslovil Bohumil Kristek 

generálního manažera vékáčka Miroslava Čadu.
Hanácký klub této prosbě velice rád vyhověl. 
Holky a kluci z Hranic tak po srdečném přivítání 
usedli do hlediště haly NSC Prostějov a na vlastní 
oči sledovali zápas, v němž domácí tým nakonec 
vyhrál 3:1. Během pauzy po prvním setu navíc 
nastoupili přímo na hrací plochu a  dostali jak 
klubová trička, tak volejbalový míč. Aby si sami 
mohli zahrát, třeba v hodinách tělocviku nebo i ve 
volném čase.
Vékáčko od dětí zároveň dostalo taky jeden dárek, 
vlastnoručně zhotovený krásný výrobek, který se 
už vyjímá na čestném místě vedle vybojovaných 
trofejí v  trenérské kanceláři vékáčka. „Máme ra-
dost, že jsme u nás mohli výpravu z Hranic přiví-

tat. Věřím, že si děti volejbal užily, potěšilo je naše 
vítězství a z Prostějova si odvezly pěkný zážitek,“ 
řekl s úsměvem Miroslav Čada. (son)

Osmifinálová série se hraje klasickým 
pohárovým stylem doma a  venku, 
přičemž Hanačky začínají úvodním 
duelem na vlastním hřišti. Ten je na 

programu ve čtvrtek 28. listopadu od 
18.00 hodin v hale Národního spor-
tovního centra PV. „Blaj má velikou 
mezinárodní sílu i  kvalitu, snad nás 
proto přijde povzbudit co nejvíc fa-
noušků,“ podotkl hlavní kouč vékáč-
ka Miroslav Čada.
Alba v  předchozím šestnáctifiná-
le aktuálního CEV Cupu doslova 
smetla makedonské Rabotnički Sko-
pje po dvou naprosto dominantních 
výsledcích 3:0 (17, 8, 8) a 0:3 (-14, 
-11, -11). „Kádr Blaje dosahuje špič-
kové úrovně, tvoří jej reprezentant-
ky Rumunska i  řada zahraničních 

hráček. Včetně první nahrávačky 
českého nároďáku Kateřiny Valkové 
či slovenské reprezentantky Lenky 
Skalické, za svobodna Ovečkové, jež 
dříve hrávala i  naši ligu,“ upozornil 
Čada.
CS Volei je dlouhodobě nejlepším 
rumunským klubem, pravidelně sbírá 
mistrovské tituly (byť na jaře skončil 
v  domácí soutěži překvapivě druhý) 
a výrazně se prosazuje také na evrop-
ské scéně. Vždyť jen za posledních pět 
let byl dvakrát ve finále právě CEV 
Cupu (2023, 2019) a jednou ve finále 
Challenge Cupu (2021), loni působil 

v elitní Champions League. A nijak se 
netají touhou tentokrát dosáhnout až 
na vrchol.
„O nejvyšších ambicích Blaje názorně 
svědčí to, že doprovod její výpravy má 
čítat pětadvacet lidí včetně tamního 
starosty a  přicestují rovněž příznivci 
Alby. Ve vzájemném dvojutkání bu-
dou jednoznačným favoritem, ale my 
předem určitě nic nevzdáváme. A do 
prvního zápasu jdeme s  cílem být 
důstojným soupeřem, svést co nejvy-
rovnanější bitvu a Blaj pokud možno 
maximálně potrápit. Zkrátka bude-
me bojovat,“ ujistil Miroslav Čada.

VOLEJBAL www.vecernikpv.cz28
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Jen 43 výměn uhrály Šelmy Brno ve čtvrtek proti VK, 
víc jim prostějovské volejbalistky nedovolily. Během 
celého střetnutí měly jasně navrch, konečný výsledek 
13:25, 14:25 a  16:25 je naprosto výmluvný. Podobně 
pak vékáčko smetlo i v neděli družstvo ze severu Moravy.

Už ve čtvrtek na půdě brněnských Šelem zahrála 
slovenská smečařka velice dobře, s deseti dosaženými 
body byla druhou nejvíc skórující ženou duelu. 
O tři dny později proti Ostravě pak Lucka Her-
dová doslova explodovala fantastickým výko-
nem, který v  podstatě neměl žádnou slabinu. 
Proto jsme jí v  našem známkování dali max-
imální známku 10, což je naprosto výjimečný 
úkaz. Tentokrát však zcela zasloužený!

Foto: Marek Sonnevend

Od začátku téhle sezóny šly prostě-
jovské volejbalistky do každého zápa-
su jako favoritky, někdy větší a  jindy 
menší. Mohla za to letní přestavba 
kádru s  příchodem řady kvalitních 
hráček včetně zvučných jmen, čímž 
se ženy VK zařadily na pomyslné čelo 
žebříčku papírové výkonnosti české 
extraligy.
Hned zkraje aktuálního ročníku do-
stávala nevděčná role předpokláda-
ných vítězek každého utkání pořádně 
zabrat. A když Hanačky úvodní váhání 
výsledkově, částečně i po herní stránce 
překonaly, přišel před týdnem krutý 
výbuch v Olomouci, kde tamní rivalky 
působily v prestižním derby mnohem 
kompaktnějším dojmem.
Teď si každopádně vékáčko od pozice 
favorizovaného týmu na chvíli odpoči-
ne. Vstupuje totiž do evropského CEV 
Cupu, v  jehož osmifinále narazí na 

Albu Blaj. Což je rumunský klub s ve-
likou mezinárodní silou, jehož level 
bez jakéhokoliv přehánění dosahuje 
mnohem vyšší úrovně i při porovnání 
se současným Prostějovem.
CS Volei má italské trenéry, mnoho-
násobně tučnější rozpočet financí 
a  tomu odpovídající soupisku plnou 
reprezentantek převážně východních 
zemí (tedy Rumunska, Srbska, Bul-
harska, Ázerbájdžánu, Česka, Sloven-
ska) a vytuněnou dvěma brazilskými 
tahounkami.
Jakýkoliv získaný set proti dvojnásob-
ným finalistkám Poháru CEV z před-
chozích let (ještě byly jednou i  ve 
finále Challenge Cupu) by pro svěřen-
kyně Miroslava Čady znamenal hezký 
dílčí úspěch, což není žádný alibismus, 
nýbrž reálný pohled na věc. V každém 
případě budou jednoznačné favoritky 
tentokrát na opačné straně sítě.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

PO DLOUHÉ DOBÌ V OPAÈNÉ ROLI

PROSTĚJOV Až do osmifiná-
le evropského CEV Cupu žen 
2024/25 byly přímo nasaze-
ny volejbalistky VK Prostějov. 
V této fázi druhého nejvyššího 
poháru klubů na starém kon-
tinentu je však čeká nesmírně 
těžký protivník: CS Volei Alba 
Blaj. Tedy favorit z Rumunska, 
který si dělá zálusk na triumf 
v celé soutěži.

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ŠELMY BRNO – PROSTÌJOV

„Hlavně jsem ráda za tři získané body. Myslím, že to byl pro 
nás velmi důležitý zápas. Doma se nám daří výborně servírovat, 
což nám pomohlo hlavně v prvním setu. Od toho jsme se pak odrazily 
dál do zbytku utkání. Dobře jsme bránily a  následně výměny takticky 
správně dohrávaly na síti. Můžeme být spokojené, snad budeme takh-
le i pokračovat. Určitě jsem dnes nečekala tak jasnou partii, všechny si 
pamatujeme nedávný zápas v Ostravě. Proti ní se nikdy nehraje snadno, 
proto jsem předpokládala náročný boj. Nakonec mám radost, že to tak 
nebylo a  zvládly jsme to výborně. Dařilo se nám tlačit servisem, pak 
se nám hrálo mnohem jednodušeji. Těší mě, že se mi tentokrát hodně 
dařilo hlavně v útoku, snad mi forma vydrží. Tímhle povedeným týdnem 
jsme dobře zareagovaly na špatný výkon v Olomouci, kde nám to vůbec 
nevyšlo. Dvěma dalšími zápasy jsme ukázaly zlepšení, makáme na sobě 
a co nejlíp chceme jít i dál. Teď nás čeká evropský CEV Cup doma proti 
Alba Blaj, což je velice kvalitní soupeř, na kterého musíme jít se vším, co 
máme. To znamená odvážně a naplno, můžeme jen příjemně překvapit.

Lucia HERDOVÁ, smečařka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí smeèaøka smeèaøka LUCIA HERDOVÁLUCIA HERDOVÁ??

(vpravo)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

ník 
ství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

CS VOLEI ALBA BLAJ
Klub z  Transylvánie, který vznikl spoluprací tamního města 
Blaj s regionem Alba teprve před třinácti lety, zamířil bleskově 
mezi národní elitu. A bez dlouhého otálení se stal suverénně 
nejlepším rumunským oddílem ženské kategorie. Posbíral řadu 
mistrovských titulů i tuzemských pohárů a zpočátku pravidel-
nou účast v základní části evropské Ligy mistryň vyšperkoval 
stříbrem z této elitní soutěže na jaře 2018. Následně přidal dvě 
finálové účasti i v CEV Cupu a jednu v Challenge Cupu.

Země: Rumunsko

Rok založení: 2011

Klubové barvy: červená, bílá 
a černá

Domácí hala: Transilvania 
Sporting Center Sibiu 

(kapacita 1850 diváků)

Největší úspěchy: 2. mís-
to v  evropské Champions League 
(2018), 2x finalista evropského CEV 
Cupu (2019, 2023), finalista evrop-
ského Challenge Cupu (2021)

Vzájemné zápasy s Prostějovem: 

osmifinále CEV Cupu 2018/19 
Blaj – VK 3:0 (16, 12, 16) 

VK – Blaj 0:3 (-25, -19, -18)
čtvrtfinále Challenge Cupu 2020/21 

Blaj – VK 3:0 (14, 14, 6) 
hrálo se na jediné utkání

PROSTĚJOV Už potřetí za 
poměrně krátkou dobu nara-
zí volejbalistky VK Prostějov 
v  evropských pohárech na 
rumunské družstvo CS Volei 
Alba Blaj. Což je extrémně sil-
ný soupeř, proti němuž Hanač-
ky ve třech vzájemných střet-
nutích dosud nezískaly ani set. 
My přinášíme vizitku tohoto 
vysoce kvalitního soka.

PROSTÌJOV – OSTRAVA

rála 
ými 
lu.



PROSTĚJOV Před utkáním 
dělily oba nedělní soupe-
ře jen tři body v  tabulce, ale 
o  vyrovnaný boj v  Národním 
sportovním centru Prostějov 
opravdu nešlo. Domácí volej-
balistky v 11. kole extraligy žen 
ČR 2024/25 nad těmi ostrav-
skými jasně kralovaly, v  žád-
ném ze tří setů jim špičkovým 
výkonem nedovolily se ani při-
blížit ke dvacítce nasbíraných 
míčů. A  dominantním vítěz-
stvím upevnily své druhé místo 
v průběžném pořadí soutěže.
Po vyrovnaném začátku to bylo vé-
káčko, kdo jako první nakupil nevy-
nucené chyby, proto během chvíle 
tak z  těsného vedení nabral nepří-
jemnou ztrátu (4:3 - 5:8). Tu však 
bleskově zlikvidoval při ostrých 
podáních Elise Ferreira, kterou po 
obratu na 9:8 zastavil až oddecho-
vý čas. Následně se dostali nahoru 

opět hosté (11:13), leč vzápětí 
zatlačila vynikajícím servisem pro 
změnu Nikola Kvapilová. A  herní 
kvalitu prudce zvednuvší Hanačky 
předvedly nevídanou třináctibo-
dovou šňůru na 24:13 (!), pro za-
hajovací dějství logicky rozhodující 
- 25:15.
Výtečně tam útočila Lucia Herdo-
vá, neméně top bránila v poli Adéla 
Chevalierová. Jenže druhou perio-
du odstartovalo mnohem úspěšněji 
obrozené družstvo TJ (0:3, 1:5), 
jež zapomnělo na svou předchozí 
krizi. Odpověď favoritek? Okamži-
tá a velice pádná, tentokrát účinně 
zapodávala Silvie Pavlová (6:5). 
Pak prostějovské plejerky postupně 
získávaly určitou převahu (13:10), 
a  když soupeřky snížily, reakce 
byla zase razantní. Únik z 13:12 na 
17:12 Čadovy svěřenkyně náležitě 
povzbudil, tudíž zbytek sady měly 
suverénně pod kontrolou - 25:16.

Hned zkraje třetí části přidaly po-
hodou hýřící Prostějovanky sérii 
dalších vydařených momentů od 
důrazných bloků přes polařskou 
defenzivu až po kvalitní zakončení. 
Pomáhal i stabilně dobrý servis, ov-
šem severomoravský výběr ještě nic 
nevzdal, naopak se dokázal zved-
nout dotažením na 6:5. Nicméně 
šlo o  poslední zdramatizování du-
elu, neboť ženy VK znovu naplno 
zabraly (11:6). A závěr si bezpečně 
pohlídaly směrem k přesvědčivému 
triumfu v celém povedeném mači - 
25:14 a 3:0. 

PROSTĚJOV Vynikajícím způ-
sobem si zatím počínají mlá-
dežnické volejbalistky VK Pro-
stějov věkové kategorie U14 
v  tomto ročníku krajského pře-
boru mladších žákyň, kde i  po 
třetím kole zůstávají neporaže-
ny. Pouze vítězství tak připisují 
na své konto včetně kvalifikace 
už čtyři turnaje od začátku sezó-
ny 2024/25!
Naposledy ke 3. dějství KP U14 na-
stoupily talentované Hanačky v Olo-
mouci, kde byla na programu elitní 
skupina o  1. až 4. místo. A  rozjetý 
prostějovský tým během tří tamních 
duelů opět neztratil ani set! Postup-
ně porazil VAM Olomouc C, UP 
Olomouc A i Přerov A shodně 2:0, 

jediná ze šesti sad byla vyrovnaně 
dramatická. „Holky musím moc 
pochválit, na svůj věk hrají už pěk-

ný volejbal a zatím se nám společně 
daří. Základem týmu jsou věkově 
starší hráčky, s nimiž pracujeme již 

od minulé sezóny a  plní roli opor. 
Velice dobře k  nim pak zapadla 
o  rok mladší šikovná děvčata, ko-
lektiv celkově funguje super. Zatím 
jsme v  tomto ročníku kraje U14 
neprohráli, tak ať nám pohoda co 
nejdéle vydrží,“ hodnotí Ladislav 
Sypko jakožto trenér mladších žá-
kyň vékáčka, jež si v  průběžném 
pořadí soutěže vytvořily na čele už 
velký bodový náskok.

Český pohár juniorek U20 po-
kračoval po úvodní kvalifikaci 
prvním dějstvím, volejbalové 
kadetky Prostějova měly v  této 

soutěži věkově starších soupeřek 
znovu výhodu domácího prostře-
dí. V  prostřední skupině o  7.  až 
12. příčku ji však využily jen čás-
tečně a  těsně se jim nepodařilo 
postoupit do nejvyšší grupy top 
šestice družstev.
Děvčata VK sice vyhrála hned čty-
ři ze svých pěti zápasů, ale třikrát 
jen těsně 2:1 (nad Plzní, Braníkem 
i Jabloncem). V součtu s porážkou 
1:2 od Pardubic a  závěrečným ví-
tězstvím 2:0 nad Čížkovicemi to 
znamenalo třetí pozici v  tabulce 
o jediný bodík za postupovým dru-
hým postem. Zopakování medailo-
vých úspěchů v  ČP z  předchozích 
dvou let tak už není moc reálné.

(son)
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MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Jsem spokojen s výhrou za tři body a bez ztraceného setu. Náš výkon byl stabil-
ní, nedělali jsme příliš chyb a využili neúplnou sestavu Šelem.“

JAROSLAV VLK – hlavní trenér Šelem Brno
„Prostějov dnes ukázal svou kvalitu a zaslouženě vyhrál. Vrátila se Jéssica Silva, 
věřím, že se uzdraví i další hráčky a budeme důstojnějším soupeřem.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov:
„Já jsem velice spokojený s dnešním výsledkem i naším výkonem. Dobře jsme 
pomstili naši prohru v Ostravě. Tentokrát jsme celé utkání dominovali, byli lepší 
na podání, přihrávce a zejména v útoku. K našemu zaslouženému vítězství 3:0 
nejvíc přispěl kvalitní servis celého týmu v čele s Nikolou Kvapilovou a skvělé 
útoky Lucky Herdové.“

ZDENÌK POMMER - hlavní trenér TJ Ostrava
„Pro nás přísný výsledek, ale můžeme si za to sami. Měli jsme docela dobré vstu-
py v prvních dvou setech, následně nás srazily hloupé chyby a pak jsme se už 
znovu nenastartovali. Je však pravda, že Prostějov nás dnes hodně tlačil servisem 
a výborně čapal v poli.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Vachutka a Peloušek.
70 minut. 183.

-

0 : 3 0 : 3 

350.3 : 03 : 0

1. Olomouc 10 0 1 0 32:8 31

3. Liberec 6 1 1 2 23:14 21
4. Ostrava 5 2 1 3 24:17 20
5. Olymp Praha 5 1 1 4 22:18 18

7. Šelmy Brno 3 1 1 6 15:25 12

10. Šternberk 0 1 0 10 10:32 2

BRNO, PROSTĚJOV Žádné trable nepřipustily prostějovské volej-
balistky v duelu 10. kola extraligy žen ČR 2024/25 na palubovce br-
něnských Šelem. Těm nadále scházely některé opory v čele s elitní na-
hrávačkou Pavlou Šmídovou a v dané sestavě nedokázaly účinně čelit 
velice dobře hrajícímu VK, jež si tak spolehlivě pohlídal bezpečné ví-
tězství, tím uhájil druhé místo v průběžném pořadí soutěže.
Nejlépe, jak mohly, vstoupily Ha-
načky do večerního střetnutí. Julii 
Bažó se hned v úvodu dařil servis, 
jejím parťačkám vše ostatní a  rá-
zem z  toho byl bleskový náskok 
0:7. Počáteční nápor trval ještě 
chvíli (1:10), potom se stále vý-
razně oslabený tým domácích vy-
hrabal ze vstupní krize a  jal se do 
té doby jasně lepšímu vékáčku čím 
dál víc konkurovat. Nejprve snížil 
na rozdíl šesti bodů (7:13), o něco 
později dotáhl ještě trochu víc 

(11:16). Favoritky ale vzápětí opět 
zabraly, přestaly chybovat a  při 
podání Nikoly Kvapilové si vzaly 
uklidňující odstup zpátky (12:17 
– 12:21). Navíc závěr zahajovací 
části měl také dominantní podobu 
– 13:25.
Prostějovské plejerky měly navrch 
všemi herními činnostmi, přede-
vším kvalitně servírovaly a  výbor-
ně blokovaly. Vytrvalým tlakem 
dostávaly své soupeřky v  nekom-
pletním složení do problémů, 

které nabíraly podle aktuální situ-
ace různě markantních rozměrů. 
Například start druhého dějství 
zvládly Šelmy solidně (2:3), aby 
hned poté nabraly manko 2:7. 
Do zápasu sice z lavičky naskočila 
jejich zastupující kapitánka Jéssi-
ca Silva, ovšem ani ona nesvedla 
zastavit vcelku logickou převahu 
hostujícího mančaftu. Ten po-
stupně zvyšoval skóre (4:10, 6:13, 
8:17), až znovu nebylo výsledkově 
co řešit. Jihomoravanky sice chvil-
kově vzdorovaly (12:19), nicméně 
v koncovce zase odpadly – 14:25.
Volejbalové kralování papírově 
silnějšího VK přetrvalo i  ve tře-
tím dílu, kde Čadovy svěřenkyně 
znovu udeřily drtivým nástupem 

(1:7). Následně sice trochu pole-
vily, avšak žádné závažnější potíže 
jim nevznikly. Průběžný stav dost 
dlouho přibýval takzvaně bod za 
bod (11:16), než dámy v růžových 
dresech zosnovaly mohutnou finál-
ní ofenzivu (12:22) znamenající 
přes jediný dílčí výpadek (16:23) 
jejich zaslouženě suverénní triumf 
– 16:25 a 0:3. (son)

Bodový vývoj – první set: 0:7, 1:10, 
3:10, 3:12, 4:13, 7:13, 7:15, 8:16, 
11:16, 12:17, 12:21, 13:25. Druhý 
set: 0:2, 2:3, 2:7, 4:7, 4:10, 6:10, 
6:13, 7:15, 8:17, 10:19, 12:19, 12:22, 
13:24, 14:25. Třetí set: 1:1, 1:7, 4:10, 
7:13, 9:14, 9:16, 11:16, 11:19, 12:22, 
13:23, 16:23, 16:25.

jak se utkání vyvíjelo...

Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 
4:3, 4:5, 5:8, 9:8, 10:9, 10:11, 11:13, 
24:13, 25:15. Druhý set: 0:3, 1:5, 
6:5, 8:8, 10:8, 12:9, 13:10, 13:12, 
17:12, 19:13, 22:14, 23:16, 25:16. 
Třetí set: 5:0, 5:3, 6:5, 8:5, 11:6, 
12:8, 14:8, 16:9, 16:11, 20:11, 21:13, 
24:13, 25:14.

jak se utkání vyvíjelo...

od minulé sezóny a plní roli opor. sou
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SOKOL II ROZBOMBARDOVAL HUSTOPEÈE O 19 GÓLÙ!SOKOL II ROZBOMBARDOVAL HUSTOPEÈE O 19 GÓLÙ!
pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Domácí nastartoval skvělý úvod, 
v němž nasázeli za necelé čtyři minuty 
pět kusů a bleskově vedli 5:0! Hosté 
bez náhradního brankáře a s menším 
počtem hráčů na střídání tenhle jejich 
prudký nástup vůbec nezachytili, ale 
potom se vzpamatovali. A zbytek prv-
ní půle měl vyrovnanou podobu.
Hanáci sice neměli skoro žádné po-
tíže se prosazovat směrem dopředu, 
kde je tradičně táhl Jiří Kosina, navíc 
se střelecky často přidávali také dal-

ší plejeři. Za kvalitní ofenzivou však 
dost zaostávala slabší obrana, čehož 
využíval hlavně šikovný Michal Hr-
dlička. Toho se opakovaně nedařilo 
uhlídat, proto rozdíl ve skóre až do 
přestávky neustále osciloval mezi 
třemi až šesti góly.
Prostějovský tým tudíž pořád vedl, 
ovšem žádnou velkou jistotu ohled-
ně výsledku neměl. Ta přišla až po 
změně stran. Hustopeče se jakž 
takž držely do stavu 21:16, kdy ve 
vývoji střetnutí nastala radikální 
změna. Ordeltovi svěřenci extrémně 
vylepšili defenzivu, za niž se parád-
ně rozchytal Tomáš Kaštyl, který 
navíc úžasně házel dlouhé míče 
do rychlých trháků na své parťáky.
Především na Jiřího Hampla, ale 

rovněž na Šimona Kintra nebo 
Marka Šubu, další trefy vršili Šimon 
Hudeček, snajpr Kosina i  jiní. Náh-
le rozklížený soupeř totálně odpadl 
a po brutální sérii 11:1 to rázem bylo 
32:17! Přitom ani tím se rozjetí borci 
Sokola II nezastavili.
Ve zbytku jednoznačného duelu 
chytil palebnou slinu Daniel Sikora, 
ostatní se nenechali nijak zahanbit. 
Už pět minut před koncem tak padla 
magická čtyřicítka, kterou pokořil 
tentokrát hrající asistent trenéra To-
máš Jurík k ohromné radosti celého 
vítězného mančaftu. Ten vedl již 
o  dvacet, aby nebohou Legatu ve 
finálním účtu zlikvidoval působivě 
43:24! Aplaus věrných příznivců pak 
byl zaslouženě dlouhý i hlasitý.

43 : 2443 : 2 4

Kosteleètí tvrdì narazili
ve Velmezu u lídra

VELKÉ MEZIŘÍČÍ, PROSTĚJOV  Házenkáři TJ Sokol Kostelec na Hané HK nastoupili 

v sobotním odpoledni na palubovce Velkého Meziříčí, jež se v dosavadním průběhu 

této sezóny vyprofilovalo do pozice největšího favorita 2. ligy mužů JM 2024/25. 

S náskokem vede tabulku a svého dalšího soupeře smázlo v 10. dějství soutěže 

hlavně drtivým tlakem do přestávky 32:20 (18:7).

PROSTĚJOV Potvrdí házenkáři Sokola II Prostějov své letošní zlepšení? To byla otáz-

ka, na kterou dali v důležitém zápase 10. kola 2. ligy mužů JM 2024/25 kladnou i hod-

ně hlasitou odpověď. Legatu Hustopeče vynikajícím druhým poločasem rozmetali 

43:24 (20:15) a skočili tím před ni na osmé místo průběžné tabulky.

Hanáci sice dali úvodní gól, ale pak se dostali pod 
soustavně obří nápor domácích. Ti vystřihli dvě čtyř-
brankové šňůry za sebou, tím rychle utekli na 8:2 a už 
se neohlíželi zpět. Hosté měli s přibývajícím časem fa-
tální problémy v útočné činnosti, vždyť od 17. minuty 
(10:6) až do poločasové pauzy skórovali pouze jedin-
krát... Proto nebylo divu, že jasně lepší favorit pořád 
zvyšoval svůj náskok až na přestávkových 18:7.
Tím se navíc jeho převaha nezastavila, neboť nedlouho 
po změně stran svítilo na ukazateli hrozivých 21:8. V tu 

dobu se nad muži hákáčka v dost málo početném slo-
žení vznášela hrozba krutého debaklu, naštěstí zbytek 
utkání již zvládli lépe. Především zpevnili obranu, smě-
rem dopředu se rozstřílel mladý Tomáš Vaněk. A vý-
sledek dokormidlovali ke konečnému stavu 32:20, za 
daných okolností jakž takž přijatelnému.
Mnohem zdárněji se Kostelečtí budou chtít rozloučit 
s podzimní částí v závěrečném letošním duelu doma 
proti posledním Maloměřicím B (sobota 30. listopa-
du, 10.30 hodin).  (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
V prvním poločase jste dosta-

li patnáct branek, ve druhém jen 
devět. Kde spočíval takový rozdíl?
„Myslím si, že jednoznačně v  obra-
ně. Během úvodní půle se nám ne-
dařily především bloky, kdy tam bylo 
i trochu smůly, obránci často tečovali 
střely soupeře mimo můj dosah. Na-
opak po přestávce nám vzadu fungo-
valo všechno skvěle: bloky, zdvojo-
vání, důraz, dostupování. Od kluků 
ve druhém poločase skvělé bránění.“

I vy jste se za zkvalitněnou de-
fenzivou výborně rozchytal, ne?
„Jasně. Se zlepšenou obranou při-
chází i  lepší výkon brankáře, tak to 
většinou bývá.“

Navíc vám po obrátce per-
fektně vycházely útočné trháky. 
Máte je nacvičené?

„Hlavně s  Jirkou Hamplem, se kte-
rým spolu hrajeme odmala, jsme tak 
na sebe zvyklí. Trháky nejvíc vychá-
zely jemu, ale i dalším klukům, tím 
jsme unaveného soupeře zlomili. 
Hosté už se nestíhali vracet dozadu 
a utkání se nám tak povedlo rychle 
rozhodnout.“

Nakonec jste vyhráli skoro 
o dvacet tref. Co celkově říkáte na 
vydařené střetnutí?
„Jsem neskutečně spokojený. Kluci 
perfektně makali, fanouškům taky 
patří velký dík. A není moc co dodat, 
prostě parádní sobota.“

Byl to váš zatím nejlepší vý-
kon této sezóny?
„Dá se to tak říct, ale až o  druhém 
poločase. Do přestávky jsme ještě 
nehráli tak úplně dobře, zatímco ve 
druhé půlce to od nás všech bylo 
super.“

Po dnešku máte na kontě šest 
získaných bodů. Není to trochu 
škoda? Nemohlo jich být víc?
„Určitě jich mohlo být víc. Minule 
jsme prohráli o  gól s  Ivančicemi, 

předtím taky o  gól v  Nových Brá-
nicích. Kdybych bral jen tyhle dva 
zápasy, mohli jsme na tom teď být 
o dost líp. Každopádně dneska jsme 
rádi za jasné vítězství, je důležité.“

Potvrdili jste výkonnostní 
posun oproti minulému ročníku?
„Přesně tak. Konečně se nás schází 
víc na trénincích, což hodně pomá-
há. Nejvíc díky tomu se zlepšujeme.“

V  kolektivu výrazně přibylo 
mladých hráčů. Cítíte se vedle 
nich i vy lépe?
„My jsme v pohodě se všema kluka-
ma, ale jo, mám teď v týmu víc mlad-
ších kamarádů, což je fajn. Hlavně 
však hrajeme mnohem rychlejší 
a tím hezčí házenou, to se mi líbí ješ-
tě víc.“

3 2 : 2 0 3 2 : 2 0 

Svatopluk Ordelt - hlavní kouè házenkáøù Sokola II Prostìjov

„V prvním poločase jsme sice výborně začali, ale potom až do přestávky hůř bránili, a proto nedokázali ještě víc odskočit. Místo toho 
jsme se s Hustopečemi tahali, proto to dlouho nebylo úplně v klidu. Ve druhé půlce ale kluci hodně zlepšili obranu a velice dobře 
chytal Tomáš Kaštyl, kterému se navíc výborně dařilo vyhazovat balóny do trháků, nejčastěji na Jirku Hampla. Tyhle protiútoky 
soupeř vůbec nedokázal zachytávat, náš náskok rychle narůstal a my jsme šli do tak vysokého vedení, že bylo už dvacet minut před 
koncem rozhodnuto. Ani tak celý tým nepolevil, i v prostřídané sestavě pokračoval povedeným výkonem do úplného závěru. Proto 
velká spokojenost s naší hrou po přestávce a pochvala pro všechny kluky. Takhle bychom podobné zápasy chtěli i měli zvládat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

 Foto: Marek Sonnevend

Tomáš 

     Kaštyl: 

PROSTĚJOV Do přestávky sice lovil míč častěji ze své sítě, ale po 
změně stran Tomáš Kaštyl za výrazně zlepšenou defenzivou sko-
ro úplně zavřel bránu. Kromě toho mockrát poslal své parťáky do 
bleskových trháků, jeho dlouhé míče dopředu byly až na jednu dvě 
výjimky zcela přesné. Po dominantně zvládnutém utkání s  Hus-
topečemi (43:24) si pak gólman prostějovských házenkářů užíval 
s blaženým úsměvem na tváři suverénní triumf.



LONDÝN, PROSTĚJOV Tenistky Kateři-
na Siniaková a  Karolína Muchová figurují 
mezi kandidátkami na ocenění ženské aso-
ciace WTA za uplynulou sezónu. Muchová 
se uchází o  cenu za návrat roku, Siniaková 
aspiruje spolu s Američankou Taylor Town-
sendovou na nejlepší deblový pár. O držitel-
kách ocenění rozhodnou v hlasování teniso-
ví odborníci.    
Siniaková, jež uzavřela sezónu jako deblová světo-
vá jednička, se dala s  Townsendovou dohromady 
před turnajem v Římě. Při třetím společném startu 
dvojice ovládla Wimbledon. Na US Open došly do 
semifinále a  kvalifikovaly se i  na Turnaj mistryň, 
kde postoupily až do finále. Na pár roku kandidu-
jí i  vítězky Turnaje mistryň Gabriela Dabrowská 

a  Erin Routliffeová, olympijské šampionky Sara 
Erraniová a Jasmine Paoliniová, vítězky Australian 
Open Sie Šu-wej a Elise Mertensová, Ljudmyla Ki-
čenoková a Jelena Ostapenková a Anna Danilinová 
s Irinou Chromačevovou.
Osmadvacetiletá Muchová se vrátila na kurty po 
desetiměsíční pauze zaviněné zraněním zápěstí, 
kvůli němuž se v  únoru podrobila operaci, letos 
v červnu a v závěru sezóny se dostala do vynikající 
formy. V Palermu došla do finále, poté postoupila 
do semifinále US Open, následně vybojovala finá-
le i v Pekingu a semifinále v Ning-po. Sezónu Mu-
chová ukončila na 22. místě světového žebříčku. Ve 
finálové nominaci jsou jejími soupeřkami Naomi 
Ósakaová, Paula Badosaová, Amanda Anisimovová 
a Emma Raducanuová.  (lv)

PROSTĚJOV Ještě na konci kalendářního roku 
vstoupí do nové sezóny Jakub Menšík, který vy-
razí na Next Gen ATP Finals do saúdskoarabské 
Džiddy. Turnaj mistrů hráčů do dvaceti let se 
bude hrát od 18. do 22. prosince.
„Next Gen ATP Finals je skvělá akce. Jsem rád, že 
jsem se tam letos kvalifikoval. Byl to jeden z mých 
cílů během sezóny a určitě mám na to, abych tam 
uhrál i dobrý výsledek,“ prohlásil jeden z největších 
talentů českého tenisu.
Podruhé v historii se český tenis dočká účastníka na 
Turnaji mistrů do 20 let. Na Jiřího Lehečku, který 
v roce 2022 dokráčel až do finále, letos naváže Men-
šík. Hráč prostějovského TK Agrofert, který v prů-

běhu roku 2024 došel do finále prestižního turnaje 
v Dauhá, zahrál si semifinále v Umagu či čtvrtfinále 
na Masters v Paříži, se do Džiddy kvalifikoval jako 
třetí v pořadí.
V žebříčku Next Gen je před českým tenistou pou-
ze o  rok starší Francouz Arthur Fils a  Američan 
Alex Michelsen. Mezi aktuálně kvalifikovanými do 
Džiddy je také Číňan Ťün-čcheng Šang, Američan 
Learner Tien, Francouz Luca Van Assche, Brazilec 
Joao Fonseca a  Američan Nishesh Basavareddy, 
který tento týden hraje na challengeru v  Puerto 
Vallartě a odráží tlak Španěla Martina Landaluceho 
a Colemana Wonga z Hongkongu, kteří rovněž usi-
lují o průnik do elitní osmičky.  (lv)

JOKOHAMA, PROSTĚJOV Až na challenge-
ru v japonské Jokohamě skončila úspěšná série 
Dalibora Svrčiny v průběhu asijského turné na 
konci sezóny. Prostějovský tenista během toho-
to období ovládl dva pětadvacetitisícové podni-
ky ITF v Indii a posunul se do třetí desítky třetí 
světové stovky žebříčku ATP. „V závěru roku to 
docela jde, snad to vydrží i v závěrečném turnaji 
a podaří se mi zajistit účast v kvalifikaci na Aus-
tralian Open,“ přeje si Svrčina.

Dvaadvacetiletý tenista v  Indii zvládl nároč-
ný program a  ovládl turnaje v  Bhuvanéšvaru 
a  Bombaji. Následně přeletěl do Jokohamy 
a v úvodním kole si poradil se Švýcarem Jaku-
bem Paulem. Až pak nestačil na Libanonce Be-
njamina Hassana, přestože měl v  prvním setu 
dvakrát výhodu brejku. Svrčinu ještě čeká další 
challenger v Jokkaiči, pak bude následovat krát-
ká dovolená před začátkem přípravy na novou 
sezónu.  (lv)

Siniaková a Muchová jsou 
kandidátkami na ceny 

WTA za uplynulou sezónu

na Next Gen ATP Finalsna Next Gen ATP Finals

VÝSLEDKOVÝ SERVIS

Jokohama
Dvouhra – 1. kolo: 
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Můžete okomentovat výko-
ny jednotlivých hráčů týmu za 
celý soutěžní ročník?
„Forma našich hráčů byla dost pro-
měnná a  prakticky nebyl ani jeden, 
který by zahrál na sto procent ve 
všech zápasech. Rudolf Stařičný 
s  Petrem Zemánkem byli výborní 
prakticky ve většině utkání třetích 
dvojic, kde mají dokonce aktivní 
statistiku, Zemánek navíc zvládal 
solidně i některé trojky na nahrávce. 
Výhodou hrajícího trenéra Martina 
Müllera byly především velké zkuše-
nosti z těžkých extraligových zápasů 
v minulosti za Modřice, což mnohdy 
dokázal proměnit v  důležité body. 
Lukáš Pírek nastoupil pouze do jedi-
ného utkání v Čelákovicích a potom 
se sám rozhodl ukončit aktivní čin-
nost v našem mužstvu, což byla jeho 
škoda i  chyba vedení družstva, že 
jej nedokázalo podržet. Daniel Bílý 
odehrál nejvíc zápasů včetně prak-
ticky skoro všech singlů a  byl velmi 
platným hráčem, jen škoda, že mnoh-
dy dobře rozehrané singly nedokázal 
dotáhnout do vítězného konce. Jan 
Pavelka byl platný na bloku i v útoku, 
a u něj zase škoda, že někdy nedoká-
zal zopakovat výborné výkony z tré-
ninků i v samotných utkáních. U Jana 
Matkulčíka bylo zřejmě chybou ve-
dení družstva, že nebyl v lednu zařa-
zen do společné přípravy na extraligu, 
potom na jeden zápas naskočil, ale 
s  nepřesvědčivým výkonem, proto 
opět skončil. Po odstoupení Pírka 
však byl znovu povolán a jeho výkony 
šly strmě nahoru, doslova exceloval 
v duelech s Modřicemi i s Karlovými 
Vary. Jakub Ftačník byl statisticky 
nejúspěšnější z týmu a dokázal, že je 
to výborný všestranný hráč. Ovšem 
bylo chybou, že ne v každém utkání 
dokázal odvést své maximum. Rov-
něž on byl skvělý v posledních dvou 
výše jmenovaných střetnutích základ-
ní části.“

Bylo šesté místo za daných 
okolností maximem, nebo šlo po-
mýšlet i výš?
„Tohle umístění bylo skutečným 
maximem týmu v uplynulé sezóně. 
Pokud by se nám podařilo zopa-

kovat výkony z  posledních 
dvou utkání základní části, 
tak jsme mohli po očku 
myslet i  na vyřazení Karlo-
vých Varů v  boji o  postup 
do semifinále, ale 
na druhou stranu sta-
čilo jen málo – vlastně 
jediný míč v  utkání 
Holic proti Startu 
Praha – a  hráli jsme 
o záchranu v extralize.“

Dá se říct, že se vám 
udržením nejvyšší české 
soutěže splnil další sen?
„Mně nejde a  nikdy nešlo 
vyloženě o  splnění svého 
snu. Šlo mi vždy celou moji 
nohejbalovou kariéru – dříve 
jako hráče, později jako trené-
ra mládeže i mužů – o úspě-
chy a zviditelnění Prostějova 
na pomyslné nohejbalové 
mapě ČR. Zda se mi tohle 
podařilo, ať posoudí přízniv-
ci nohejbalu v  Prostějově 
a okolí.“

Co říkáte na koneč-
né pořadí extraligy včetně 
krásného Superfinále, se-
stupu Holic, postupu Ra-
domyšle a udržení Žatce?
„Superfinále jsem doma sle-
doval celé a musím říct, že to 
bylo skutečné vyvrcholení celé 
letošní extraligy. Zápas dokázal, že 
i přes poslední výpadky na mistrov-
ství světa konaném v  Praze dispo-
nuje Česká republika nejlepšími 
nohejbalisty na světě. A dovoluji si 
tvrdit, že i naše týmy z prostředku 
extraligové tabulky by s nejlepšími 
ligovými celky Evropy uspěly. Po-
stup Radomyšle je pro mě velkým 
překvapením a  jsem zvědav, jak si 
povede mezi elitou v příští sezóně. 
Předpokládal jsem, že Žatec využije 
svých velkých zkušeností se záchra-
nářskými pracemi v uplynulých le-
tech a extraligu udrží.“

Co lze momentálně říct 
k  příštímu ročníku ohledně 
složení hráčského kádru, rea-
lizačního týmu i  výsledkových 
ambicí?

„Ohledně složení týmu pro další se-
zónu toho bohužel zatím říct moc ne-
mohu, neboť je zde stále dost nezná-
mých. V každém případě ukončili svá 
hostování v  Prostějově Martin Mül-
ler, Petr Zemánek, Dan Bílý i  Ruda 
Stařičný, ještě není plně rozhodnutý 
Honza Pavelka. Což přesto je poměr-
ně velká síla odchodů. V každém pří-
padě bude naše obměněné mužstvo 
více takříkajíc prostějovské s odcho-
vanci Tomášem Robou, Jakubem 
Klaudym, Janem Valentou, Honzou 
Matkulčíkem a  Kubou Ftačníkem, 
trénovat s týmem bude i Tomáš Jor-
da. V současné době se vedou jednání 
s dalšími hráči na posílení a doplnění 
družstva, o čemž budu veřejnost rád 
informovat, až to půjde. Zatím je ještě 
brzy.“

Richard Beneš uznal: 
PROSTĚJOV V minulém vydání Večerníku jsme přinesli první část 
většího rozhovoru s  dlouholetým trenérem nohejbalistů TJ So-
kol I Prostějov, v němž Richard Beneš hodnotil uplynulou sezónu 
2024, historicky premiérovou v extralize družstev mužů ČR. Dnes 
interview dokončujeme dalšími hodnoticími tématy i  aktuálním 
výhledem do příštího roku.

EXKLUZIVNÍ rozhovor  pro Večerník

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Po sestupu z první ligy 
si vedení BCM Orli Prostějov dalo za 
cíl okamžitý návrat do druhé nejvyšší 
basketbalové soutěže. V  kádru zů-
stalo několik velice kvalitních hráčů 
se zkušenostmi z  Kooperativa NBL, 
i  proto nevypadá plán klubu nere-
álně. Úvodních osm zápasů sezóny 
přesto ukázalo, že naplnit vysoké am-
bice rozhodně nebude snadné.
„Před začátkem sezóny jsme vůbec ne-
tušili, jaká soutěž druhá liga je. Neměli 
jsme představu o  kvalitě kádrů. Mu-
sím říct, že mě úroveň soutěže docela 
překvapila. V  každé skupině je několik 

kvalitních týmů, které mají v  kádrech 
opravdu dobré hráče,“ popsal své zkuše-
nosti z prvních osmi zápasů prostějov-
ský trenér Michal Pešta.
Orlům zatím patří v tabulce druhá příč-
ka s bilancí šesti výher a dvou porážek. 
Jednu z nich si přivezli z palubovky TJ 
Slovan MACH1NES Černá Pole Brno, 
která zatím ani jednou neprohrála. „Je 
to hodně zkušený tým, dobře posklá-
daný a  fyzicky našlapaný. Hraje tvrdě 
a současně kombinačně,“ přibližuje lídra 
soutěže Pešta.
Hanáci v předchozích zápasech ještě ne-
stačili na ostravský BK Hladnov, za nějž 

nastupují hráči, kteří prošli tréninkovým 
systémem Nové huti. Navíc angažovali 
také Jana Mičku, který ještě na začátku 
sezóny figuroval na soupisce Jindřicho-
va Hradce, nováčka elitní soutěže. „Jeho 
výška nám dělala velké problémy,“ uznal 
kouč Prostějova.
Další týmy s  prvoligovými ambicemi 
jsou také v dalších druholigových skupi-
nách. Kvalitní sestavy mají Žabovřesky, 
Jihlava nebo Vyšehrad. „S každým mů-
žeme hrát, ale nikdy to nebude snadné. 
Potřebujeme být vždy soustředění a dr-
žet se herního plánu,“ míní Pešta, jehož 
tým v  dalším pokračování druhé ligy 

bude mít na své straně výhodu domácí 
palubovky. V sobotu 30. listopadu od 15 
hodin proti Kroměříži a o den později 
od 14 hodin v  duelu s  rezervou Zlína. 

(lv)
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 Sokol je mezi lidmi známý 
i  díky svým sokolovnám. Jak je 
možné, že se v  tolika vesnicích 
podařilo postavit tak nákladné 
stavby?
„Bylo to možné jen díky štědrým 
mecenášům. Například v roce 1921 
byla postavena sokolovna ve Vřeso-
vicích. Četl jsem zápis z  ustavující 
schůze obsahující i  soupis dárců, 
kteří na její stavbu přispěli, a to včet-
ně darovaných částek. Jednalo se ze-
jména o sedláky z vesnice. A přesně 
si pamatuju, že dva největší sedláci 
dali na stavbu asi pět tisíc, dalších 
pět sedláků věnovalo čtyři tisíce ko-
run! A tak jsem si dohledal, co se v té 
době dalo za takové částky pořídit. 
Zjistil jsem, že se za ně dal koupit 
hektar pole. V dnešní době by hektar 
pole na Hané přišel na půl milionu 
korun. Nedovedu si představit, že 
bych přišel domů a  řekl rodině, že 
jsem dal pět set tisíc korun na stavbu 
sokolovny! Tohle bylo prostě obrov-
ské mecenášství. I  dnes máme lidi 
přispívající finančně na nejrůznější 
charitativní projekty, ale nedokážu 
si představit, že by se skoro na každé 
vesnici našlo tolik obyčejných lidí, 
kteří by byli schopni ze svého daro-
vat tak velké množství peněz.“ 

 Jak jste se vlastně vy sám ocitl 
v Sokole?
„U nás je to rodinná tradice. Pochá-
zím z  Vřesovic, kde moje rodina 
bydlí už dvě stě let, jsme tam tedy 
velmi zakořeněni. Náš dům stojí na-
proti sokolovně, a tak jsem se vždyc-
ky díval, jestli se v ní svítí a můžu tam 
vyrazit. Moje štěstí bylo v  tom, že 
jsem zažil dobu bratra Jana Přidala, 
který už za komunistů bez ohledu 
na možná rizika vedl sokolská cvi-
čení. Tehdy nám řekl, že si budeme 
všichni tykat a  oslovovat se bratře. 
My jsme to jako malí moc nechápali, 
ale tímto do nás dostával myšlenky 
Sokola. Když přišla revoluce, bylo 
mi devatenáct let. Tehdy jsme se 
dozvěděli, že sokolové v  pražském 
Veletržním paláci pořádají ustavující 
sjezd. S kamarádem z Vřesovic jsme 
ani na chvíli nezaváhali a  hned se 
tam vypravili.“

Právě po Janu Přidalovi jste 
se v  roce 2001 stal starostou So-
kolské župy Prostějovské…
„K  tomu se váže jedna moje vzpo-
mínka. V roce 1984 mi bylo třináct 
let a my jsme byli na cvičení, kde mi 
bratr Přidal řekl: ‚Ty jednou budeš 
starostou sokolské župy!‘ Tehdy 
jsem vůbec netušil, o čem to mluví, 
všude vládli komunisté a Sokol ofici-
álně neexistoval. Tak jsem se pouze 
usmál a pustil to z hlavy. Absolutně 
jsem nevěřil, že by se něco takového 
někdy mohlo stát. Vzpomněl jsem si 
na to až v tom roce 2001, kdy k tomu 
opravdu došlo.“

Jaké jsou aktuálně hlavní 
problémy Sokola?
„Na začátku letošního roku došlo 

k  nepříjemné situaci, kdy byl 
Sokol okraden jednou ze za-
městnankyň. Současné vedení již 
dělá takové kroky, aby se něco po-
dobného nemohlo opakovat. Byl 
to exces, který mohl naši organizaci 
zlikvidovat, což by byla tragédie pro 
celou společnost. Když si uvědomí-
me, čím vším Sokol prošel, ať už to 
byl nacismus, či komunismus, tak 
by bylo hrozné, kdyby měl kvůli to-
muto ukončit svou činnost. To by 
se naši předkové museli v  hrobech 
obracet, že jsme něco takového vů-
bec připustili!“

 Jak se vám v konkurenci řady 
nejrůznějších výdobytků dnešní 
civilizace daří oslovovat mladé?  
„To je pro nás ten vůbec nejtěžší 
úkol. Hodně jsme zapracovali na 
propagaci, nicméně stále se ještě 
více potřebujeme dostat do pově-
domí dětí i  dospívajících. Problém 
tkví v tom, že aktivně sportuje velmi 
malé procento populace. Náš hlavní 
cíl je nadchnout mladé lidi pro po-
hyb. Cesta k tomu je nejen příprava 
na sokolské slety, ale věříme, že by 
jí mohl být třeba právě Běh republi-
ky. Budeme se mladé i nadále snažit 
oslovovat všemi možnými způsoby, 
ale hlavně vlastním příkladem.“ 

Opět rozpohybovat naši re-
publiku nebude snadné. Navzdo-
ry vší snaze u  nás obezita a  s  ní 
spojené nemoci rostou závratným 
tempem. A to už i u dětí…  
„Je to vidět všude kolem nás. Když 
si vzpomenu na základní školu, tak 
nás bylo dvanáct kluků a z toho dě-
lalo deset nějaký sport. Teď je to tak, 
že z dvanácti kluků dělají sport dva. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

„Naším největším nepřítelem se stala
vlastní pohodlnost“

Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Když se řekne Sokol, lidé si často představí sokolovny, které vy-

rostly téměř v každé vesnici. Právě sokolovna společně s kostelem, radnicí, 

hasičskou zbrojnicí a hospodou vždy tvořila základní osu života na venkově. 

Na jejich výstavbu přispělo velké množství lidí ze svých vlastních prostředků. 

Často se jednalo o sumy, u nichž by se dnes i ten nejbohatší člověk asi ošíval. 

I o tom jsme si povídali v našem pokračování rozsáhlého rozhovoru se sta-

rostou Sokolské župy Prostějovské Svatoplukem Tesárkem. Tentokrát jsme 

se zaměřili i na osobněji mířené otázky na to, jak se právě on v Sokolu ocitl 

a v čem vidí jeho hlavní smysl.  

pokračování
exkluzivního

rozhovoru 
z minulého čísla

Dříve bylo nemyslitelné, aby některé 
děti na atletických závodech hodily 
krikeťákem dva metry. To chceme 
změnit, ale je to opravdu otázka 
na celou společnost. V  minulosti 
byly největším nepřítelem Sokola 
totalitní režimy, nyní sice žijeme ve 
svobodě, nicméně naším obrov-
ským nepřítelem se stala naše vlast-
ní pohodlnost. Nám sokolům vždy 
šlo o  skloubení krásy těla a  ducha. 
I  proto nabízíme dětem důležitou 
všestrannost potřebnou mimo jiné 
i  pro všechny špičkové sportovce. 

Ostatně odborníci se shodnou na 
tom, že děti by se měly specializovat 
na konkrétní sport až v  pozdějším 
věku. V první řadě by měly začít vše-
stranností.“

Kde vidíte prostějovský So-
kol za dalších deset let?
„Byl bych rád, kdyby se stále zvy-
šovaly počty našich členů. V  tuto 
chvíli máme 3 800 členů, věřím, 
že by to jednou mohlo být i  více 
jak pět tisíc. Důležité také je, aby 
Sokol zůstával i  nadále hybatelem 

činnosti v  obcích. Také mě trápí, 
že coby Češi patříme k  nejméně 
hrdým národům na světě. Přitom 
máme být na co hrdí, naši předko-
vé sice neumírali na bojištích po 
statisících, na druhou stranu u nás 
vždy umírali ti nejlepší a nejodváž-
nější, tedy ti, kteří se dokázali zvůli 
postavit. A to je třeba mladým ob-
čas připomenout. Rádi bychom 
z  nich totiž vychovali vlastence 
v  pravém slova smyslu, kteří bu-
dou dobře vědět, proč mohou být 
na svůj národ hrdí.“  
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